
   
 
 
 
 
 
 

สรปุแผนการใช้จ่ายงบประมาณรายจ่ายเงินรายได้ ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2563  
มหาวิทยาลัยมหาสารคาม 

 
 
 
 
 

  
 
 

เสนอที่ประชุมคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัยมหาสารคาม ในคราวประชุมครั้งที่ 15/2562 วันที่ 3 กันยายน 2562 



คํานํา 
 

 แผนการใช้จ่ายงบประมาณรายจ่ายเงินรายได้ ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 มีวัตถุประสงค์เพื่อให้มหาวิทยาลัยและคณะ/หน่วยงาน ใช้เป็น
แนวทางการบริหารการเงินและกํากับติดตามการใช้จ่ายงบประมาณให้สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนามหาวิทยาลัยและนโยบายการเร่งรัด กํากับ 
ติดตามการบริหารงบประมาณรายจ่ายประจําปี เพื่อให้มีความเรียบร้อย มีประสิทธิภาพ และเกิดประโยชน์สูงสุดต่อมหาวิทยาลัย โดยสรุปภาพรวมใน
มิติยุทธศาสตร์การพัฒนามหาวิทยาลัย มิติงบรายจ่าย และมิติหน่วยงาน ทั้งแบบรายเดือนและรายไตรมาส หวังว่าเอกสารฉบับนี้จะเป็นประโยชน์ต่อ
การบริหารการเงินและกํากับติดตามการใช้เงินของมหาวิทยาลัยมหาสารคามต่อไป 
          
 
              มหาวิทยาลัยมหาสารคาม 
                    สิงหาคม 2562 



สารบัญ 
 
 

เรื่อง                       หน้า 
บทสรุปผู้บรหิาร.........................................................................................................................................................................................ก-1 
         1     สรุปงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562..............................................................................................................................................1 
   2     สรุปแผนการใช้จ่ายงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562......................................................................................................................4  
         3     มติิยุทธศาสตร์การพัฒนามหาวิทยาลัย.....……………………………………………………………………………………….……………………………………………………………5 
   4     มิติงบรายจ่าย.................................................................................................................................................................................................................12  
         5     มติิหน่วยงาน....................................………………………………………………………………………………………………………………………………..…….……………….…..16 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



สารบญัตาราง 
 

ตาราง                      หน้า 
 

1 แสดงเป้าหมายการเบิกจ่ายตามแผนการใช้จ่ายงบประมาณรายจ่าย ประจําปี พ.ศ. 2562………………………………………………………………….….……… ก-3 
2 สรุปงบประมาณรายจ่ายประจําปี พ.ศ. 2562 จําแนกตามแหล่งเงิน…………………………………………………………………………………………………………… 2 
3 สรุปงบประมาณรายจ่ายประจําปี พ.ศ. 2562 จําแนกตามงบรายจ่าย…………………………………………………………………………………………………………. 2 
4 สรุปแผนการใช้จ่ายงบประมาณรายจ่ายประจําปี พ.ศ. 2562 มิติยุทธศาสตร์การพัฒนามหาวิทยาลัย จําแนกตามงบประมาณ…………….….………… 6 
5 สรุปแผนการใช้จ่ายงบประมาณรายจ่ายประจําปี พ.ศ. 2562 จําแนกตามยุทธศาสตร์การพัฒนามหาวิทยาลัย………………………………………………… 8 

6 สรุปแผนการใช้จ่ายงบประมาณเงินแผ่นดิน ประจําปี พ.ศ. 2562 จําแนกตามยุทธศาสตร์การพัฒนามหาวิทยาลัย………….……………………..………… 10 
7 สรุปแผนการใช้จ่ายงบประมาณรายจ่ายเงินรายได้ ประจําปี พ.ศ. 2562 จําแนกตามยุทธศาสตร์การพัฒนามหาวิทยาลัย……………………….….…..... 11 

8 สรุปแผนการใช้จ่ายงบประมาณรายจ่ายประจําปี พ.ศ. 2562 มิติงบรายจ่าย จําแนกตามงบประมาณ……….………….………………………………………… 13 
9 สรุปแผนการใช้จ่ายงบประมาณ ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 จําแนกตามงบรายจ่าย…………………………….………………………………………………. 14 
10 สรุปแผนการใช้จ่ายงบประมาณแผ่นดิน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 จําแนกตามงบรายจ่าย…………………………………………………………………. 14 
11 สรุปแผนการใช้จ่ายงบประมาณรายจ่ายเงินรายได้ ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 จาํแนกตามงบรายจ่าย…………….……………………………..……… 15 
12 สรุปรวมแผนการใช้จ่ายงบประมาณ ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 มิติหน่วยงาน รายไตรมาส.....…………………………………………………………….. 17 
13 สรุปรวมแผนการใช่จ่ายงบประมาณ ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 จําแนกตามหน่วยงาน……………………………………………………………………….. 20 



 
สารบญัตาราง (ต่อ) 

  
  
14 สรุปรวมแผนการใช้จ่ายงบประมาณเงินแผ่นดิน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 จําแนกตามหน่วยงาน....…………….……………………..……….......... 26 
15 สรุปรวมแผนการใช้จ่ายงบประมาณรายจ่ายเงินรายได้ ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 จําแนกตามหน่วยงาน.........……………………..……….......... 29 
16 สรุปแผนการใช้จ่ายงบประมาณ ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 จําแนกตามหลักสตูร/สาขาวิชา ...................................................................... 32 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



สารบญัแผนภูมิ 
 

ตาราง                       หน้า 

   
1 แผนการใช้จ่ายงบประมาณ ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 รายเดือน……………………………………………………………………………………………………… ก-1 

2 แผนการใช้จ่ายงบประมาณเงินแผ่นดิน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 รายเดือน……………………………………………………………………………………… ก-2 

3 แผนการใช้จ่ายงบประมาณรายจ่ายเงินรายได้ ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 รายเดือน…………………………….……………………………………………… ก-2 

4 สรุปงบประมาณรายจ่ายประจําปี พ.ศ. 2562 จําแนกตามแหล่งเงิน…………………………………………………………………………………………………………… 3
5 สรุปงบประมาณรายจ่ายประจําปี พ.ศ. 2562 จําแนกตามงบรายจ่าย…………………………………………………………………………………………………………. 3

 



บทสรุปสําหรับผู้บริหาร 
แผนการใช้จา่ยงบประมาณประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 

 
   ตามที่มหาวิทยาลัยมหาสารคาม ได้รับจัดสรรงบประมาณทั้งสิ้น 1,916,983,450 บาท จําแนกเป็นรายรับ จํานวน 1,797,207,210 บาท (ร้อยละ 93.75) และ
เงินสะสม จํานวน 119,776,240 บาท (ร้อยละ 6.25) เพื่อให้การปฏิบัติราชการประจําปีของมหาวิทยาลัยบรรลุวัตถุประสงค์ตามแผนยุทธศาสตร์ และแผนการปฏิบัติงาน
ได้อย่างมีประสิทธิภาพ โดยสรุปสาระสําคัญของแผนใช้จ่ายงบประมาณรายจ่ายประจําปี ดังนี้  
    เป้าหมายการเบิกจ่ายงบประมาณในภาพรวม ณ ไตรมาสที่ 1,2,3 และ 4 คิดเป็นร้อยละ 23.84,26.78,23.19 และ 26.19 ตามลําดับ และคิดเป็นร้อยละ
เป้าหมายการเบิกจ่ายสะสมตามแผน 23.85,50.63,73.81 และ 100 ตามลําดับ 
    เป้าหมายการเบิกจ่ายงบดําเนินงานในภาพรวม ณ ไตรมาสที่ 1,2,3 และ 4 คิดเป็นร้อยละ 24.62,23.57,24.25 และ 27.56 ตามลําดับ และคิดเป็นร้อยละ
เป้าหมายการเบิกจ่ายสะสมตามแผน 24.62.48.19,72.44 และ 100 ตามลําดับ 
    เป้าหมายการเบิกจ่ายงบลงทุนในภาพรวม ณ ไตรมาสที่ 1,2,3 และ 4 คิดเป็นร้อยละ 13.67,68.94,9.25 และ 8.15 ตามลําดับ และคิดเป็นร้อยละเป้าหมาย
การเบิกจ่ายสะสมตามแผน 13.67.82.61,91.86 และ 100 ตามลําดับ 

 การจัดทําแผนการใช้จ่ายงบประมาณรายจ่ายเงินรายได้ ดังนี้ 1) กรณีรายการที่ขอตั้งจากประมาณการรายรับ ให้จัดทําแผนใช้จ่ายตามความเหมาะสม และ
สอดคล้องกับรายรับจริง 2) กรณีรายการงบประมาณที่ขอใช้จากเงินสะสม สามารถจัดทําแผนการเบิกจ่ายได้ตั้งแต่เริ่มต้นปีงบประมาณ 3) กรณี งบลงทุนที่ตั้งจ่ายโดยเงิน
สะสม คณะ/หน่วยงาน ต้องก่อหนี้ผูกพันหรือลงนามในสัญญา ภายในไตรมาส 2 (มีนาคม 2563) และจัดทําแผนการจัดซื้อจัดจ้างเพิ่มเติมตามที่กองคลังและพัสดุกําหนด 
มหาวิทยาลัยจะถือเอาแผนจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าว เป็นกรอบพิจารณาตามมติสภามหาวิทยาลัยมหาสารคาม ครั้งที่ 4/2559 เมื่อวันที่ 29 เมษายน 2559 ข้อ 3 ที่กําหนด
มาตรการลงโทษวินัยทางการเงินสําหรับคณะ/หน่วยงานที่ขอตั้งงบประมาณจากเงินสะสม และไม่เร่งดําเนินการจ่ายให้เป็นไปตามแผน 

 สําหรับงบประมาณเงินรายได้ คณะ/หน่วยงาน สามารถดําเนินการจัดซื้อจัดจ้างเช่นเดียวกับงบประมาณเงินสะสมตามสภามหาวิทยาลัยอนุมัติงบประมาณ
และก่อหนี้ผูกพันหรือลงนามในสัญญา เมื่อมีรายรับเป็นไปตามแผน 
  

ก - 1 



 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
แผนภูมิ 2 แผนการใช้จ่ายงบลงทุน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 รายไตรมาส

แผนภูมิ 1 แผนการใช้จ่ายงบประมาณรายจ่ายเงินรายได้ ประจําปงีบประมาณ พ.ศ. 2563 รายเดือน

ก - 2 



ตาราง 1 แสดงเป้าหมายการเบิกจ่ายตามแผนการใช้จ่ายงบประมาณรายจ่ายเงินรายได้ ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
                                                                                                                                                                                                    หน่วย : ล้านบาท (ทศนิยม 3 ตําแหนง่) 

งบรายจา่ย 
รวมทั้งสิน้ ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 

แผน ร้อยละ แผน ร้อยละ แผน ร้อยละ แผน ร้อยละ แผน ร้อยละ 
ภาพรวม 1,916.983 100.00 457.081 23.84 513.364 26.78 444.535 23.19 502.003 26.19 

งบดําเนินการ 1,781.279 100.00 438.535 24.62 419.811 23.57 431.987 24.25 490.946 27.56 
งบลงทุน 135.705 100.00 18.546 13.67 93.554 68.94 12.548 9.25 11.057 8.15 

รายรับ 1,797.207 100.00 420.774 23.41 441.707 24.58 438.299 24.39 496.427 27.62 
งบดําเนินการ 1,735.888 100.00 408.797 23.55 414.966 23.91 426.249 24.56 485.876 27.99 

งบลงทุน 61.319 100.00 11.978 19.53 26.741 43.61 12.050 19.65 10.551 17.21 
เงินสะสม 119.776 100.00 36.307 30.31 71.658 59.83 6.236 5.21 5.575 4.65 

งบดําเนินการ 45.391 100.00 29.739 65.52 4.844 10.67 5.738 12.64 5.069 11.17 
งบลงทุน 74.386 100.00 6.569 8.83 66.813 89.82 0.498 0.67 0.506 0.68 

 

ก - 3 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

สรุปงบประมาณรายจ่ายเงินรายได้ ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 



2 
 

สรุปงบประมาณรายจ่ายเงินรายได้ ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
 

มหาวิทยาลัยมหาสารคาม มีงบประมาณรายจ่ายเงินรายได้ ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 รวมทั้งสิ้น 1,916,983,450 บาท จําแนกเป็นรายรับ จํานวน 
1,797,207,210 บาท (ร้อยละ 93.75) และเงินสะสม จํานวน 119,776,240 บาท (ร้อยละ 6.25) คณะ/หน่วยงานได้จัดทําแผนการใช้จ่ายงบประมาณล่วงหน้าตลอดทั้ง
ปีงบประมาณ โดยจําแนกเป็นรายเดือน รายไตรมาส ซึ่งสรุปได้ดังตาราง และแผนภูมิ ดังนี้    
 

 ตาราง 2  สรปุงบประมาณรายจ่ายเงนิรายได้ ประจําปงีบประมาณ พ.ศ. 2563 จําแนกตามแหล่งเงิน 
 
 
 
 
 
 
 

ตาราง 3  สรปุงบประมาณรายจ่ายเงนิรายได้ ประจําปงีบประมาณ พ.ศ. 2563 จําแนกตามงบรายจ่าย 
 

งบรายจา่ย 
งบประมาณรายจ่ายเงินรายได้ ประจําปงีบประมาณ พ.ศ. 2563 

งบประมาณ ร้อยละ 
รวมทั้งสิน้ 1,916,983,450 100.00 

งบดําเนินงาน 1,781,278,532 92.92 
งบลงทุน 135,704,918 7.08 

แหล่งเงนิ 
งบประมาณรายจ่ายเงินรายได้ ประจําปงีบประมาณ พ.ศ. 2563 

งบประมาณ ร้อยละ
รวมทั้งสิน้ 1,916,983,450 100.00 

รายรับ 1,797,207,210 93.75
เงินสะสม 119,776,240 6.25



3 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

แผนภูมิ 3 สรปุงบประมาณรายจ่ายเงนิรายได้ ประจําปงีบประมาณ พ.ศ. 2563
จําแนกตามแหล่งเงิน 

 

แผนภูมิ 4 สรปุงบประมาณรายจ่ายเงนิรายได้ ประจําปงีบประมาณ พ.ศ. 2563  
จําแนกตามงบรายจ่าย 



4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

สรุปแผนการใช้จ่ายงบประมาณรายจ่ายเงินรายได้  
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2563



5 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

มิติยุทธศาสตร์การพัฒนามหาวิทยาลัย



6 
 

ตาราง 4  สรปุภาพรวมแผนการใช้จ่ายงบประมาณรายจ่ายเงินรายได้ ประจําปงีบประมาณ พ.ศ. 2563 จําแนกตามยุทธศาสตร์การพัฒนามหาวิทยาลยั

  
หน่วย : ล้านบาท (ทศนิยม 3 ตําแหนง่) 

ยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัย 
รวมทั้งสิ้น ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 

แผน ร้อยละ แผน ร้อยละ แผน ร้อยละ แผน ร้อยละ แผน ร้อยละ 
ยุทธศาสตร์ 1 พัฒนาการผลิตบัณฑิตที่มีคุณภาพฯ 349.595 100.00 78.441 22.44 113.549 32.48 77.267 22.10 80.338 22.98 
     ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร ์ 179.988 100.00 50.347 27.97 47.831 26.57 38.820 21.57 42.990 23.88 
     ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 93.884 100.00 13.921 14.83 35.017 37.30 24.034 25.60 20.912 22.27 
     ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ 38.642 100.00 6.459 16.72 16.328 42.26 7.509 19.43 8.344 21.59 
     ผลผลิต : การเสริมสร้างทักษะและศักยภาพในการเรียนรู้ 13.088 100.00 1.874 14.32 6.677 51.01 2.581 19.72 1.956 14.95 
     ผลผลิต : โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการจัดการศึกษาฯ 23.993 100.00 5.840 24.34 7.696 32.08 4.322 18.01 6.136 25.57 
ยุทธศาสตร์ 2 พัฒนาการวิจัยและสร้างสรรค์เพื่อสร้างองค์ความรู้ฯ 52.055 100.00 16.229 31.18 13.114 25.19 9.438 18.13 13.274 25.50 
     ผลผลิต : ผลงานวิจัยเพื่อสร้างองค์ความรู้ 39.562 100.00 13.362 33.77 10.302 26.04 6.905 17.45 8.993 22.73 
     ผลผลิต : ผลงานวิจัยและนวัตกรรมเพื่อเพิ่มมูลค่าให้กับสังคม 12.493 100.00 2.868 22.95 2.813 22.51 2.533 20.27 4.281 34.26 
ยุทธศาสตร์ 3 เป็นศูนย์กลางแห่งการเรียนรู้และบริการวิชาการฯ 182.681 100.00 17.448 9.55 53.633 29.36 64.498 35.31 47.102 25.78 

     ผลผลิต : ผลงานการให้บริการวิชาการ 17.595 100.00 5.330 30.29 4.335 24.64 3.464 19.69 4.466 25.38 

     ผลผลิต : ผลงานการให้บริการรักษาพยาบาลและส่งเสริมสุขภาพ 161.349 100.00 11.688 7.24 48.971 30.35 59.860 37.10 40.830 25.31 

     ผลผลิต : การบริการวิชาการกับชุมชนอย่างยั่งยืน 3.737 100.00 0.430 11.50 0.327 8.74 1.174 31.42 1.807 48.34 
ยุทธศาสตร์ 4 อนุรักษ์ ฟื้นฟู และส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมฯ  9.242 100.00 1.726 18.68 2.472 26.75 2.321 25.11 2.723 29.46 

     ผลผลิต : ผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม 8.612 100.00 1.726 20.04 2.462 28.59 2.301 26.71 2.123 24.65 

     ผลผลิต : การพัฒนาทุนทางวัฒนธรรมอย่างยั่งยืน 0.630 100.00 - - 0.010 1.59 0.020 3.17 0.600 95.24 
ยุทธศาสตร์ 5 พัฒนาระบบบริหารจัดการให้มีประสิทธิภาพฯ 1,312.437 100.00 341.196 26.00 329.074 25.07 287.630 21.92 354.536 27.01 

     ผลผลิต : รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ 606.428 100.00 161.996 26.71 151.764 25.03 146.132 24.10 146.535 24.16 



7 
 

ยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัย 
รวมทั้งสิ้น ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 

แผน ร้อยละ แผน ร้อยละ แผน ร้อยละ แผน ร้อยละ แผน ร้อยละ 

     ผลผลิต : การพัฒนาระบบบริหารจัดการ 643.309 100.00 178.637 27.77 171.748 26.70 138.935 21.60 153.989 23.94 

     ผลผลิต : การเสริมสร้างความมั่นคงทางการเงนิ 62.700 100.00 0.563 0.90 5.563 8.87 2.563 4.09 54.012 86.14 
ยุทธศาสตร์ 6 การส่งเสริมภาพลักษณ์ของมหาวิทยาลัยฯ 7.826 100.00 0.999 12.77 1.203 15.37 2.332 29.79 3.293 42.07 
     ผลผลิต : การพัฒนาภาพลักษณ์มหาวิทยาลัย 7.826 100.00 0.999 12.77 1.203 15.37 2.332 29.79 3.293 42.07 
ยุทธศาสตร์ 7 พัฒนาสู่มหาวิทยาลัยสีเขียวฯ  3.149 100.00 1.042 33.09 0.320 10.16 1.050 33.35 0.737 23.40 
     ผลผลิต : การพัฒนาสู่มหาวิทยาลัยสีเขียว 3.149 100.00 1.042 33.09 0.320 10.16 1.050 33.35 0.737 23.40 

รวม 1,916.983 100.00 457.081 23.84 513.364 26.78 444.535 23.19 502.003 26.19 
 

ตาราง 5  สรปุแผนการใช้จ่ายงบประมาณรายรบั ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 จําแนกตามยุทธศาสตร์การพัฒนามหาวิทยาลัย

  
หน่วย : ล้านบาท (ทศนิยม 3 ตําแหนง่) 

ยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัย 
รวมทั้งสิ้น ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 

แผน ร้อยละ แผน ร้อยละ แผน ร้อยละ แผน ร้อยละ แผน ร้อยละ 
ยุทธศาสตร์ 1 พัฒนาการผลิตบัณฑิตที่มีคุณภาพฯ 312.027 100.00 76.339 24.47 82.371 26.40 75.038 24.05 78.279 25.09 
     ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร ์ 175.903 100.00 50.325 28.61 43.768 24.88 38.820 22.07 42.990 24.44 
     ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 81.019 100.00 13.921 17.18 22.152 27.34 24.034 29.66 20.912 25.81 
     ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ 21.155 100.00 4.379 20.70 5.108 24.15 5.382 25.44 6.285 29.71 
     ผลผลิต : การเสริมสร้างทักษะและศักยภาพในการเรียนรู้ 13.088 100.00 1.874 14.32 6.677 51.01 2.581 19.72 1.956 14.95 
     ผลผลิต : โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการจัดการศึกษาฯ 20.863 100.00 5.840 27.99 4.667 22.37 4.221 20.23 6.136 29.41 
ยุทธศาสตร์ 2 พัฒนาการวิจัยและสร้างสรรค์เพื่อสร้างองค์ความรู้ฯ 48.272 100.00 15.022 31.12 12.189 25.25 8.613 17.84 12.449 25.79 
     ผลผลิต : ผลงานวิจัยเพื่อสร้างองค์ความรู้ 35.779 100.00 12.154 33.97 9.377 26.21 6.080 16.99 8.168 22.83 



8 
 

ยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัย 
รวมทั้งสิ้น ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 

แผน ร้อยละ แผน ร้อยละ แผน ร้อยละ แผน ร้อยละ แผน ร้อยละ 

     ผลผลิต : ผลงานวิจัยและนวัตกรรมเพื่อเพิ่มมูลค่าให้กับสังคม 12.493 100.00 2.868 22.95 2.813 22.51 2.533 20.27 4.281 34.26 
ยุทธศาสตร์ 3 เป็นศูนย์กลางแห่งการเรียนรู้และบริการวิชาการฯ 178.651 100.00 16.433 9.20 52.652 29.47 63.272 35.42 46.295 25.91 

     ผลผลิต : ผลงานการให้บริการวิชาการ 17.187 100.00 5.239 30.48 4.335 25.22 3.154 18.35 4.459 25.94 

     ผลผลิต : ผลงานการให้บริการรักษาพยาบาลและส่งเสริมสุขภาพ 157.727 100.00 10.764 6.82 47.990 30.43 58.944 37.37 40.029 25.38 

     ผลผลิต : การบริการวิชาการกับชุมชนอย่างยั่งยืน 3.737 100.00 0.430 11.50 0.327 8.74 1.174 31.42 1.807 48.34 
ยุทธศาสตร์ 4 อนุรักษ์ ฟื้นฟู และส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมฯ  8.456 100.00 1.726 20.41 1.776 21.01 2.251 26.61 2.703 31.96 

     ผลผลิต : ผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม 7.826 100.00 1.726 22.06 1.766 22.57 2.231 28.50 2.103 26.87 

     ผลผลิต : การพัฒนาทุนทางวัฒนธรรมอย่างยั่งยืน 0.630 100.00 - - 0.010 1.59 0.020 3.17 0.600 95.24 
ยุทธศาสตร์ 5 พัฒนาระบบบริหารจัดการให้มีประสิทธิภาพฯ 1,238.830 100.00 309.214 24.96 291.196 23.51 285.748 23.07 352.673 28.47 

     ผลผลิต : รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ 606.428 100.00 161.996 26.71 151.764 25.03 146.132 24.10 146.535 24.16 

     ผลผลิต : การพัฒนาระบบบริหารจัดการ 569.703 100.00 146.655 25.74 133.869 23.50 137.053 24.06 152.125 26.70 

     ผลผลิต : การเสริมสร้างความมั่นคงทางการเงนิ 62.700 100.00 0.563 0.90 5.563 8.87 2.563 4.09 54.012 86.14 
ยุทธศาสตร์ 6 การส่งเสริมภาพลักษณ์ของมหาวิทยาลัยฯ 7.826 100.00 0.999 12.77 1.203 15.37 2.332 29.79 3.293 42.07 
     ผลผลิต : การพัฒนาภาพลักษณ์มหาวิทยาลัย 7.826 100.00 0.999 12.77 1.203 15.37 2.332 29.79 3.293 42.07 
ยุทธศาสตร์ 7 พัฒนาสู่มหาวิทยาลัยสีเขียวฯ  3.144 100.00 1.042 33.15 0.320 10.18 1.045 33.24 0.737 23.43 
     ผลผลิต : การพัฒนาสู่มหาวิทยาลัยสีเขียว 3.144 100.00 1.042 33.15 0.320 10.18 1.045 33.24 0.737 23.43 

รวม 1,797.207 100.00 420.774 23.41 441.707 24.58 438.299 24.39 496.427 27.62 
 
 
 



9 
 

ตาราง 6  สรปุแผนการใช้จ่ายงบประมาณเงินสะสม ประจําปงีบประมาณ พ.ศ. 2563 จําแนกตามยุทธศาสตรก์ารพัฒนามหาวิทยาลัย

  
หน่วย : ล้านบาท (ทศนิยม 3 ตําแหนง่) 

ยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัย 
รวมทั้งสิ้น ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 

แผน ร้อยละ แผน ร้อยละ แผน ร้อยละ แผน ร้อยละ แผน ร้อยละ 
ยุทธศาสตร์ 1 พัฒนาการผลิตบัณฑิตที่มีคุณภาพฯ 37.567 100.00 2.102 5.60 31.177 82.99 2.228 5.93 2.060 5.48 
     ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร ์ 4.085 100.00 0.022 0.54 4.063 99.46 - - - - 
     ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 12.865 100.00 - - 12.865 100.00 - - - - 
     ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ 17.487 100.00 2.080 11.90 11.220 64.16 2.127 12.17 2.060 11.78 
     ผลผลิต : การเสริมสร้างทักษะและศักยภาพในการเรียนรู้ - - - - - - - - - - 
     ผลผลิต : โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการจัดการศึกษาฯ 3.131 100.00 - - 3.030 96.78 0.101 3.22 - - 
ยุทธศาสตร์ 2 พัฒนาการวิจัยและสร้างสรรค์เพื่อสร้างองค์ความรู้ฯ 3.782 100.00 1.207 31.92 0.925 24.45 0.825 21.81 0.825 21.81 
     ผลผลิต : ผลงานวิจัยเพื่อสร้างองค์ความรู้ 3.782 100.00 1.207 31.92 0.925 24.45 0.825 21.81 0.825 21.81 
     ผลผลิต : ผลงานวิจัยและนวัตกรรมเพื่อเพิ่มมูลค่าให้กับสังคม - - - - - - - - - - 
ยุทธศาสตร์ 3 เป็นศูนย์กลางแห่งการเรียนรู้และบริการวิชาการฯ 4.030 100.00 1.015 25.19 0.981 24.35 1.226 30.43 0.808 20.04 
     ผลผลิต : ผลงานการให้บริการวิชาการ 0.408 100.00 0.091 22.33 - - 0.310 76.07 0.007 1.60 
     ผลผลิต : ผลงานการให้บริการรักษาพยาบาลและส่งเสริมสุขภาพ 3.622 100.00 0.924 25.51 0.981 27.08 0.916 25.29 0.801 22.11 
     ผลผลิต : การบริการวิชาการกับชุมชนอย่างยั่งยืน - - - - - - - - - - 
ยุทธศาสตร์ 4 อนุรักษ์ ฟื้นฟู และส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมฯ  0.786 100.00 - - 0.696 88.55 0.070 8.91 0.020 2.55 
     ผลผลิต : ผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม 0.786 100.00 - - 0.696 88.55 0.070 8.91 0.020 2.55 
     ผลผลิต : การพัฒนาทุนทางวัฒนธรรมอย่างยั่งยืน - - - - - - - - - - 
ยุทธศาสตร์ 5 พัฒนาระบบบริหารจัดการให้มีประสิทธิภาพฯ 73.607 100.00 31.982 43.45 37.879 51.46 1.882 2.56 1.863 2.53 
     ผลผลิต : รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ - - - - - - - - - - 



10 
 

ยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัย 
รวมทั้งสิ้น ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 

แผน ร้อยละ แผน ร้อยละ แผน ร้อยละ แผน ร้อยละ แผน ร้อยละ 

     ผลผลิต : การพัฒนาระบบบริหารจัดการ 73.607 100.00 31.982 43.45 37.879 51.46 1.882 2.56 1.863 2.53 
     ผลผลิต : การเสริมสร้างความมั่นคงทางการเงนิ - - - - - - - - - - 
ยุทธศาสตร์ 6 การส่งเสริมภาพลักษณ์ของมหาวิทยาลัยฯ - - - - - - - - - - 
     ผลผลิต : การพัฒนาภาพลักษณ์มหาวิทยาลัย - - - - - - - - - - 
ยุทธศาสตร์ 7 พัฒนาสู่มหาวิทยาลัยสีเขียวฯ  0.005 100.00 - - - - 0.005 100.00 - - 
     ผลผลิต : การพัฒนาสู่มหาวิทยาลัยสีเขียว 0.005 100.00 - - - - 0.005 100.00 - - 

รวม 119.776 100.00 36.307 30.31 71.658 59.83 6.236 5.21 5.575 4.65 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

มิติงบรายจ่าย



12 
 

ตาราง 7 สรุปภาพรวมแผนการใช้จ่ายงบประมาณรายจ่ายเงินรายได้ ประจําปงีบประมาณ พ.ศ. 2563 จําแนกตามงบรายจ่าย
หน่วย : ล้านบาท (ทศนิยม 3 ตําแหนง่) 

งบรายจ่าย 
รวมทั้งสิ้น ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 

แผน ร้อยละ แผน ร้อยละ แผน ร้อยละ แผน ร้อยละ แผน ร้อยละ 

งบดําเนินการ 1,781.279 100.00 438.535 24.62 419.811 23.57 431.987 24.25 490.946 27.56 

      - งบบุคลากร 184.351 100.00 46.694 25.33 45.854 24.87 45.854 24.87 45.949 24.92 

      - งบดําเนินงาน 732.378 100.00 159.871 21.83 185.227 25.29 198.325 27.08 188.955 25.80 

      - งบอุดหนุน 637.153 100.00 185.257 29.08 154.856 24.30 148.157 23.25 148.883 23.37 

      - งบรายจ่ายอื่น 227.396 100.00 46.712 20.54 33.874 14.90 39.651 17.44 107.159 47.12 

งบลงทุน 135.705 100.00 18.546 13.67 93.554 68.94 12.548 9.25 11.057 8.15 

รวม 1,916.983 100.00 457.081 23.84 513.364 26.78 444.535 23.19 502.003 26.19 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 
 

ตาราง 8 สรุปแผนการใช้จ่ายงบประมาณรายรับ ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 จําแนกตามงบรายจ่าย
หน่วย : ล้านบาท (ทศนิยม 3 ตําแหนง่) 

งบรายจ่าย 
รวมทั้งสิ้น ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

แผน ร้อยละ แผน ร้อยละ แผน ร้อยละ แผน ร้อยละ แผน ร้อยละ 
งบดําเนินการ 1,735.888 100.00 408.797 23.55 414.966 23.91 426.249 24.56 485.876 27.99 

      - งบบุคลากร 184.351 100.00 46.694 25.33 45.854 24.87 45.854 24.87 45.949 24.92 

      - งบดําเนินงาน 718.951 100.00 156.741 21.80 182.163 25.34 194.467 27.05 185.581 25.81 

      - งบอุดหนุน 627.329 100.00 176.924 28.20 154.414 24.61 147.527 23.52 148.464 23.67 

      - งบรายจ่ายอื่น 205.256 100.00 28.436 13.85 32.536 15.85 38.401 18.71 105.883 51.59 

งบลงทุน 61.319 100.00 11.978 19.53 26.741 43.61 12.050 19.65 10.551 17.21 

รวม 1,797.207 100.00 420.774 23.41 441.707 24.58 438.299 24.39 496.427 27.62 
 

ตาราง 9 สรุปแผนการใช้จ่ายงบประมาณเงินสะสม ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 จําแนกตามงบรายจ่าย  
หน่วย : ล้านบาท (ทศนิยม 3 ตําแหนง่) 

งบรายจ่าย 
รวมทั้งสิ้น ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 

แผน ร้อยละ แผน ร้อยละ แผน ร้อยละ แผน ร้อยละ แผน ร้อยละ 

งบดําเนินการ 45.391 100.00 29.739 65.52 4.844 10.67 5.738 12.64 5.069 11.17 

      - งบดําเนินงาน 13.426 100.00 3.130 23.31 3.064 22.82 3.858 28.74 3.374 25.13 

      - งบอุดหนุน 9.824 100.00 8.333 84.82 0.442 4.50 0.630 6.41 0.419 4.27 

      - งบรายจ่ายอื่น 22.140 100.00 18.276 82.55 1.338 6.04 1.250 5.65 1.276 5.76 

งบลงทุน 74.386 100.00 6.569 8.83 66.813 89.82 0.498 0.67 0.506 0.68 

รวม 119.776 100.00 36.307 30.31 71.658 59.83 6.236 5.21 5.575 4.65 



14 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

มิติหน่วยงาน



15 
 

ตาราง 10 สรปุภาพรวมแผนการใช้จ่ายงบประมาณรายจ่ายเงินรายได้ ประจําปงีบประมาณ พ.ศ. 2563 มิติหนว่ยงาน รายไตรมาส 
                                                                                                                                                              หน่วย : ล้านบาท (ทศนิยม 3 ตําแหน่ง) 

หน่วยงาน 
งบประมาณที่
ได้รับจัดสรร 

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 

แผน ร้อยละ แผน ร้อยละ แผน ร้อยละ แผน ร้อยละ 
1. หน่วยงานจัดการเรียนการสอน 1,155.621 247.433 21.41 309.962 26.82 283.654 24.55 314.572 27.22 
    1.1 ด้านสังคมศาสตร์ 482.903 129.243 26.76 114.450 23.70 103.431 21.42 135.778 28.12 
         1.1.1 คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร ์ 65.818 15.882 24.13 14.585 22.16 14.315 21.75 21.036 31.96 
         1.1.2 คณะศึกษาศาสตร ์ 51.651 12.029 23.29 8.523 16.50 14.411 27.90 16.687 32.31 
         1.1.3 คณะการบัญชีและการจัดการ 217.938 56.614 25.98 58.842 27.00 42.596 19.55 59.886 27.48 
         1.1.4 คณะการท่องเที่ยวและการโรงแรม 54.976 18.549 33.74 10.207 18.57 10.874 19.78 15.346 27.91 
         1.1.5 คณะศิลปกรรมศาสตร์ 10.422 1.883 18.07 3.727 35.76 1.676 16.08 3.136 30.09 
         1.1.6 วิทยาลัยการเมืองการปกครอง 45.825 13.550 29.57 9.947 21.71 11.380 24.83 10.949 23.89 
         1.1.7 วิทยาลัยดุริยางคศิลป์ 7.265 1.639 22.55 1.975 27.19 1.693 23.31 1.958 26.95 
         1.1.8 คณะวัฒนธรรมศาสตร์ 7.556 2.065 27.33 1.891 25.03 1.683 22.28 1.917 25.37 
         1.1.9 คณะนิติศาสตร์ 21.452 7.033 32.79 4.753 22.16 4.802 22.39 4.863 22.67 
    1.2 ด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 203.340 38.676 19.02 60.865 29.93 46.518 22.88 57.280 28.17 
         1.2.1 คณะวิทยาศาสตร์ 35.368 9.787 27.67 9.235 26.11 7.059 19.96 9.286 26.26 
         1.2.2 คณะเทคโนโลยี 19.224 3.463 18.01 4.977 25.89 3.971 20.66 6.813 35.44 
         1.2.3 คณะวิศวกรรมศาสตร์ 69.418 11.912 17.16 20.989 30.24 20.149 29.03 16.368 23.58 
         1.2.4 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ ผังเมืองฯ 23.552 4.573 19.42 7.229 30.70 4.912 20.86 6.837 29.03 
         1.2.5 คณะวิทยาการสารสนเทศ 40.997 5.984 14.60 13.227 32.26 7.162 17.47 14.623 35.67 
         1.2.6 คณะสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรศาสตร์ 14.499 2.893 19.96 5.140 35.45 3.188 21.99 3.277 22.60 
         1.2.7 หลักสูตรความหลากหลายฯ 0.284 0.065 22.85 0.066 23.38 0.076 26.73 0.077 27.03 



16 
 

หน่วยงาน 
งบประมาณที่
ได้รับจัดสรร 

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 
แผน ร้อยละ แผน ร้อยละ แผน ร้อยละ แผน ร้อยละ 

    1.3 ด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ 467.058 79.144 16.95 134.022 28.69 132.996 28.48 120.896 25.88 
         1.3.1 คณะพยาบาลศาสตร์ 22.005 5.208 23.67 5.102 23.19 5.323 24.19 6.372 28.96 
         1.3.2 คณะเภสัชศาสตร์ 24.755 5.097 20.59 4.808 19.42 6.971 28.16 7.880 31.83 
         1.3.3 คณะสาธารณสุขศาสตร์ 34.132 5.509 16.14 13.382 39.21 7.563 22.16 7.678 22.49 
         1.3.4 คณะแพทยศาสตร์ 357.577 57.830 16.17 100.376 28.07 106.858 29.88 92.513 25.87 
         1.3.5 คณะสัตวแพทยศาสตร์ 28.589 5.500 19.24 10.354 36.22 6.281 21.97 6.454 22.57 
2. โรงเรียน 91.368 23.678 25.92 23.011 25.18 19.229 21.05 25.450 27.85 
     2.1 โรงเรียนสาธิต มมส (ฝ่ายมัธยม) 59.985 15.841 26.41 15.366 25.62 12.075 20.13 16.703 27.84 
     2.2 โรงเรียนสาธิต มมส (ฝ่ายประถม) 31.383 7.837 24.97 7.645 24.36 7.154 22.80 8.747 27.87 
3. หน่วยงานส่วนกลาง 669.995 185.970 27.76 180.392 26.92 141.652 21.14 161.981 24.18 
     3.1 บัณฑิตวิทยาลัย 6.789 1.878 27.65 1.649 24.28 1.349 19.87 1.914 28.19 
     3.2 สํานักศึกษาทั่วไป 59.010 8.822 14.95 25.280 42.84 9.028 15.30 15.880 26.91 
     3.3 สถาบันวิจัยศิลปะและวัฒนธรรมอีสาน 2.604 0.434 16.68 0.691 26.55 0.784 30.13 0.694 26.65 
     3.4 สถาบันวิจัยวลัยรุกขเวช 6.719 2.489 37.04 1.439 21.41 1.359 20.22 1.434 21.34 
     3.5 สํานักคอมพิวเตอร์ 25.217 3.412 13.53 12.848 50.95 3.826 15.17 5.131 20.35 
     3.6 สํานักวิทยบริการ 17.580 3.921 22.31 6.952 39.55 3.675 20.91 3.031 17.24 
     3.7 สํานักงานอธิการบดี 554.396 165.385 29.83 132.157 23.84 122.340 22.07 134.514 24.26 
          3.7.1 กองกลาง 17.867 4.225 23.65 4.423 24.76 3.785 21.19 5.434 30.41 
          3.7.2 กองกิจการนิสิต 38.551 17.945 46.55 5.334 13.84 13.070 33.90 2.201 5.71 
          3.7.3 กองบริการการศึกษา 5.179 2.141 41.34 1.338 25.83 1.194 23.05 0.507 9.78 
          3.7.4 กองแผนงาน 3.943 0.911 23.10 1.078 27.33 1.291 32.73 0.664 16.83 



17 
 

หน่วยงาน 
งบประมาณที่
ได้รับจัดสรร 

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 
แผน ร้อยละ แผน ร้อยละ แผน ร้อยละ แผน ร้อยละ 

             3.7.4.1 กองแผนงาน (งบนโยบาย) 151.767 29.597 19.50 39.456 26.00 34.556 22.77 48.157 31.73 
          3.7.5 กองการเจ้าหน้าที่ 22.007 16.244 73.82 1.773 8.06 1.798 8.17 2.191 9.96 
          3.7.6 กองคลังและพัสดุ 142.645 43.971 30.83 28.440 19.94 27.823 19.51 42.410 29.73 
          3.7.7 กองทะเบียนและประมวลผล 11.320 6.862 60.62 1.047 9.25 2.304 20.35 1.107 9.78 
          3.7.8 กองอาคารสถานที่ 109.912 24.391 22.19 36.524 33.23 27.113 24.67 21.883 19.91 
          3.7.9 กองส่งเสริมการวิจัยฯ 35.381 12.742 36.01 9.188 25.97 6.385 18.05 7.066 19.97 
          3.7.10 กองประชาสัมพันธ์ฯ 9.917 4.632 46.71 1.610 16.23 1.891 19.07 1.785 18.00 
          3.7.11 สํานักตรวจสอบภายใน 1.882 0.450 23.89 0.611 32.47 0.411 21.84 0.410 21.79 
          3.7.12 ศูนย์พัฒนาและประกันคุณภาพ 1.375 0.405 29.45 0.525 38.22 0.228 16.57 0.217 15.76 
          3.7.13 ศูนย์วิจัยและศึกษาบรรพชีวินวิทยา 2.652 0.869 32.75 0.809 30.50 0.491 18.51 0.484 18.24 

รวมทั้งสิ้น 1,916.983 457.081 23.84 513.364 26.78 444.535 23.19 502.003 26.19 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



18 
 

ตาราง 11 สรปุแผนการใช้จ่ายงบประมาณรายรบั ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 มิติหน่วยงาน รายไตรมาส  
                                                                                                                                                              หน่วย : ล้านบาท (ทศนิยม 3 ตําแหน่ง) 

หน่วยงาน 
งบประมาณที่
ได้รับจัดสรร 

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 
แผน ร้อยละ แผน ร้อยละ แผน ร้อยละ แผน ร้อยละ 

1. หน่วยงานจัดการเรียนการสอน 1,113.689 243.824 21.89 279.846 25.13 279.267 25.08 310.752 27.90 
    1.1 ด้านสังคมศาสตร์ 478.818 129.221 26.99 110.388 23.05 103.431 21.60 135.778 28.36 
         1.1.1 คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร ์ 63.394 15.882 25.05 12.161 19.18 14.315 22.58 21.036 33.18 
         1.1.2 คณะศึกษาศาสตร ์ 51.651 12.029 23.29 8.523 16.50 14.411 27.90 16.687 32.31 
         1.1.3 คณะการบัญชีและการจัดการ 217.938 56.614 25.98 58.842 27.00 42.596 19.55 59.886 27.48 
         1.1.4 คณะการท่องเที่ยวและการโรงแรม 54.976 18.549 33.74 10.207 18.57 10.874 19.78 15.346 27.91 
         1.1.5 คณะศิลปกรรมศาสตร์ 8.761 1.861 21.24 2.088 23.83 1.676 19.13 3.136 35.79 
         1.1.6 วิทยาลัยการเมืองการปกครอง 45.825 13.550 29.57 9.947 21.71 11.380 24.83 10.949 23.89 
         1.1.7 วิทยาลัยดุริยางคศิลป์ 7.265 1.639 22.55 1.975 27.19 1.693 23.31 1.958 26.95 
         1.1.8 คณะวัฒนธรรมศาสตร์ 7.556 2.065 27.33 1.891 25.03 1.683 22.28 1.917 25.37 
         1.1.9 คณะนิติศาสตร์ 21.452 7.033 32.79 4.753 22.16 4.802 22.39 4.863 22.67 
    1.2 ด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 190.475 38.676 20.31 48.000 25.20 46.518 24.42 57.280 30.07 
         1.2.1 คณะวิทยาศาสตร์ 35.368 9.787 27.67 9.235 26.11 7.059 19.96 9.286 26.26 
         1.2.2 คณะเทคโนโลยี 19.224 3.463 18.01 4.977 25.89 3.971 20.66 6.813 35.44 
         1.2.3 คณะวิศวกรรมศาสตร์ 63.882 11.912 18.65 15.453 24.19 20.149 31.54 16.368 25.62 
         1.2.4 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ ผังเมืองฯ 20.672 4.573 22.12 4.349 21.04 4.912 23.76 6.837 33.08 
         1.2.5 คณะวิทยาการสารสนเทศ 37.997 5.984 15.75 10.227 26.92 7.162 18.85 14.623 38.49 
         1.2.6 คณะสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรศาสตร์ 13.050 2.893 22.17 3.691 28.29 3.188 24.43 3.277 25.11 
         1.2.7 หลักสูตรความหลากหลายฯ 0.284 0.065 22.85 0.066 23.38 0.076 26.73 0.077 27.03 
    1.3 ด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ 442.147 75.557 17.09 120.905 27.34 128.609 29.09 117.076 26.48 



19 
 

หน่วยงาน 
งบประมาณที่
ได้รับจัดสรร 

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 
แผน ร้อยละ แผน ร้อยละ แผน ร้อยละ แผน ร้อยละ 

         1.3.1 คณะพยาบาลศาสตร์ 22.005 5.208 23.67 5.102 23.19 5.323 24.19 6.372 28.96 
         1.3.2 คณะเภสัชศาสตร์ 24.755 5.097 20.59 4.808 19.42 6.971 28.16 7.880 31.83 
         1.3.3 คณะสาธารณสุขศาสตร์ 27.376 5.509 20.12 6.626 24.20 7.563 27.63 7.678 28.05 
         1.3.4 คณะแพทยศาสตร์ 357.577 57.830 16.17 100.376 28.07 106.858 29.88 92.513 25.87 
         1.3.5 คณะสัตวแพทยศาสตร์ 10.434 1.913 18.33 3.993 38.27 1.894 18.15 2.634 25.25 
2. โรงเรียน 88.237 23.678 26.83 19.981 22.64 19.128 21.68 25.450 28.84 
     2.1 โรงเรียนสาธิต มมส (ฝ่ายมัธยม) 56.855 15.841 27.86 12.336 21.70 11.975 21.06 16.703 29.38 
     2.2 โรงเรียนสาธิต มมส (ฝ่ายประถม) 31.383 7.837 24.97 7.645 24.36 7.154 22.80 8.747 27.87 
3. หน่วยงานส่วนกลาง 595.281 153.272 25.75 141.880 23.83 139.904 23.50 160.225 26.92 
     3.1 บัณฑิตวิทยาลัย 6.789 1.878 27.65 1.649 24.28 1.349 19.87 1.914 28.19 
     3.2 สํานักศึกษาทั่วไป 50.719 8.771 17.29 17.040 33.60 9.028 17.80 15.880 31.31 
     3.3 สถาบันวิจัยศิลปะและวัฒนธรรมอีสาน 2.533 0.434 17.15 0.620 24.49 0.784 30.97 0.694 27.39 
     3.4 สถาบันวิจัยวลัยรุกขเวช 6.315 2.084 33.00 1.439 22.78 1.359 21.51 1.434 22.71 
     3.5 สํานักคอมพิวเตอร์ 14.526 2.488 17.13 3.082 21.22 3.826 26.34 5.131 35.32 
     3.6 สํานักวิทยบริการ 12.985 3.209 24.71 3.071 23.65 3.675 28.30 3.031 23.34 
     3.7 สํานักงานอธิการบดี 503.663 134.779 26.76 115.533 22.94 120.592 23.94 132.758 26.36 
          3.7.1 กองกลาง 17.037 3.395 19.93 4.423 25.96 3.785 22.22 5.434 31.89 
          3.7.2 กองกิจการนิสิต 38.195 17.589 46.05 5.334 13.97 13.070 34.22 2.201 5.76 
          3.7.3 กองบริการการศึกษา 5.179 2.141 41.34 1.338 25.83 1.194 23.05 0.507 9.78 
          3.7.4 กองแผนงาน 3.812 0.826 21.66 1.032 27.07 1.291 33.86 0.664 17.41 
             3.7.4.1 กองแผนงาน (งบนโยบาย) 151.767 29.597 19.50 39.456 26.00 34.556 22.77 48.157 31.73 
          3.7.5 กองการเจ้าหน้าที่ 9.003 3.240 35.99 1.773 19.70 1.798 19.97 2.191 24.34 



20 
 

หน่วยงาน 
งบประมาณที่
ได้รับจัดสรร 

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 
แผน ร้อยละ แผน ร้อยละ แผน ร้อยละ แผน ร้อยละ 

          3.7.6 กองคลังและพัสดุ 129.293 33.621 26.00 27.442 21.22 26.825 20.75 41.404 32.02 
          3.7.7 กองทะเบียนและประมวลผล 11.032 6.718 60.89 0.904 8.19 2.304 20.88 1.107 10.03 
          3.7.8 กองอาคารสถานที่ 94.383 22.857 24.22 22.529 23.87 27.113 28.73 21.883 23.19 
          3.7.9 กองส่งเสริมการวิจัยฯ 17.767 8.207 46.20 4.379 24.65 2.079 11.70 3.101 17.45 
          3.7.10 กองประชาสัมพันธ์ฯ 6.801 1.516 22.29 1.610 23.67 1.891 27.80 1.785 26.24 
          3.7.11 สํานักตรวจสอบภายใน 1.843 0.411 22.30 0.611 33.15 0.411 22.30 0.410 22.25 
          3.7.12 ศูนย์พัฒนาและประกันคุณภาพ 1.373 0.403 29.36 0.525 38.27 0.228 16.60 0.217 15.78 
          3.7.13 ศูนย์วิจัยและศึกษาบรรพชีวินวิทยา 2.635 0.869 32.97 0.792 30.05 0.491 18.63 0.484 18.35 

รวมทั้งสิ้น 1,797.207 420.774 23.41 441.707 24.58 438.299 24.39 496.427 27.62 
 

ตาราง 12 สรปุแผนการใช้จ่ายงบประมาณเงินสะสม ประจําปงีบประมาณ พ.ศ. 2563 มิติหน่วยงาน รายไตรมาส  
                                                                                                                                                              หน่วย : ล้านบาท (ทศนิยม 3 ตําแหน่ง) 

หน่วยงาน 
งบประมาณที่
ได้รับจัดสรร 

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 

แผน ร้อยละ แผน ร้อยละ แผน ร้อยละ แผน ร้อยละ 
1. หน่วยงานจัดการเรียนการสอน 41.932 3.609 8.61 30.116 71.82 4.387 10.46 3.819 9.11 
    1.1 ด้านสังคมศาสตร์ 4.085 0.022 0.54 4.063 99.46 - - - - 
         1.1.1 คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร ์ 2.424 - - 2.424 100.00 - - - - 
         1.1.5 คณะศิลปกรรมศาสตร์ 1.661 0.022 1.32 1.639 98.68 - - - - 
    1.2 ด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 12.865 - - 12.865 100.00 - - - - 
         1.2.3 คณะวิศวกรรมศาสตร์ 5.536 - - 5.536 100.00 - - - - 
         1.2.4 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ ผังเมืองฯ 2.880 - - 2.880 100.00 - - - - 



21 
 

หน่วยงาน 
งบประมาณที่
ได้รับจัดสรร 

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 
แผน ร้อยละ แผน ร้อยละ แผน ร้อยละ แผน ร้อยละ 

         1.2.5 คณะวิทยาการสารสนเทศ 3.000 - - 3.000 100.00 - - - - 
         1.2.6 คณะสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรศาสตร์ 1.449 - - 1.449 100.00 - - - - 
    1.3 ด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ 24.911 0.912 3.66 1.533 6.15 1.068 4.29 1.445 5.80 
         1.3.3 คณะสาธารณสุขศาสตร์ 6.756 - - 6.756 100.00 - - - - 
         1.3.5 คณะสัตวแพทยศาสตร์ 18.155 3.587 19.76 6.361 35.04 4.387 24.17 3.819 21.04 
2. โรงเรียน 3.131 - - 3.030 96.78 0.101 3.22 - - 
     2.1 โรงเรียนสาธิต มมส (ฝ่ายมัธยม) 3.131 - - 3.030 96.78 0.101 3.22 - - 
3. หน่วยงานส่วนกลาง 74.714 32.698 43.76 38.512 51.55 1.748 2.34 1.756 2.35 
     3.2 สํานักศึกษาทั่วไป 8.291 0.051 0.61 8.240 99.39 - - - - 
     3.3 สถาบันวิจัยศิลปะและวัฒนธรรมอีสาน 0.071 - - 0.071 100.00 - - - - 
     3.4 สถาบันวิจัยวลัยรุกขเวช 0.405 0.405 100.00 - - - - - - 
     3.5 สํานักคอมพิวเตอร์ 10.690 0.924 8.64 9.767 91.36 - - - - 
     3.6 สํานักวิทยบริการ 4.595 0.713 15.51 3.882 84.49 - - - - 
     3.7 สํานักงานอธิการบดี 50.733 30.606 60.33 16.624 32.77 1.748 3.45 1.756 3.46 
          3.7.1 กองกลาง 0.830 0.830 100.00 - - - - - - 
          3.7.2 กองกิจการนิสิต 0.356 0.356 100.00 - - - - - - 
          3.7.4 กองแผนงาน 0.131 0.085 64.99 0.046 35.01 - - - - 
          3.7.5 กองการเจ้าหน้าที่ 13.004 13.004 100.00 - - - - - - 
          3.7.6 กองคลังและพัสดุ 13.352 10.350 77.52 0.998 7.47 0.998 7.47 1.006 7.53 
          3.7.7 กองทะเบียนและประมวลผล 0.288 0.145 50.30 0.143 49.70 - - - - 
          3.7.8 กองอาคารสถานที่ 15.529 1.534 9.88 13.995 90.12 - - - - 
          3.7.9 กองส่งเสริมการวิจัยฯ 4.070 1.145 28.14 1.425 35.01 0.750 18.43 0.750 18.43 



22 
 

หน่วยงาน 
งบประมาณที่
ได้รับจัดสรร 

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 
แผน ร้อยละ แผน ร้อยละ แผน ร้อยละ แผน ร้อยละ 

          3.7.10 กองประชาสัมพันธ์ฯ 3.116 3.116 100.00 - - - - - - 
          3.7.11 สํานักตรวจสอบภายใน 0.039 0.039 100.00 - - - - - - 
          3.7.12 ศูนย์พัฒนาและประกันคุณภาพ 0.002 0.002 100.00 - - - - - - 
          3.7.13 ศูนย์วิจัยและศึกษาบรรพชีวินวิทยา 0.017 - - 0.017 100.00 - - - - 

รวมทั้งสิ้น 119.776 36.307 30.31 71.658 59.83 6.236 5.21 5.575 4.65 

 
 
 



23

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ต. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
รวม 1,916.983 154.559 134.878 167.645 162.907 123.507 226.951 126.028  151.690 166.817 168.211 141.892 191.900 

1.)  จัดการเรียนการสอน 1,155.621 67.070   83.047   97.316   91.611   72.709  145.642 78.074    98.065   107.515 115.059 82.503  117.009 
     1.1)  คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 65.818     3.211    4.798    7.873    4.076    3.821    6.688    6.744     2.649    4.922     4.836    3.545    12.656  
         1.1.1)  สํานักงานเลขานุการ (ระดับปริญญาตรี) 42.982      1.736     2.881     6.217     2.631     1.768     4.642     4.812      1.632     2.286     1.927     1.827     10.622   
         1.1.2)  สํานักงานเลขานุการ (ระดับบัณฑิตศึกษา) 4.855       0.221     0.221     0.714     0.221     0.522     0.339     0.582      0.222     0.553     0.254     0.305     0.699     
         1.1.3)  ศศ.บ. ประวัติศาสตร์ 0.780       0.067     0.075     0.067     0.087     0.007     0.092     0.057      0.095     0.045     0.032     0.015     0.140     
         1.1.4)  ศศ.ม. ประวัติศาสตร์ 0.200       -      0.200     -       -       -      -      -       -       -       -      -      -      
           1.1.5)  วท.บ. ภูมิศาสตร์พัฒนาเพื่อการจัดการทรัพยากร 0.716       0.003     0.011     0.040     0.008     0.283     0.065     0.068      0.043     0.042     0.003     0.045     0.108     
         1.1.6)  ศศ.บ. ภาษาอังกฤษ 3.636       0.239     0.134     0.152     0.154     0.134     0.417     0.104      0.034     1.337     0.385     0.097     0.447     
         1.1.7)  ศศ.บ. ภาษาฝรั่งเศส 0.511       0.070     0.031     -       0.020     0.040     0.020     0.160      0.070     0.020     -      0.030     0.050     
         1.1.8)  ศศ.บ. ภาษาอังกฤษธุรกิจ 0.952       0.156     -      0.015     0.040     0.115     0.030     -       0.050     0.010     0.536     -      -      
           1.1.9)  ศศ.บ. ภาษาอังกฤษเพื่อการสื่อสารนานาชาติ 1.675       0.060     0.110     0.030     0.050     0.027     0.027     0.047      -       0.055     0.720     0.550     -      
         1.1.10)  กศ.ม. การสอนภาษาอังกฤษ 0.586       0.200     0.220     -       0.060     -      0.086     0.021      -       -       -      -      -      
         1.1.11)  ศศ.บ. ภาษาไทย 2.342       0.003     0.403     0.296     0.063     0.208     0.156     0.053      0.073     0.097     0.569     0.295     0.125     
         1.1.12)  ศศ.บ. ภาษาจีน 0.971       0.006     0.038     0.081     0.051     0.036     0.081     0.006      0.156     0.124     0.146     0.101     0.146     
         1.1.13)  ศศ.บ. ภาษาญี่ปุ่น 0.680       0.088     0.003     0.015     0.038     0.093     0.052     0.003      0.088     0.057     0.043     0.043     0.160     
         1.1.14)  ศศ.บ. ภาษาเกาหลี 0.961       0.107     0.122     0.046     0.107     0.007     0.131     0.022      0.057     0.081     0.057     0.131     0.097     
         1.1.15)  ศศ.ม. ภาษาไทย 0.458       -      0.100     -       -       0.178     -      0.180      -       -       -      -      -      
         1.1.16)  ปร.ด.ภาษาไทย 0.214       -      -      0.043     -       -      -      0.043      0.043     0.042     0.043     -      -      

ตาราง 13 สรุปแผนการใช้จ่ายงบประมาณ ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 จําแนกตามหลักสูตร/สาขาวิชา

หน่วยงาน
ไตรมาสที่ 1 ไตรมาสที่ 2 ไตรมาสที่ 3 ไตรมาสที่ 4

หน่วย : ล้านบาท (ทศนิยม 3 ตําแหน่ง)



24

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ต. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
หน่วยงาน

ไตรมาสที่ 1 ไตรมาสที่ 2 ไตรมาสที่ 3 ไตรมาสที่ 4

            1.1.17)  ศศ.บ. ภาษาเพื่อการสร้างสรรค์งานสื่อสิ่งพิมพ์ 0.449       0.058     0.003     0.003     0.008     0.003     0.103     0.211      0.003     0.053     0.003     0.003     0.003     
         1.1.18)  ศศ.บ. ภาษาและวัฒนธรรมอาเซียน 0.831       0.014     0.082     0.048     0.109     0.129     0.125     0.214      0.029     0.031     0.009     0.031     0.010     
         1.1.19)  กศ.ม. การสอนภาษาและวรรณกรรมไทย 0.411       -      0.102     -       0.010     0.050     0.100     0.120      0.010     -       0.010     -      0.009     
         1.1.20)  ศศ.บ. การพัฒนาชุมชนและสังคม 1.378       0.150     0.062     0.107     0.420     0.085     0.188     0.040      0.045     0.072     0.100     0.072     0.040     
            1.1.21)  ศศ.ม. ศาสนาและภูมิปัญญาเพื่อการพัฒนาฯ 0.107       0.020     0.000     0.000     0.000     0.053     0.020     0.000      0.000     0.012     0.000     0.000     0.000     
            1.1.22)  ปร.ด. ศาสนาและภูมิปัญญาเพื่อการพัฒนาฯ 0.124       0.015     0.000     0.000     0.000     0.084     0.015     0.000      0.000     0.007     0.000     0.000     0.000     
     1.2)  คณะศึกษาศาสตร์ 51.651     3.324    3.502    5.203    2.351    3.773    2.400    2.984     5.777    5.650     6.048    6.193    4.447    
         1.2.1)  สํานักงานเลขานุการ (ระดับปริญญาตรี) 23.728      1.190     1.763     3.875     0.971     1.922     0.955     1.438      1.592     1.747     1.614     4.520     2.142     
         1.2.2)  สํานักงานเลขานุการ (ระดับบัณฑิตศึกษา) 19.952      2.134     1.528     1.329     1.368     1.851     1.445     1.546      1.584     1.346     1.844     1.673     2.305     
         1.2.3)  วท.บ. จิตวิทยา (4ปี) 0.434       -      0.010     -       -       -      -      -       0.141     0.141     0.141     -      -      
         1.2.4)  กศ.ม. จิตวิทยา 0.216       -      0.006     -       -       -      -      -       0.070     0.070     0.070     -      -      
         1.2.5)  ปร.ด. จิตวิทยา 0.148       -      0.004     -       -       -      -      -       0.048     0.048     0.048     -      -      
         1.2.6)  กศ.ม. เทคโนโลยีและสื่อสารการศึกษา 0.387       -      0.011     -       -       -      -      -       0.125     0.125     0.127     -      -      
         1.2.7)  ปร.ด. เทคโนโลยีและสื่อสารการศึกษา 0.234       -      0.006     -       -       -      -      -       0.075     0.075     0.078     -      -      
           1.2.8)  กศ.บ. เทคโนโลยีการศึกษาและคอมพิวเตอร์ศึกษา 0.389       -      0.009     -       -       -      -      -       0.126     0.126     0.128     -      -      
         1.2.9)  กศ.ด. การบริหารและพัฒนาการศึกษา 0.320       -      0.009     -       -       -      -      -       0.104     0.104     0.103     -      -      
         1.2.10)  กศ.ม. การบริหารและพัฒนาการศึกษา 0.710       -      0.020     -       -       -      -      -       0.230     0.230     0.231     -      -      
           1.2.11)  กศ.ด. การนิเทศและพัฒนาคุณภาพการศึกษา 0.149       -      0.004     -       -       -      -      -       0.048     0.048     0.048     -      -      
         1.2.12)  กศ.ม. วิจัยและประเมินผลการศึกษา 0.232       -      0.006     -       -       -      -      -       0.075     0.075     0.076     -      -      
         1.2.13)  ปร.ด. วิจัยและประเมินผลการศึกษา 0.144       -      0.004     -       -       -      -      -       0.046     0.046     0.048     -      -      
           1.2.14)  กศ.ม. การวัดผลและประกันคุณภาพการศึกษา 0.024       -      0.001     -       -       -      -      -       0.024     -       -      -      -      



25

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ต. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
หน่วยงาน

ไตรมาสที่ 1 ไตรมาสที่ 2 ไตรมาสที่ 3 ไตรมาสที่ 4

         1.2.15)  กศ.ม. วิจัยการสอนคณิตศาสตร์ 0.052       -      0.001     -       -       -      -      -       0.020     0.010     0.020     -      -      
         1.2.16)  วท.บ. วิทยาศาสตร์การกีฬา 0.851       -      0.030     -       0.013     -      -      -       0.270     0.270     0.268     -      -      
           1.2.17)  วท.ม. วิทยาศาสตร์การออกกําลังกายฯ 0.129       -      0.004     -       -       -      -      -       0.042     0.042     0.042     -      -      
           1.2.18)  ปร.ด. วิทยาศาสตร์การออกกําลังกายฯ 0.134       -      0.004     -       -       -      -      -       0.043     0.043     0.044     -      -      
         1.2.19)  กศ.บ. การศึกษาปฐมวัย ( 5 ปี) 0.396       -      0.009     -       -       -      -      -       0.128     0.128     0.130     -      -      
         1.2.20)  กศ.บ. วิทยาศาสตร์ทั่วไป ( 5 ปี) 0.400       -      0.009     -       -       -      -      -       0.130     0.130     0.131     -      -      
         1.2.21)  กศ.บ. คณิตศาสตร์ (5 ปี) 0.600       -      0.014     -       -       -      -      -       0.195     0.195     0.196     -      -      
         1.2.22)  กศ.บ. สังคมศึกษา (5 ปี) 0.391       -      0.009     -       -       -      -      -       0.127     0.127     0.128     -      -      
         1.2.23)  กศ.บ. ภาษาอังกฤษ (5 ปี) 0.396       -      0.009     -       -       -      -      -       0.128     0.128     0.131     -      -      
         1.2.24)  กศ.บ. ภาษาไทย ( 5 ปี) 0.471       -      0.011     -       -       -      -      -       0.153     0.153     0.153     -      -      
         1.2.25)  กศ.ม. หลักสูตรและการสอน 0.192       -      0.005     -       -       -      -      -       0.063     0.063     0.061     -      -      
         1.2.26)  ปร.ด. หลักสูตรและการสอน 0.283       -      0.008     -       -       -      -      -       0.092     0.092     0.091     -      -      
           1.2.27)  กศ.ม. การสอนวิทยาศาสตร์และคณิตศาสตร์ 0.238       -      0.007     -       -       -      -      -       0.077     0.077     0.077     -      -      
         1.2.28)  กศ.ม. การศึกษาปฐมวัย 0.052       -      0.001     -       -       -      -      -       0.020     0.010     0.020     -      -      
     1.3)  คณะการบัญชีและการจัดการ 217.938   13.337   22.778   20.499   11.066   11.745  36.031  9.480     18.088   15.029   16.664   16.470  26.752  
         1.3.1)  สํานักงานเลขานุการ (ระดับปริญญาตรี) 188.038    11.754   21.195   16.263    9.483     9.612     32.345   7.897      13.902    13.046    13.937   13.084   25.522   
         1.3.2)  สํานักงานเลขานุการ (ระดับบัณฑิตศึกษา) 14.120      0.426     0.426     2.607     0.426     0.926     2.107     0.426      2.957     0.426     1.520     1.807     0.068     
         1.3.3)  บช.บ. บัญชีบัณฑิต 4.971       0.414     0.414     0.414     0.414     0.414     0.414     0.414      0.414     0.414     0.414     0.414     0.417     
         1.3.4)  บช.ม. บัญชีมหาบัณฑิต 0.172       0.014     0.014     0.014     0.014     0.014     0.014     0.014      0.014     0.014     0.014     0.014     0.014     
         1.3.5)  ปร.ด. การบัญชี 0.743       0.062     0.062     0.062     0.062     0.062     0.062     0.062      0.062     0.062     0.062     0.062     0.063     
         1.3.6)  บช.ม. การบัญชี 0.450       0.038     0.038     0.038     0.038     0.038     0.038     0.038      0.038     0.038     0.038     0.038     0.038     



26

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ต. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
หน่วยงาน

ไตรมาสที่ 1 ไตรมาสที่ 2 ไตรมาสที่ 3 ไตรมาสที่ 4

         1.3.7)  บธ.บ. การตลาด 1.386       0.116     0.116     0.116     0.116     0.116     0.116     0.116      0.116     0.116     0.116     0.116     0.116     
         1.3.8)  บธ.บ. การจัดการ 3.484       0.290     0.290     0.290     0.290     0.290     0.290     0.290      0.290     0.290     0.290     0.290     0.290     
         1.3.9)  บธ.บ. คอมพิวเตอร์ธุรกิจ 1.041       0.062     0.062     0.137     0.062     0.062     0.137     0.062      0.062     0.137     0.062     0.137     0.062     
         1.3.10)  บธ.บ. การบริหารการเงิน 1.033       0.086     0.086     0.086     0.086     0.086     0.086     0.086      0.086     0.086     0.086     0.086     0.085     
         1.3.11)  บธ.ม. การจัดการการตลาด 0.336       0.021     0.021     0.042     0.021     0.021     0.042     0.021      0.021     0.042     0.021     0.042     0.021     
         1.3.12)  บธ.ม. การจัดการเชิงกลยุทธ์ 0.286       -      -      0.071     -       0.050     0.021     -       0.071     -       0.050     0.021     -      
         1.3.13)  ปร.ด. การจัดการ 0.422       -      -      0.105     -       -      0.105     -       -       0.105     -      0.105     -      
         1.3.14)  ปร.ด. การจัดการการตลาด 0.422       -      -      0.105     -       -      0.105     -       -       0.105     -      0.105     -      
         1.3.15)  ศ.บ. เศรษฐศาสตร์ธุรกิจ 0.664       0.055     0.055     0.055     0.055     0.055     0.055     0.055      0.055     0.055     0.055     0.055     0.055     
         1.3.16)  ศ.ม. เศรษฐศาสตร์และการเงิน 0.186       -      -      0.046     -       -      0.046     -       -       0.046     -      0.047     -      
         1.3.17)  ปร.ด. เศรษฐศาสตร์และการเงิน 0.186       -      -      0.046     -       -      0.046     -       -       0.046     -      0.047     -      
     1.4)  คณะการท่องเที่ยวและการโรงแรม 54.976     3.684    7.784    7.081    4.631    3.234    2.342    1.823     6.549    2.502     3.394    4.410    7.543    
         1.4.1)  สํานักงานเลขานุการ (ระดับปริญญาตรี) 38.674      2.131     3.299     5.140     3.636     1.972     1.695     1.510      6.368     2.341     1.797     1.345     7.440     
          1.4.2)  สํานักงานเลขานุการ (ระดับบัณฑิตศึกษา) 0.262       0.015     0.016     0.021     0.016     0.031     0.016     0.037      0.025     0.015     0.016     0.041     0.016     
          1.4.3)  ศศ.บ.การจัดการท่องเที่ยว 6.228       0.548     0.629     1.591     0.743     1.156     0.014     -       -       0.070     1.023     0.453     -      
          1.4.4)  ศศ.บ.การจัดการโรงแรม 6.840       0.847     2.940     0.183     0.150     -      0.094     -       0.080     -       0.150     2.395     -      
          1.4.5)  ศศ.ม.การจัดการท่องเที่ยวและโรงแรม 0.416       0.014     0.014     0.014     0.014     0.014     0.251     0.014      0.014     0.014     0.014     0.014     0.025     
          1.4.6)  ปร.ด. การจัดการท่องเที่ยวและโรงแรม 1.156       0.122     0.062     0.122     0.062     0.062     0.062     0.062      0.062     0.062     0.357     0.062     0.062     
            1.4.7)  ศศ.บ. การจัดการท่องเที่ยว(หลักสูตรภาษาอังกฤษ 1.400       0.008     0.824     0.010     0.010     -      0.210     0.200      -       -       0.038     0.100     -      
     1.5)  คณะศิลปกรรมศาสตร์ 10.422     0.814    0.491    0.578    2.352    0.723    0.652    0.636     0.579    0.461     0.431    0.885    1.819    
         1.5.1)  สํานักงานเลขานุการ (ระดับปริญญาตรี) 6.885       0.261     0.321     0.451     1.860     0.391     0.441     0.261      0.326     0.318     0.276     0.271     1.706     



27

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ต. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
หน่วยงาน

ไตรมาสที่ 1 ไตรมาสที่ 2 ไตรมาสที่ 3 ไตรมาสที่ 4

         1.5.2)  สํานักงานเลขานุการ (ระดับบัณฑิตศึกษา) 1.194       0.125     0.048     0.082     0.175     0.118     0.056     0.112      0.046     0.073     0.105     0.212     0.042     
         1.5.3)  ศป.บ. ทัศนศิลป์ 0.481       0.115     0.009     0.009     0.044     0.054     0.054     0.069      0.004     0.014     0.009     0.096     -      
         1.5.4)  ศป.ม. ทัศนศิลป์ 0.107       -      0.040     -       -       -      0.015     0.031      -       -       -      0.021     -      
         1.5.5)  ศป.บ. การออกแบบและพัฒนาผลิตภัณฑ์ 0.363       0.030     0.020     0.008     0.200     0.030     -      -       0.003     -       -      0.073     -      
           1.5.6)  ศศ.ม. การวิจัยและสร้างสรรค์ศิลปกรรมศาสตร์ 0.099       -      0.010     0.015     0.020     -      0.013     0.021      -       -       -      0.011     0.010     
           1.5.7)  ปร.ด. การวิจัยและสร้างสรรค์ศิลปกรรมศาสตร์ 0.198       0.004     0.042     0.011     0.032     -      0.013     0.049      -       -       0.002     0.006     0.040     
         1.5.8)  ศป.บ. ศิลปการแสดง 0.956       0.263     -      -       0.010     0.105     0.005     0.090      0.200     0.055     0.020     0.187     0.021     
         1.5.9)  ศป.ม. ศิลปะการแสดง 0.139       0.016     -      0.003     0.010     0.025     0.055     0.002      -       -       0.019     0.009     -      
     1.6)  วิทยาลัยการเมืองการปกครอง 45.825     6.442    3.068    4.040    4.823    3.055    2.069    3.096     4.407    3.878     5.863    3.632    1.454    
         1.6.1)  สํานักงานเลขานุการ (ระดับปริญญาตรี) 45.825      6.442     3.068     4.040     4.823     3.055     2.069     3.096      4.407     3.878     5.863     3.632     1.454     
     1.7)  วิทยาลัยดุริยางคศิลป์ 7.265       0.519    0.570    0.550    0.447    0.650    0.878    0.557     0.577    0.560     0.501    0.456    1.000    
         1.7.1)  สํานักงานเลขานุการ (ระดับปริญญาตรี) 3.857       0.212     0.202     0.261     0.202     0.341     0.549     0.322      0.202     0.301     0.252     0.217     0.793     
         1.7.2)  ปร.ด. ดุริยางคศิลป์ 0.480       0.035     0.035     0.035     0.035     0.115     0.035     0.035      0.035     0.035     0.035     0.035     0.015     
         1.7.3)  ดศ.บ. ดุริยางคศิลป์ 2.553       0.196     0.287     0.229     0.184     0.169     0.269     0.174      0.314     0.199     0.184     0.179     0.167     
         1.7.4)  ดศ.ม.ดุริงยางคศิลป์ 0.375       0.075     0.045     0.025     0.025     0.025     0.025     0.025      0.025     0.025     0.030     0.025     0.025     
     1.8)  สถาบันวิจัยศิลปะและวัฒนธรรมอีสาน 2.604       0.128    0.175    0.131    0.262    0.216    0.213    0.170     0.147    0.467     0.355    0.164    0.174    
         1.8.1)  สํานักงานเลขานุการ 2.604       0.128     0.175     0.131     0.262     0.216     0.213     0.170      0.147     0.467     0.355     0.164     0.174     
     1.9)  คณะวิทยาศาสตร์ 35.368     1.574    2.233    5.981    2.793    2.938    3.504    1.460     2.581    3.019     2.262    2.348    4.676    
         1.9.1)  สํานักงานเลขานุการ (ระดับปริญญาตรี) 19.528      0.797     0.840     3.100     1.191     1.849     1.665     0.685      1.226     1.707     1.275     1.392     3.802     
         1.9.2)  สํานักงานเลขานุการ (ระดับบัณฑิตศึกษา) 3.001       0.143     0.142     0.174     0.301     0.273     0.841     0.141      0.166     0.293     0.151     0.141     0.241     
         1.9.3)  วท.บ. คณิตศาสตร์ 2.788       0.173     0.198     0.708     0.194     0.173     0.278     0.173      0.198     0.173     0.173     0.173     0.173     



28

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ต. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
หน่วยงาน

ไตรมาสที่ 1 ไตรมาสที่ 2 ไตรมาสที่ 3 ไตรมาสที่ 4

         1.9.4)  วท.ม. คณิตศาสตรศึกษา 0.318       0.021     0.051     0.021     0.021     0.021     0.021     0.021      0.021     0.055     0.021     0.021     0.021     
         1.9.5)  วท.ม. วิทยาการจัดการสถิติ 0.053       0.004     0.004     0.004     0.014     0.004     0.004     0.004      0.004     0.004     0.004     0.004     0.004     
         1.9.6)  วท.ม. คณิตศาสตร์ 0.071       0.005     0.005     0.005     0.005     0.005     0.005     0.005      0.005     0.019     0.005     0.005     0.005     
         1.9.7)  ปร.ด. วิทยาการจัดการสถิติ 0.053       0.004     0.004     0.004     0.014     0.004     0.004     0.004      0.004     0.004     0.004     0.004     0.004     
         1.9.8)  วท.บ. เคมี 2.833       0.161     0.176     0.567     0.528     0.191     0.161     0.161      0.161     0.182     0.211     0.171     0.161     
         1.9.9)  วท.ม. เคมี 0.088       0.006     0.006     0.026     0.006     0.006     0.006     0.006      0.006     0.006     0.006     0.006     0.006     
         1.9.10)  วท.ม. เคมีศึกษา 0.053       0.003     0.003     0.019     0.003     0.003     0.003     0.003      0.003     0.003     0.003     0.004     0.003     
         1.9.11)  ปร.ด. เคมี 0.070       0.005     0.005     0.005     0.020     0.005     0.005     0.005      0.005     0.005     0.005     0.006     0.005     
         1.9.12)  วท.บ. ชีววิทยา 2.951       0.126     0.325     0.676     0.179     0.186     0.164     0.126      0.536     0.166     0.219     0.126     0.126     
         1.9.13)  วท.บ. จุลชีววิทยา 0.463       0.012     0.085     0.017     0.103     0.037     0.022     0.012      0.032     0.077     0.017     0.034     0.012     
         1.9.14)  วท.ม. ชีววิทยา 0.332       -      0.077     -       -       -      0.040     -       0.050     0.100     0.035     0.030     -      
         1.9.15)  ปร.ด. ชีววิทยา 0.266       -      0.046     0.020     -       0.020     0.070     -       0.030     0.050     0.010     0.020     -      
         1.9.16)  วท.บ. ฟิสิกส์ 1.977       0.108     0.144     0.517     0.133     0.155     0.184     0.108      0.108     0.139     0.108     0.168     0.108     
         1.9.17)  วท.บ. ฟิสิกส์ประยุกต์ (พลังงาน) 0.115       -      0.055     -       -       -      0.010     -       0.020     0.010     0.010     0.010     -      
         1.9.18)  วท.ม. ฟิสิกส์ 0.194       0.008     0.033     0.008     0.058     0.008     0.013     0.008      0.008     0.013     0.008     0.019     0.008     
         1.9.19)  ปร.ด. ฟิสิกส์ 0.152       -      0.010     0.112     -       -      0.010     -       -       0.010     -      0.010     -      
         1.9.20)  วท.ม. พลังงาน 0.062       -      0.027     -       0.025     -      -      -       -       0.005     -      0.005     -      
     1.10)  คณะเทคโนโลยี 19.224     0.713    0.970    1.780    1.369    1.234    2.374    1.129     1.065    1.778     1.331    2.031    3.451    
         1.10.1)  สํานักงานเลขานุการ (ระดับปริญญาตรี) 7.663       0.240     0.225     0.521     0.615     0.528     0.862     0.245      0.245     0.551     0.428     0.510     2.694     
         1.10.2)  สํานักงานเลขานุการ (ระดับบัณฑิตศึกษา 0.825       0.050     0.050     0.050     0.050     0.050     0.102     0.050      0.050     0.050     0.050     0.050     0.223     
         1.10.3)  วท.บ. เทคโนโลยีการเกษตร 2.352       0.141     0.173     0.288     0.168     0.144     0.233     0.193      0.213     0.309     0.182     0.189     0.121     



29

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ต. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
หน่วยงาน

ไตรมาสที่ 1 ไตรมาสที่ 2 ไตรมาสที่ 3 ไตรมาสที่ 4

         1.10.4)  วท.ม. เทคโนโลยีการเกษตร 0.087       -      0.002     0.014     0.002     0.002     0.013     0.007      0.002     0.012     0.017     0.012     0.007     
         1.10.5)  ปร.ด. เทคโนโลยีการเกษตร 0.150       0.001     0.002     0.012     0.002     0.022     0.027     0.002      0.033     0.017     0.012     0.022     0.001     
           1.10.6)  วท.บ. เทคโนโลยีการอาหารและโภชนาการ 2.259       0.092     0.090     0.216     0.090     0.120     0.496     0.380      0.150     0.241     0.130     0.130     0.125     
         1.10.7)  วท.บ. พัฒนาผลิตภัณฑ์อาหาร 0.807       0.023     0.029     0.092     0.039     0.071     0.160     0.029      0.049     0.092     0.059     0.139     0.023     
         1.10.8)  วท.ม. เทคโนโลยีการอาหาร 0.089       -      -      0.015     -       -      0.010     -       -       0.010     0.010     0.044     -      
         1.10.9)  ปร.ด. เทคโนโลยีการอาหาร (นานาชาติ) 0.218       -      -      0.035     -       0.035     0.015     -       0.020     0.015     -      0.098     -      
         1.10.10)  วท.บ. เทคโนโลยีชีวภาพ 1.348       0.054     0.108     0.105     0.088     0.125     0.105     0.098      0.130     0.088     0.208     0.183     0.054     
         1.10.11)  วท.ม. เทคโนโลยีชีวภาพ 0.124       0.002     0.009     0.010     0.009     0.009     0.015     0.009      0.009     0.010     0.009     0.026     0.002     
         1.10.12)  ปร.ด. เทคโนโลยีชีวภาพ 0.082       -      0.001     0.020     0.001     0.001     0.020     0.001      0.001     0.020     0.001     0.020     -      
         1.10.13)  วท.บ.ประมง 0.716       0.060     0.096     0.051     0.156     0.041     0.056     0.036      0.049     0.061     0.041     0.046     0.025     
         1.10.14)  วท.บ.สัตวศาสตร์ 2.462       0.050     0.186     0.348     0.150     0.086     0.258     0.080      0.115     0.298     0.159     0.559     0.175     
         1.10.15)  วท.ม.สัตวศาสตร์ 0.044       -      -      0.005     -       -      0.005     -       -       0.005     0.024     0.005     -      
         1.11)  คณะวิศวกรรมศาสตร์ 69.418      3.400     5.622     2.889     6.736     2.712     11.541   5.450      3.108     11.592    6.327     2.781     7.260     
         1.11.1)  สํานักงานเลขานุการ (ระดับปริญญาตรี) 66.253      2.700     5.572     2.834     6.686     2.642     11.491   5.400      2.743     11.487    5.627     2.611     6.460     
         1.11.2)  สํานักงานเลขานุการ (ระดับบัณฑิตศึกษา 3.165       0.700     0.050     0.055     0.050     0.070     0.050     0.050      0.365     0.105     0.700     0.170     0.800     
     1.12)  คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ฯ 23.552     1.529    1.564    1.479    1.313    1.411    4.505    1.193     1.283    2.436     1.667    1.708    3.462    
         1.12.1)  สํานักงานเลขานุการ (ระดับปริญญาตรี) 15.857      0.725     0.945     0.895     0.739     0.869     3.826     0.731      0.839     1.626     1.035     0.932     2.697     
         1.12.2)  สํานักงานเลขานุการ (ระดับบัณฑิตศึกษา 0.150       -      -      -       -       -      -      -       -       0.055     -      0.025     0.070     
         1.12.3)  สถ.บ. สถาปัตยกรรม 1.201       0.227     0.083     0.098     0.083     0.083     0.078     0.073      0.053     0.053     0.133     0.143     0.098     
         1.12.4)  สถ.บ. สถาปัตยกรรมภายใน 2.471       0.253     0.183     0.193     0.183     0.183     0.168     0.158      0.158     0.258     0.238     0.238     0.254     
         1.12.5)  สถ.บ.สถาปัตยกรรมผังเมือง 0.465       0.020     0.055     0.030     0.035     0.035     0.020     -       -       0.190     0.020     0.035     0.025     



30

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ต. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
หน่วยงาน

ไตรมาสที่ 1 ไตรมาสที่ 2 ไตรมาสที่ 3 ไตรมาสที่ 4

         1.12.6)  ภ.สถบ. ภูมิสถาปัตยกรรม 1.638       0.178     0.164     0.106     0.106     0.106     0.154     0.116      0.106     0.116     0.106     0.200     0.181     
         1.12.7)  วท.บ. การจัดการงานก่อสร้าง 0.612       0.046     0.056     0.071     0.069     0.056     0.043     0.046      0.051     0.043     0.043     0.043     0.044     
         1.12.8)  ศป.บ. นฤมิตศิลป์ 1.158       0.080     0.078     0.086     0.098     0.080     0.216     0.070      0.077     0.095     0.092     0.092     0.093     
     1.13)  คณะวิทยาการสารสนเทศ 40.997     1.249    1.906    2.829    2.307    2.348    8.573    2.463     2.522    2.177     3.116    3.453    8.054    
         1.13.1)  สํานักงานเลขานุการ (ระดับปริญญาตรี) 29.694      1.048     1.069     1.359     1.559     1.480     7.212     1.604      1.565     1.307     2.104     2.483     6.902     
         1.13.2)  สํานักงานเลขานุการ (ระดับบัณฑิตศึกษา 1.398       0.021     0.043     0.021     0.041     0.023     0.021     0.042      0.023     0.021     0.054     0.021     1.069     
         1.13.3)  ศศ.บ. สารสนเทศศาสตร์ 0.587       -      0.001     0.117     0.050     0.009     0.077     0.096      0.026     0.064     0.147     0.001     -      
         1.13.4)  ปร.ด. สารสนเทศศาสตร์ 0.314       -      -      -       -       -      -      -       -       0.110     0.042     0.156     0.006     
         1.13.5)  ศศ.ม. สารสนเทศศาสตร์ 0.143       0.011     -      0.022     -       -      -      0.050      0.019     0.034     0.008     -      -      
         1.13.6)  นศ.บ. นิเทศศาสตร์ 1.497       0.033     0.041     0.262     0.061     0.061     0.416     0.068      0.106     0.077     0.085     0.285     0.005     
         1.13.7)  วท.ม. เทคโนโลยีสารสนเทศ 0.411       -      0.043     0.001     0.084     -      0.022     0.124      -       0.105     0.034     -      -      
         1.13.8)  วท.บ. เทคโนโลยีสารสนเทศ 1.318       0.034     0.106     0.083     0.086     0.120     0.198     0.171      0.018     0.057     0.388     0.012     0.047     
         1.13.9)  ปร.ด. เทคโนโลยีสารสนเทศ 0.469       0.025     0.005     0.122     0.040     0.038     0.120     0.068      0.010     0.020     0.015     -      0.006     
         1.13.10)  วท.บ. วิทยาการคอมพวิเตอร์ 1.435       0.035     0.077     0.272     0.162     0.147     0.096     0.074      0.268     0.160     0.090     0.043     0.010     
         1.13.11)  วท.ม. วิทยาการคอมพิวเตอร์ 0.647       -      0.210     0.060     -       0.122     -      0.087      0.091     0.076     -      -      -      
         1.13.12)  ปร.ด. วิทยาการคอมพิวเตอร์ 0.493       -      0.212     -       -       0.050     -      -       0.162     0.070     -      -      -      
         1.13.13)  วท.บ. สื่อนฤมิต 1.530       0.039     0.055     0.351     0.052     0.067     0.317     0.037      0.075     0.057     0.112     0.362     0.006     
         1.13.14)  วท.ม. สื่อนฤมิต 0.405       0.003     0.028     0.038     0.093     0.120     0.003     0.003      0.070     0.003     0.014     0.030     -      
         1.13.15)  ปร.ด. สื่อนฤมิต 0.230       -      0.010     0.030     0.040     0.045     -      -       0.040     -       0.015     0.050     -      
         1.13.16)  วท.บ. ภูมิสารสนเทศ 0.424       -      0.008     0.091     0.039     0.066     0.092     0.041      0.050     0.015     0.010     0.010     0.003     
     1.14)  คณะสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรศาสตร์ 14.499     0.760    0.705    1.428    1.127    0.978    3.035    0.918     1.111    1.159     0.715    1.015    1.547    



31

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ต. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
หน่วยงาน

ไตรมาสที่ 1 ไตรมาสที่ 2 ไตรมาสที่ 3 ไตรมาสที่ 4

         1.14.1)  สํานักงานเลขานุการ 11.011      0.582     0.531     1.136     0.982     0.568     2.520     0.587      0.913     0.793     0.533     0.608     1.256     
         1.14.2)  วท.บ. เทคโนโลยีสิ่งแวดล้อม 0.665       0.038     0.044     0.137     0.030     0.035     0.050     0.061      0.053     0.060     0.026     0.113     0.021     
           1.14.3)  วท.บ. การจัดการทรัพยากรธรรมชาติฯ 0.592       0.060     0.050     0.020     0.020     0.090     0.210     0.030      0.020     0.020     0.021     0.032     0.020     
         1.14.4)  วท.บ. สิ่งแวดล้อมศึกษา 1.001       0.005     0.005     0.055     0.005     0.205     0.105     0.155      0.005     0.205     0.055     0.105     0.096     
         1.14.5)  วท.ม. การจัดการสิ่งแวดล้อมอย่างยั่งยืน 0.240       0.022     0.022     0.022     0.022     0.022     0.022     0.022      0.022     0.022     0.022     0.009     0.010     
         1.14.6)  วท.ม. สิ่งแวดล้อมศึกษา 0.150       0.005     0.005     0.005     0.005     0.005     0.005     0.005      0.005     0.005     0.005     0.095     0.007     
         1.14.7)  วท.ม.เทคโนโลยีสิ่งแวดล้อม 0.140       0.008     0.008     0.008     0.018     0.008     0.008     0.013      0.038     0.008     0.008     0.008     0.009     
         1.14.8)  ปร.ด. สิ่งแวดล้อมศึกษา 0.570       0.038     0.038     0.043     0.043     0.043     0.113     0.043      0.043     0.043     0.043     0.043     0.043     
         1.14.9)  ปร.ด. เทคโนโลยีสิ่งแวดล้อม 0.030       0.002     0.002     0.002     0.002     0.002     0.002     0.002      0.002     0.002     0.002     0.002     0.004     
         1.14.10)  ปร.ด. การจัดการสิ่งแวดล้อมฯ 0.100       0.001     0.001     0.001     0.001     0.001     0.001     0.001      0.011     0.001     0.001     0.001     0.082     
     1.15)  คณะพยาบาลศาสตร์ 22.005     1.360    1.054    2.794    1.054    1.954    2.094    1.123     1.487    2.713     1.739    2.470    2.162    
         1.15.1)  ประกาศนียบัตรผู้ช่วยพยาบาล 1.425       0.004     0.004     0.046     0.004     0.146     0.213     0.098      0.336     0.403     0.054     0.030     0.091     
         1.15.2)  พย.บ. พยาบาลศาสตร์ 18.411      1.247     0.930     2.445     0.930     1.565     1.704     0.917      0.967     2.110     1.527     2.193     1.876     
         1.15.3)  พย.ม. การผดุงครรภ์ 0.163       -      -      0.035     -       0.018     0.029     0.003      0.019     0.009     0.019     0.024     0.008     
         1.15.4)  พย.ม. การพยาบาลผู้ใหญ่และผู้สูงอายุ 0.163       -      -      0.023     -       0.030     0.012     -       0.027     0.027     0.032     0.005     0.008     
         1.15.5)  พย.ม. การพยาบาลจิตเวชฯ 0.163       0.004     0.004     0.021     0.004     0.032     0.013     0.007      0.021     0.011     0.012     0.025     0.010     
         1.15.6)  พย.ม. การพยาบาลเวชปฏิบัติชุมชน 0.163       -      0.008     0.035     -       0.031     0.012     0.008      0.002     0.032     0.006     0.023     0.008     
         1.15.7)  ศูนย์ส่งเสริมพัฒนาการเด็ก 1.515       0.105     0.108     0.190     0.115     0.133     0.113     0.091      0.116     0.123     0.091     0.170     0.161     
     1.16)  คณะเภสัชศาสตร์ 24.755     1.087    0.900    3.109    1.157    0.863    2.787    0.944     1.261    4.766     0.916    0.903    6.061    
         1.16.1)  สํานักงานเลขานุการ 15.578      1.083     0.795     1.254     1.150     0.817     1.549     0.937      0.954     1.769     0.795     0.797     3.677     
           1.16.2)  สํานักงานเลขานุการ (ระดับบัณฑิตศึกษา) 0.085       -      -      0.005     -       -      0.015     -       -       0.030     0.020     -      0.015     



32

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ต. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
หน่วยงาน

ไตรมาสที่ 1 ไตรมาสที่ 2 ไตรมาสที่ 3 ไตรมาสที่ 4

         1.16.3)  ภ.ม.เภสัชกรรมปฐมภูมิ 0.545       -      -      0.117     -       0.005     0.162     -       0.020     0.114     -      0.003     0.123     
         1.16.4)  วท.ม. สมุนไพรและผลิตภัณฑ์ธรรมชาติ 0.356       -      0.005     0.047     0.005     0.005     0.096     0.005      0.005     0.083     -      0.005     0.100     
         1.16.5)  ปร.ด. เภสัชศาสตร์ 0.261       -      -      0.069     -       -      0.034     -       -       0.082     0.020     -      0.057     
         1.16.6)  ภ.ม. เภสัชกรรมคลีนิก 0.373       -      -      0.067     -       0.009     0.093     -       -       0.097     0.029     -      0.079     
         1.16.7)  ภ.บ. บริบาลเภสัชกรรม (หลักสูตร 6 ปี) 7.557       0.005     0.100     1.550     0.002     0.027     0.839     0.002      0.281     2.591     0.052     0.098     2.011     
     1.17)  คณะสาธารณสุขศาสตร์ 34.132     1.176    1.719    2.615    2.753    1.316    9.314    2.237     2.570    2.756     3.372    1.728    2.577    
         1.17.1)  สํานักงานเลขานุการ (ระดับปริญญาตรี) 25.706      1.054     1.534     1.689     1.354     1.034     8.411     1.457      1.372     1.807     1.910     1.515     2.567     
         1.17.2)  สํานักงานเลขานุการ (ระดับบัณฑิตศึกษา 0.092       0.006     0.006     0.006     0.006     0.006     0.006     0.006      0.006     0.006     0.026     0.006     0.006     
         1.17.3)  ส.บ. สาธารณสุขศาสตร์ 1.507       0.002     0.055     0.090     0.230     0.102     0.435     0.105      0.312     0.025     0.145     0.005     0.002     
            1.17.4)  วท.บ. โภชนาการและการจัดการความปลอดภัย 0.947       -      -      0.608     -       -      0.087     -       0.080     0.090     0.082     -      -      
         1.17.5)  ส.บ. สาธารณสุขศาสตร์ (เทียบเข้า) 0.697       -      -      0.010     -       -      0.010     0.321      -       0.010     0.346     -      -      
         1.17.6)  ส.ด. สาธารณสุขศาสตร์ 0.622       -      -      -       0.105     -      0.185     0.015      0.252     0.050     0.015     -      -      
         1.17.7)  ส.ม. สาธารณสุขศาสตร์ 1.005       0.003     0.003     0.051     0.290     0.003     0.043     0.023      0.323     0.003     0.263     0.003     0.003     
         1.17.8)  วท.บ. อนามัยสิ่งแวดล้อม 0.643       0.001     0.001     0.051     0.101     0.061     0.016     0.200      0.030     0.020     0.160     -      -      
         1.17.9)  วท.บ. อาชีวอนามัยและความปลอดภัย 0.565       -      -      -       0.070     -      -      -       0.085     0.150     0.260     -      -      
           1.17.10)  สบ. สาธารณสุขศาสตร์ (เทียบเข้า 2 ปี) อุดรฯ 1.005       0.055     0.060     0.055     0.183     0.055     0.060     0.055      0.055     0.255     0.072     0.100     -      
           1.17.11)  ส.ม. สาธารณสุขศาสตร์มหาบัณฑิต อุดรฯ 0.118       -      -      -       0.060     -      -      -       -       0.058     -      -      -      
           1.17.12)  สบ. สาธารณสุขศาสตร์ (เทียบเข้า 2 ปี) อุบลฯ 0.998       0.055     0.060     0.055     0.255     0.055     0.060     0.055      0.055     0.183     0.065     0.100     -      
           1.17.13)  ส.ม. สาธารณสุขศาสตร์มหาบัณฑิต อุบลฯ 0.228       -      -      -       0.100     -      -      -       -       0.100     0.028     -      -      
     1.18)  คณะแพทยศาสตร์ 357.577   18.837   18.837   20.156   34.634   26.042  39.700  31.932    37.231   37.695   51.526   24.434  16.552  
          1.18.1)  สํานักงานเลขานุการ 14.782      1.106     0.977     0.997     1.552     1.387     1.272     1.197      1.442     1.172     1.712     1.155     0.815     



33

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ต. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
หน่วยงาน

ไตรมาสที่ 1 ไตรมาสที่ 2 ไตรมาสที่ 3 ไตรมาสที่ 4

         1.18.2)  สํานักงานเลขานุการ (ระดับปริญญาตรี) 53.214      3.326     3.045     4.451     4.350     3.829     6.058     3.618      5.532     3.901     7.447     4.700     2.957     
         1.18.3)  พ.บ. แพทยศาสตร์ 5.146       0.690     0.034     0.175     0.073     0.169     0.039     0.037      0.038     0.100     0.020     3.016     0.755     
         1.18.4)  วท.ม. วิทยาศาสตร์สุขภาพ 0.115       -      -      0.007     -       0.018     0.021     0.010      -       0.020     -      0.018     0.021     
         1.18.5)  ปร.ด. วิทยาศาสตร์สุขภาพ 1.401       -      0.015     0.060     0.282     0.027     0.365     0.040      0.152     0.130     0.100     0.198     0.032     
         1.18.6)  วท.บ. ปฏิบัติการฉุกเฉินการแพทย์ 1.107       0.020     0.017     0.047     0.048     0.013     0.088     0.509      0.109     0.058     0.021     0.031     0.148     
         1.18.7)  ปร.ด. Health Science 0.192       0.030     -      0.002     0.030     0.022     0.032     0.012      0.032     -       -      0.013     0.019     
           1.18.8)  พทป.บ. การแพทย์แผนไทยประยุกต์บัณฑิต 0.738       0.065     -      0.032     0.048     0.064     0.056     0.161      0.021     0.016     0.022     0.049     0.205     
         1.18.9)  โรงพยาบาลคณะแพทยศาสตร์ 280.883    13.601   14.750   14.385    28.251    20.514   31.769   26.348    29.906    32.298    42.204   15.255   11.601   
     1.19)  คณะวัฒนธรรมศาสตร์ 7.556       0.820    0.581    0.664    0.609    0.597    0.685    0.556     0.573    0.554     0.497    0.474    0.946    
         1.19.1)  สํานักงานเลขานุการ 6.946       0.736     0.497     0.587     0.532     0.519     0.607     0.479      0.527     0.546     0.497     0.474     0.946     
         1.19.2)  ปร.ด. วัฒนธรรมศาสตร์ 0.525       0.074     0.074     0.068     0.068     0.068     0.068     0.068      0.036     -       -      -      -      
         1.19.3)  ศศ.ม. วัฒนธรรมศาสตร์ 0.085       0.010     0.010     0.010     0.010     0.010     0.010     0.010      0.010     0.008     -      -      -      
     1.20)  คณะสัตวแพทยศาสตร์ 28.589     1.562    1.772    2.165    4.330    1.787    4.238    2.079     2.318    1.885     2.126    2.259    2.069    
         1.20.1)  สํานักงานเลขานุการ(ปริญญาตรี) 14.787      0.708     0.814     1.172     3.049     0.893     1.122     1.134      1.275     0.907     1.157     1.239     1.317     
         1.20.2)  สพ.บ.สัตวแพทยศาสตร์ 7.418       0.389     0.393     0.523     0.609     0.374     2.602     0.374      0.443     0.442     0.442     0.512     0.311     
         1.20.3)  โรงพยาบาลสัตว์เพื่อการเรียนการสอน 6.384       0.464     0.564     0.469     0.671     0.519     0.514     0.570      0.599     0.535     0.527     0.508     0.442     
     1.21)  คณะนิติศาสตร์ 21.452     1.545    2.018    3.470    1.423    1.310    2.020    1.101     2.185    1.517     1.374    1.144    2.345    
         1.21.1)  สํานักงานเลขานุการ 17.162      1.525     1.928     2.175     1.033     1.150     2.020     0.831      0.950     0.967     1.094     1.144     2.345     
         1.21.2)  น.บ.นิติศาสตร์ 4.290       0.020     0.090     1.295     0.390     0.160     -      0.270      1.235     0.550     0.280     -      -      
2.)  โรงเรียน 91.368     8.144    7.661    7.873    6.979    6.432    9.600    5.708     6.693    6.827     6.761    7.762    10.927  
     2.1)  โรงเรียนสาธิต มมส (ฝ่ายมัธยม) 59.985      5.923     4.483     5.435     4.724     4.236     6.406     3.492      4.268     4.315     4.305     5.401     6.996     



34

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ต. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
หน่วยงาน

ไตรมาสที่ 1 ไตรมาสที่ 2 ไตรมาสที่ 3 ไตรมาสที่ 4

         2.1.1)  โรงเรียนสาธิต มมส (ฝ่ายมัธยม) 59.985      5.923     4.483     5.435     4.724     4.236     6.406     3.492      4.268     4.315     4.305     5.401     6.996     
     2.2)  โรงเรียนสาธิต มมส (ฝ่ายประถม) 31.383      2.221     3.178     2.438     2.255     2.196     3.194     2.216      2.425     2.512     2.455     2.361     3.931     
         2.2.1)  สํานักงานเลขานุการ 13.007      0.817     0.854     0.996     0.776     0.794     1.661     0.814      0.916     1.107     0.870     0.901     2.502     
         2.2.2)  หลักสูตรปฐมวัย 4.855       0.386     0.592     0.386     0.386     0.388     0.386     0.386      0.386     0.386     0.395     0.395     0.386     
         2.2.3)  หลักสูตรประถมศึกษา(โปรแกรมไทย) 9.939       0.730     1.319     0.768     0.810     0.730     0.864     0.733      0.840     0.736     0.906     0.781     0.725     
         2.2.4)  หลักสูตรประถมศึกษา (โปรแกรม ESC) 3.582       0.289     0.413     0.289     0.284     0.284     0.284     0.284      0.284     0.284     0.284     0.284     0.319     
3.)  ส่วนกลาง 669.995   79.345   44.170   62.455   64.316   44.366  71.709  42.246    46.932   52.474   46.390   51.627  63.964  
     3.1)  บัณฑิตวิทยาลัย 6.789       0.424     0.962     0.491     0.659     0.412     0.578     0.488      0.473     0.388     1.104     0.507     0.303     
         3.1.1)  สํานักงานเลขานุการบัณฑิตวิทยาลัย 6.789       0.424     0.962     0.491     0.659     0.412     0.578     0.488      0.473     0.388     1.104     0.507     0.303     
     3.2)  สํานักศึกษาทั่วไป 59.010      4.207     2.517     2.097     12.938    4.005     8.338     2.479      4.954     1.596     3.207     10.202   2.472     
         3.2.1)  สํานักงานเลขานุการ 59.010      4.207     2.517     2.097     12.938    4.005     8.338     2.479      4.954     1.596     3.207     10.202   2.472     
     3.3)  สถาบันวิจัยวลัยรุกขเวช 7.003       0.421     0.417     1.715     0.412     0.592     0.501     0.392      0.537     0.505     0.415     0.547     0.549     
         3.3.1)  สํานักงานเลขานุการ 6.719       0.402     0.397     1.689     0.392     0.572     0.474     0.372      0.512     0.474     0.392     0.527     0.514     
         3.3.2)  ปร.ด. ความหลากหลายทางชีวภาพ 0.158       0.011     0.012     0.015     0.012     0.012     0.015     0.012      0.014     0.017     0.013     0.012     0.016     
         3.3.3)  วท.ม. ความหลากหลายทางชีวภาพ 0.125       0.008     0.008     0.012     0.008     0.008     0.012     0.008      0.011     0.014     0.009     0.008     0.019     
     3.4)  สํานักคอมพิวเตอร์ 25.217      0.214     0.582     2.616     3.259     0.874     8.715     1.259      1.323     1.244     2.281     0.653     2.197     
         3.4.1)  สํานักคอมพิวเตอร์ 25.217      0.214     0.582     2.616     3.259     0.874     8.715     1.259      1.323     1.244     2.281     0.653     2.197     
     3.5)  สํานักวิทยบริการ 17.580      0.292     0.705     2.924     0.685     4.035     2.233     0.672      0.690     2.312     0.639     1.681     0.710     
         3.5.1)  สํานักงานเลขานุการ 17.580      0.292     0.705     2.924     0.685     4.035     2.233     0.672      0.690     2.312     0.639     1.681     0.710     
     3.6)  สํานักงานอธิการบดี 554.396    73.786   38.987   52.612    46.363    34.449   51.345   36.956    38.956    46.429    38.745   38.036   57.733   
         3.6.1)  กองกลาง 17.867      1.011     1.257     1.957     1.123     1.185     2.114     1.174      1.518     1.093     1.386     3.035     1.013     



35

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ต. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
หน่วยงาน

ไตรมาสที่ 1 ไตรมาสที่ 2 ไตรมาสที่ 3 ไตรมาสที่ 4

         3.6.2)  กองกิจการนิสิต 38.551      16.552   0.383     1.009     3.794     0.838     0.702     0.694      5.106     7.270     0.576     0.336     1.288     
         3.6.3)  กองบริการการศึกษา 5.179       1.101     0.628     0.412     0.500     0.368     0.470     0.369      0.423     0.402     0.306     0.149     0.052     
         3.6.4)  กองแผนงาน 3.943       0.183     0.176     0.552     0.443     0.330     0.305     0.641      0.180     0.470     0.185     0.130     0.348     
         3.6.5)  กลุ่มงานงบประมาณ 151.767    8.519     11.860   9.219     16.919    8.519     14.019   8.719      11.119    14.719    8.519     13.519   26.120   
         3.6.6)  กองการเจ้าหน้าที่ 22.007      14.712   0.970     0.562     0.621     0.637     0.515     0.648      0.590     0.560     0.674     0.585     0.932     
         3.6.7)  กองคลังและพัสดุ 142.645    16.566   12.899   14.506    10.237    9.299     8.904     9.837      9.087     8.899     16.289   9.087     17.034   
         3.6.8)  กองทะเบียนและประมวลผล 11.320      2.190     0.330     4.343     0.438     0.286     0.323     0.290      0.397     1.617     0.487     0.428     0.192     
         3.6.9)  กองอาคารสถานที่ 109.912    7.436     7.424     9.532     9.470     10.070   16.984   11.729    7.816     7.568     7.314     7.873     6.696     
         3.6.10)  กองส่งเสริมการวิจัยและบริการวิชาการ 21.139      0.476     0.476     8.377     0.476     0.526     4.127     0.526      0.476     1.827     0.700     0.906     2.244     
         3.6.11)  ศูนย์เครื่องมือกลาง 0.962       0.026     0.249     0.065     0.072     0.085     0.080     0.067      0.093     0.082     0.052     0.066     0.023     
         3.6.12)  พิพิธภัณฑ์ มหาวิทยาลัยมหาสารคาม 2.125       0.111     0.140     0.144     0.117     0.117     0.757     0.107      0.198     0.146     0.106     0.091     0.091     
         3.6.13)  ศูนย์ความเป็นเลิศทางนวัตกรรมไหม 2.617       0.177     0.202     0.233     0.198     0.266     0.208     0.193      0.266     0.202     0.202     0.214     0.257     
         3.6.14)  ฟาร์มมหาวิทยาลัยมหาสารคาม 7.186       0.593     0.616     0.643     0.593     0.593     0.593     0.593      0.593     0.593     0.593     0.593     0.593     
         3.6.15)  ฝ่ายผลิตเครื่องสําอางค์ 1.352       0.044     0.057     0.112     0.125     0.160     0.094     0.097      0.180     0.147     0.077     0.060     0.198     
         3.6.16)  กองประชาสัมพันธ์ฯ 9.917       3.684     0.430     0.518     0.468     0.599     0.542     0.853      0.555     0.483     0.901     0.537     0.347     
         3.6.17)  สํานักตรวจสอบภายใน 1.882       0.136     0.139     0.174     0.136     0.339     0.136     0.136      0.139     0.136     0.136     0.138     0.136     
           3.6.18)  ศูนย์พัฒนาและประกันคุณภาพการศึกษา 1.375       0.155     0.185     0.065     0.388     0.060     0.077     0.088      0.064     0.076     0.082     0.079     0.056     
         3.6.19)  ศูนย์วิจัยและศึกษาบรรพชีวินวิทยา 2.652       0.113     0.567     0.189     0.244     0.170     0.395     0.196      0.156     0.140     0.159     0.212     0.113     



34

ลําดับ รายการ
 งบประมาณ 
(ล้านบาท)

สอบราคา/
ประกวดราคา

ลงนาม
สัญญา

คาดว่าจะมี
การส่งมอบ

รวมทั้งสิ้น    61,319,178
        107,800

1 โต๊ะทํางาน จํานวน 1 ตัว (ตัวละ 6,000 บาท)             6,000 มี.ค.-63 มี.ค.-63 มี.ค.-63

2 ชุดเครื่องเสียงห้องประชุม จํานวน 3 ชุด (ชุดละ 23,600 บาท)           70,800 มี.ค.-63 มี.ค.-63 มี.ค.-63

3 เครื่องโทรสาร จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 16,000 บาท)           16,000 มี.ค.-63 มี.ค.-63 มี.ค.-63

4 เครื่องทําลายเอกสาร จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 15,000 บาท)           15,000 มี.ค.-63 มี.ค.-63 มี.ค.-63

     2,394,100

1 เครื่องโทรสาร จํานวน 2 เครื่อง (เครื่องละ 12,000 บาท)           24,000 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

2 เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมาลผล แบบที่ 1 จํานวน 10 เครื่อง (เครื่องละ 22,000 บาท)         220,000 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

3 เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 จํานวน 2 เครื่อง (เครื่องละ 30,000 บาท)           60,000 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

4 เครื่องพิมพ์เลเซอร์ แบบ ขาว-ดํา (18 หน้า/นาที) จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 3,900 บาท)             3,900 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

5 ตู้เหล็ก 2 บานเปิด จํานวน 1 ตู้ (ตู้ละ 3,500 บาท)             3,500 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

6 เครื่องทําลายเอกสาร จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 10,150 บาท)           10,150 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

คณะศึกษาศาสตร์

คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์

ตาราง 14 สรุปแผนปฏิบัติการจัดซื้อจัดจ้าง ปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 รายจ่ายเงินรายได้



35

ลําดับ รายการ
 งบประมาณ 
(ล้านบาท)

สอบราคา/
ประกวดราคา

ลงนาม
สัญญา

คาดว่าจะมี
การส่งมอบ

7 เครื่องดูดฝุ่นและดูดน้ํา จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 23,000 บาท)           23,000 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

8 สว่านกระแทก จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 1,590 บาท)             1,590 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

9 แท่นตัดไฟเบอร์ 14 นิ้ว จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 3,390 บาท)             3,390 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

10 เครื่องเจียร์ไฟฟ้า จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 1,100 บาท)             1,100 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

11 เครื่องเชื่อม จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 4,990 บาท)             4,990 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

12 ชุดกล้องวงจรปิด จํานวน 1 ชุด (ชุดละ 47,880 บาท)           47,880 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

13
เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ขนาดความสว่างไม่น้อยกว่า 3400 ANSI Lumens จํานวน 11 เครื่อง 
(เครื่องละ 27,900 บาท)

        306,900 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

14
เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ขนาดความสว่างไม่น้อยกว่า 5200 ANSI Lumens จํานวน 4 เครื่อง 
(เครื่องละ 70,000 บาท)

        280,000 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

15 เครื่องฉายภาพ 3 มิติ จํานวน 9 เครื่อง (เครื่องละ 18,000 บาท)         162,000 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

16 เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สําหรับงานสํานักงาน จํานวน 19 เครื่อง (เครื่องละ 17,000 บาท)         323,000 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

17 เก้าอี้ทํางาน จํานวน 25 ตัว (ตัวละ 1,950 บาท)           48,750 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

18 เครื่องกระจายสัญญาณภาพเข้า 1 ช่อง ออก 4 ช่อง จํานวน 1 ชุด (ชุดละ 6,500 บาท)             6,500 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

19 เครื่องสลับสัญญาณ 4 ช่องสัญญาณ จํานวน 3 เครื่อง (เครื่องละ 3,600 บาท)           10,800 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62



36

ลําดับ รายการ
 งบประมาณ 
(ล้านบาท)

สอบราคา/
ประกวดราคา

ลงนาม
สัญญา

คาดว่าจะมี
การส่งมอบ

20
เครื่องขยายเสียงและผสมสัญญาณเสียง ขนาดไม่น้อยกว่า 240 วัตต์ จํานวน 4 เครื่อง (เครื่องละ 
17,655 บาท)

          70,650 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

21 ชุดเครื่องเสียงเคลื่อนที่ พร้อมไมค์ลอยและอุปกรณ์ติดตั้ง จํานวน 5 ชุด (ชุดละ 18,190 บาท)           90,950 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

22 เครื่องพิมพ์ 3 มิติ จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 23,500 บาท)           23,500 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

23 ขาตั้งกล้อง จํานวน 1 อัน (อันละ 13,500 บาท)           13,500 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

24
ชุดบันทึกภาพและเสียงห้องปฏิบัติการให้การปรึกษาและแบบทดสอบทางจิตวิทยาพร้อมติดตั้ง จํานวน
 1 ชุด (ชุดละ 80,000 บาท)

          80,000 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

25 หุ่นจําลองอาหาร 75 ชิ้น พร้อมกระเป๋า จํานวน 1 ชุด (ชุดละ 37,150 บาท)           37,150 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

26 ชุดเครื่องดนตรีสากล ประกอบการเรียนการสอน จํานวน 1 ชุด (ชุดละ 50,000 บาท)           50,000 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

27 ลูกทุ่มน้ําหนัก สําหรับชาย จํานวน 1 ลูก (ลูกละ 12,000 บาท)           12,000 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

28 ลูกทุ่มน้ําหนัก สําหรับหญิง จํานวน 1 ลูก (ลูกละ 12,000 บาท)           12,000 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

29 เครื่องวัดความจุปอด แบบพกพา จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 11,000 บาท)           11,000 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

30
เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer) สําหรับกระดาษ A3 สีและขาวดํา จํานวน 1 เครื่อง (เครื่อง
ละ 18,500 บาท)

          18,500 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

31 ค่าออกแบบ งานระบบไฟฟ้าอาคาร ศึกษาศาสตร์ 1 (ตึก IT)         120,400 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

32 ค่าออกแบบ งานระบบไฟฟ้าอาคาร ศึกษาศาสตร์ 2 (ตึก 8 เหลี่ยม)         120,400 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62



37

ลําดับ รายการ
 งบประมาณ 
(ล้านบาท)

สอบราคา/
ประกวดราคา

ลงนาม
สัญญา

คาดว่าจะมี
การส่งมอบ

33 ค่าออกแบบปรับปรุงภายใน ห้องเรียนรวม 1 (ห้อง IT1)         192,600 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

     6,269,800

1 ระบบสารสนเทศบันทึกคําร้องผ่านระบบอินเตอร์เน็ต จํานวน 1 ระบบ (ระบบละ 70,000 บาท)           70,000 ธ.ค.-62 ม.ค.-63 มี.ค.-63

2 เครื่องตัดสติกเกอร์ จํานวน 1 ตัว (ตัวละ 55,300 บาท)           55,300 พ.ย.-62 ธ.ค.-62 ม.ค.-63

3 โต๊ะอ่านหนังสือ จํานวน 200 ตัว (ตัวละ 3,700 บาท)         740,000 ธ.ค.-62 ม.ค.-63 มี.ค.-63

4 เก้าอี้สํานักงาน จํานวน 100 ตัว (ตัวละ 2,400 บาท)         240,000 ธ.ค.-62 ม.ค.-63 ก.พ.-63

5 พัดลมเพดาน ขนาดไม่น้อยกว่า 3 ใบพัด จํานวน 8 ตัว (ตัวละ 2,990 บาท)           24,000 พ.ย.-62 ธ.ค.-62 ม.ค.-63

6 พัดลมอุตสาหกรรม ขนาดไม่น้อยกว่า 22 นิ้ว จํานวน 10 ตัว (ตัวละ 2,990 บาท)           29,900 พ.ย.-62 ธ.ค.-62 ม.ค.-63

7 เครื่องดูดฝุ่น ขนาดไม่น้อยกว่า 15 ลิตร จํานวน 10 เครื่อง (เครื่องละ 13,000 บาท)         130,000 ธ.ค.-62 ม.ค.-63 ก.พ.-63

8 พัดลมติดผนัง ขนาดไม่น้อยกว่า 16 นิ้ว จํานวน 4 ตัว (ตัวละ 1,790 บาท)             7,200 พ.ย.-62 ธ.ค.-62 ม.ค.-63

9
เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดตั้งแขวนแบบไร้สาย ขนาดไม่น้อยกว่า 13,000 บีทียู จํานวน 2 
ชุด (ชุดละ 23,000 บาท)

          46,000 ธ.ค.-62 ม.ค.-63 มี.ค.-63

10
เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดตั้งแขวนแบบไร้สาย ขนาดไม่น้อยกว่า 40,000 บีทียู จํานวน 18
 ชุด (ชุดละ 51,200 บาท)

        921,600 ธ.ค.-62 ม.ค.-63 มี.ค.-63

11 ป้ายกล่องไฟ ขนาดไม่น้อยกว่า 280x120 cm พร้อมติดตั้ง จํานวน 1 ป้าย (ป้ายละ 36,900 บาท)           36,900 ธ.ค.-62 ม.ค.-63 ก.พ.-63

คณะการบัญชีและการจัดการ



38

ลําดับ รายการ
 งบประมาณ 
(ล้านบาท)

สอบราคา/
ประกวดราคา

ลงนาม
สัญญา

คาดว่าจะมี
การส่งมอบ

12 ป้ายกล่องไฟ ขนาดไม่น้อยกว่า 280x60 cm พร้อมติดตั้ง จํานวน 3 ป้าย (ป้ายละ 26,900 บาท)           80,700 ธ.ค.-62 ม.ค.-63 ก.พ.-63

13
ป้ายไฟวิ่ง แบบ Full Color 3 แถว ขนาดไม่น้อยกว่า 280x64 cm พร้อมติดตั้ง จํานวน 1 ชุด (ชุดละ 
199,000 บาท)

        199,000 ธ.ค.-62 ม.ค.-63 ก.พ.-63

14
เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จํานวน 
57 เครื่อง (เครื่องละ 22,000 บาท)

      1,254,000 ธ.ค.-62 ม.ค.-63 มี.ค.-63

15 อุปกรณ์กระจายสัญญาณไร้สาย จํานวน 8 ชุด (ชุดละ 25,000 บาท)         200,000 ธ.ค.-62 ม.ค.-63 มี.ค.-63

16 อุปกรณ์กระจายสัญญาณเครือข่าย จํานวน 3 ชุด (ชุดละ 34,775 บาท)         104,400 ธ.ค.-62 ม.ค.-63 มี.ค.-63

17 ระบบกล้องวงจรปิด พร้อมติดตั้ง จํานวน 1 ระบบ (ระบบละ 461,900 บาท)         461,900 ธ.ค.-62 ม.ค.-63 มี.ค.-63

18 อุปกรณ์กระจายสัญญาณเครือข่ายศูนย์ข้อมูล จํานวน 1 ชุด (ชุดละ 120,000 บาท)         120,000 ธ.ค.-62 ม.ค.-63 มี.ค.-63

19 ปั๊มน้ําอัตโนมัติ จํานวน 3 เครื่อง (เครื่องละ 8,000 บาท)           24,000 พ.ย.-62 ธ.ค.-62 ม.ค.-63

20 ไมค์โครโฟนไร้สาย จํานวน 10 ชุด (ชุดละ 3,990 บาท)           39,900 พ.ย.-62 ธ.ค.-62 ม.ค.-63

21 ตู้เหล็ก 4 ลิ้นชัก จํานวน 3 ตู้ (ตู้ละ 4,500 บาท)           13,500 พ.ย.-62 ธ.ค.-62 ม.ค.-63

22 ตู้ลําโพงพร้อมเครื่องขยายเสียง จํานวน 5 ตู้ (ตู้ละ 5,990 บาท)           30,000 ธ.ค.-62 ม.ค.-63 ก.พ.-63

23 จอรับภาพชนิดมือดึง ขนาดไม่น้อยกว่า 150 นิ้ว จํานวน 15 จอ (จอละ 8,900 บาท)         133,500 ธ.ค.-62 ม.ค.-63 ก.พ.-63

24
เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ พร้อมติดตั้ง ความสว่างไม่น้อยกว่า 4000 lumens จํานวน 20 เครื่อง 
(เครื่องละ 42,500 บาท)

        850,000 ธ.ค.-62 ม.ค.-63 มี.ค.-63



39

ลําดับ รายการ
 งบประมาณ 
(ล้านบาท)

สอบราคา/
ประกวดราคา

ลงนาม
สัญญา

คาดว่าจะมี
การส่งมอบ

25
เครื่องฉายภาพ 3 มิติ ความละเอียดไม่น้อยกว่า 5 ล้านพิกเซล จํานวน 10 เครื่อง (เครื่องละ 25,900 
บาท)

        259,000 ธ.ค.-62 ม.ค.-63 ก.พ.-63

26 ชุดไมโครโฟนไร้สายแบบมือถือเดียว จํานวน 2 ชุด (ชุดละ 13,500 บาท)           27,000 ธ.ค.-62 ม.ค.-63 ก.พ.-63

27 ต่อเติมหลังคาโรงอาหาร จํานวน 1 งาน         100,000 ม.ค.-63 ก.พ.-63 มี.ค.-63

28 หลังคาโรงอาหารเชื่อมกับอาคาร Acc จํานวน 1 งาน           72,000 ม.ค.-63 ก.พ.-63 มี.ค.-63

     2,490,000

1
สแกนเนอร์สําหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ แบบที่ 1 จํานวน 2 เครื่อง (เครื่องละ 18,000 
บาท)

          36,000 พ.ย.-62 ธ.ค.-62 ธ.ค.-62

2 เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สําหรับงานสํานักงาน จํานวน 30 เครื่อง (เครื่องละ 16,300 บาท)         489,000 พ.ย.-62 ธ.ค.-62 ม.ค.-63

3
เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA ขนาดไม่น้อยกว่า 3,000 ANSI Lumens จํานวน 10 เครื่อง 
(เครื่องละ 29,000 บาท)

        290,000 พ.ย.-62 ธ.ค.-62 ธ.ค.-62

4 ลําโพงขยายเสียงเอนกประสงค์ พร้อมไมค์ลอยหนีบเสื้อ จํานวน 5 เครื่อง (เครื่องละ 4,280 บาท)           21,400 พ.ย.-62 ธ.ค.-62 ธ.ค.-62

5 เครื่องเสียงพกพาเคลื่อนที่ พร้อมไมค์ลอย จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 15,300 บาท)           15,300 พ.ย.-62 ธ.ค.-62 ธ.ค.-60

6 เก้าอี้ฟังคําบรรยาย จํานวน 200 ตัว (ตัวละ 1,590 บาท)         318,000 พ.ย.-62 ม.ค.-63 ม.ค.-63

7 ชุดโต๊ะโรงอาหาร จํานวน 20 ตัว (ตัวละ 10,500 บาท)         210,000 พ.ย.-62 ธ.ค.-62 ธ.ค.-62

8 ตู้เหล็ก ขนาดไม่น้อยกว่า 91*45*182 ซ.ม. แบบ 2 บาน กระจกสูง จํานวน 4 ตู้ (ตู้ละ 4,500 บาท)           18,000 พ.ย.-62 ธ.ค.-62 ธ.ค.-62

คณะการท่องเที่ยวและการโรงแรม



40

ลําดับ รายการ
 งบประมาณ 
(ล้านบาท)

สอบราคา/
ประกวดราคา

ลงนาม
สัญญา

คาดว่าจะมี
การส่งมอบ

9
เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดแบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน (ระบบ Inverter) ขนาดไม่น้อยกว่า 
24,000 บีทียู พร้อมติดตั้ง จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 43,400 บาท)

          43,400 ม.ค.-63 ก.พ.-63 ก.พ.-63

10
เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดแบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน (ระบบ Inverter) ขนาดไม่น้อยกว่า 
18,000 บีทียู พร้อมติดตั้ง จํานวน 2 เครื่อง (เครื่องละ 34,800 บาท)

          69,600 ม.ค.-63 ก.พ.-63 ก.พ.-63

11
เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดแบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน (ระบบ Inverter) ขนาดไม่น้อยกว่า 
30,000 บีทียู พร้อมติดตั้ง จํานวน 6 เครื่อง (เครื่องละ 48,100 บาท)

        288,600 ม.ค.-63 ก.พ.-63 ก.พ.-63

12 เตาไมโครเวฟ ขนาดไม่น้อยกว่า 20 ลิตร จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 2,500 บาท)             2,500 พ.ย.-62 ธ.ค.-62 ธ.ค.-62

13 เครื่องกรองน้ําดื่ม พร้อมติดตั้ง จํานวน 2 เครื่อง (เครื่องละ 6,000 บาท)           12,000 ธ.ค.-62 ม.ค.-63 ม.ค.-63

14 ตู้ทําน้ําเย็นสแตนเลส 2 ก๊อก แบบต่อท่อประปา พร้อมติดตั้ง จํานวน 2 ตู้ (ตู้ละ 20,000 บาท)           40,000 พ.ย.-62 ธ.ค.-62 ธ.ค.-62

15 โต๊ะวางเครื่องคอมพิวเตอร์ ขนาดความกว้างไม่น้อยกว่า 0.80 เมตร จํานวน 80 ตัว (ตัวละ 1,200 บาท)           96,000 ธ.ค.-62 ม.ค.-63 ม.ค.-63

16 เก้าอี้สํานักงาน จํานวน 80 ตัว (ตัวละ 1,200 บาท)           96,000 ธ.ค.-62 ม.ค.-63 ม.ค.-63

17 โต๊ะพับกลมแบบมีล้อ จํานวน 10 ตัว (ตัวละ 6,000 บาท)           60,000 พ.ย.-62 ธ.ค.-62 ธ.ค.-62

18 โต๊ะอาหารสี่เหลี่ยม จํานวน 20 ตัว (ตัวละ 3,900 บาท)           78,000 พ.ย.-62 ธ.ค.-62 ธ.ค.-62

19 ชุดอุปกรณ์ประกอบเคาเตอร์บาร์ จํานวน 1 ชุด (ชุดละ 94,200 บาท)           94,200 ม.ค.-63 ก.พ.-63 ก.พ.-63

20 ติดตั้งผนังอลูมิเนียมคอมโพสิท อาคารคณะการท่องเที่ยวและการโรงแรม จํานวน 1 งาน         212,000 ม.ค.-63 ก.พ.-63 มี.ค.-63



41

ลําดับ รายการ
 งบประมาณ 
(ล้านบาท)

สอบราคา/
ประกวดราคา

ลงนาม
สัญญา

คาดว่าจะมี
การส่งมอบ

        174,000

1 ชุดโต๊ะประชุม พร้อมเก้าอี้ จํานวน 1 ชุด (ชุดละ 110,500 บาท)         110,500 ต.ค.-62 ต.ค.-62 ต.ค.-62

2 ชุดไมค์ห้องประชุมแบบมีสาย จํานวน 1 ชุด (ชุดละ 41,500 บาท)           41,500 ต.ค.-62 ต.ค.-62 ต.ค.-62

3 ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน จํานวน 4 หลัง (หลังละ 5,500 บาท)           22,000 ต.ค.-62 ต.ค.-62 ต.ค.-62

     4,692,600

1
เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ แบบ ขาว-ดํา (18 หน้า/นาที) จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 5,000
 บาท)

            5,000 ต.ค.-62 ต.ค.-62 ต.ค.-62

2 เครื่องพิมพ์เลเซอร์ แบบสี (23 แผ่น/นาที) จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 21,900 บาท)           21,900 ต.ค.-62 ต.ค.-62 ต.ค.-62

3
ชุดอุปกรณ์โสตทัศนศึกษาภายในห้องเรียน/ประชุม (D-340) พร้อมติดตั้ง จํานวน 1 ชุด (ชุดละ 
308,200 บาท)

        308,200 ต.ค.-62 ต.ค.-62 ต.ค.-62

4 ชุดไมโครโฟนไรส้ายแบบมือถือเดี่ยว จํานวน 2 ชุด (ชุดละ 13,500 บาท)           27,000 ต.ค.-62 ต.ค.-62 ต.ค.-62

5 ชุดไมโครโฟนไร้สายแบบมือถือคู่ จํานวน 2 ชุด (ชุดละ 29,900 บาท)           59,800 ต.ค.-62 ต.ค.-62 ต.ค.-62

6 ชุดไมโครโฟนไร้สายแบบเกี่ยวหู จํานวน 2 ชุด (ชุดละ 26,900 บาท)           53,800 ต.ค.-62 ต.ค.-62 ต.ค.-62

7 ชุดไมโครโฟนไร้สายแบบหนีบปกเสื้อ จํานวน 2 ชุด (ชุดละ 17,900 บาท)           35,800 ต.ค.-62 ต.ค.-62 ต.ค.-62

8
เครื่องปรับอากาศ ชนิดแขวน ขนาดไม่น้อยกว่า 36,000 BTU พร้อมติดตั้ง จํานวน 10 เครื่อง (เครื่อง
ละ 47,000 บาท)

        470,000 พ.ย.-62 พ.ย.-62 พ.ย.-62

วิทยาลัยการเมืองการปกครอง

คณะศิลปกรรมศาสตร์



42

ลําดับ รายการ
 งบประมาณ 
(ล้านบาท)

สอบราคา/
ประกวดราคา

ลงนาม
สัญญา

คาดว่าจะมี
การส่งมอบ

9 เครื่องเสียงแบบพกพาแบบไร้สาย จํานวน 2 ชุด (ชุดละ 4,990 บาท)           10,000 ต.ค.-62 ต.ค.-62 ต.ค.-62

10 เครื่องขยายเสียง แบบ Power Mixer จํานวน 13 เครื่อง (เครื่องละ 17,000 บาท)         221,000 ต.ค.-62 ต.ค.-62 ต.ค.-62

11 เลนส์กล้อง ขนาด 18-400 mm. จํานวน 1 ตัว (ตัวละ 25,000 บาท)           25,000 ต.ค.-62 ต.ค.-62 ต.ค.-59

12 ระบบเชื่อมโยงสัญญาณภาพและเสียง ห้องเรียนชั้น 4 จํานวน 1 ชุด (ชุดละ 299,600 บาท)         299,600 ต.ค.-62 ต.ค.-62 ต.ค.-62

13 ชุดเครื่องเสียงแบบเคลื่อนที่ จํานวน 2 ตัว (ตัวละ 9,500 บาท)           19,000 ต.ค.-62 ต.ค.-62 ต.ค.-62

14 เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวลผล พร้อมติดตั้ง จํานวน 40 เครื่อง (เครื่องละ 22,000 บาท)         880,000 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

15 พัดลมไอเย็น แบบ Outdoor ระบบ รีโมท ขนาด 115 ลิตร จํานวน 4 เครื่อง (เครื่องละ 36,900 บาท)         147,600 ต.ค.-62 ต.ค.-62 ต.ค.-59

16 พัดลมไอเย็น แบบ Outdoor ระบบรีโมท ขนาด 40 ลิตร จํานวน 2 เครื่อง (เครื่องละ 27,900 บาท)           55,800 ต.ค.-62 ต.ค.-62 ต.ค.-62

17 ระบบภาพห้องเรียนแบบดิจิตอล พร้อมติดตั้ง จํานวน 16 ชุด (ชุดละ 14,950 บาท)         239,200 ต.ค.-62 ต.ค.-62 ต.ค.-62

18 เครื่องถ่ายทอดสัญญาณภาพวัตถุ 3 มิติ จํานวน 16 เครื่อง (เครื่องละ 19,000 บาท)         304,000 ต.ค.-62 ต.ค.-62 ต.ค.-62

19 ไม้แขวนกั้น เข้า-ออก ลานจอดรถแบบอัตโนมัติ พร้อมติดตั้ง จํานวน 1 ชุด (ชุดละ 140,000 บาท)         140,000 ต.ค.-62 ต.ค.-62 ต.ค.-62

20
เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ความสว่างไม่น้อยกว่า 5,200 ANSILUMENS ระดับ XGA จํานวน 3 
เครื่อง (เครื่องละ 69,000 บาท)

        221,500 ต.ค.-62 ต.ค.-62 ต.ค.-62

21
ชุดอุปกรณ์โสตทัศนศึกษาภายในห้องเรียน/ห้องประชุม (D-339) พร้อมติดตั้ง จํานวน 1 ชุด (ชุดละ 
155,400 บาท)

        155,400 ต.ค.-62 ต.ค.-62 ต.ค.-62

22 ชุดไมค์ประชุมแบบดิจิตอล พร้อมติดตั้ง จํานวน 1 ชุด (ชุดละ 474,900 บาท)         474,900 ต.ค.-62 ต.ค.-62 ต.ค.-62



43

ลําดับ รายการ
 งบประมาณ 
(ล้านบาท)

สอบราคา/
ประกวดราคา

ลงนาม
สัญญา

คาดว่าจะมี
การส่งมอบ

23 โต๊ะโรงอาหาร แบบขาเชื่อมติดกัน จํานวน 20 ตัว (ตัวละ 11,000 บาท)         220,000 ต.ค.-62 ต.ค.-62 ต.ค.-62

24 งานปรับปรุงพื้นที่ ห้อง 339 จํานวน 1 งาน           99,360 ต.ค.-62 ต.ค.-62 พ.ย.-62

25 งานปรับปรุงพื้นที่ ห้อง 340 จํานวน 1 งาน           99,380 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

26 งานปรับปรุงพื้นที่ ด้านหน้าห้อง 339 และ 340 จํานวน 1 งาน           99,360 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

     1,048,450

1 ตู้เหล็กแบบ 2 บานเปิด จํานวน 12 ตัว (ตัวละ 5,500 บาท)           66,000 พ.ย.-62 ม.ค.-63 ก.พ.-63

2 ชั้นวางหนังสือ จํานวน 2 ตัว (ตัวละ 2,900 บาท)             5,800 พ.ย.-62 ม.ค.-63 ก.พ.-63

3 วิทยุสื่อสาร จํานวน 10 ตัว (ตัวละ 1,535 บาท)           15,350 พ.ย.-62 ก.ค.-63 ส.ค.-63

4 ตู้เหล็กบานเลื่อนกระจก จํานวน 3 ตู้ (ตู้ละ 3,000 บาท)             9,000 พ.ย.-62 ม.ค.-63 ก.พ.-63

5 เก้าอี้แถวแบบ 4 ที่นั่ง จํานวน 2 ชุด (ชุดละ 4,800 บาท)             9,600 พ.ย.-62 ม.ค.-63 ก.พ.-63

6 รถเข็นแฟ้มแบบตะกร้า จํานวน 1 คัน (คันละ 4,800 บาท)             4,800 พ.ย.-62 ม.ค.-63 ก.พ.-63

7 ตู้โชว์กระจก จํานวน 8 ตู้ (ตู้ละ 7,500 บาท)           60,000 พ.ย.-62 ม.ค.-63 ก.พ.-63

8 ชุดโต๊ะทํางาน จํานวน 2 ชุด (ชุดละ 15,000 บาท)           30,000 พ.ย.-62 ม.ค.-63 ก.พ.-63

9 โทรโข่ง จํานวน 2 เครื่อง (เครื่องละ 2,500 บาท)             5,000 พ.ค.-63 ก.ค.-63 ส.ค.-63

10 เก้าอี้ทํางานพนักพิงสูง จํานวน 2 ตัว (ตัวละ 3,000 บาท)             6,000 พ.ย.-62 ม.ค.-63 ก.พ.-63

คณะนิติศาสตร์



44

ลําดับ รายการ
 งบประมาณ 
(ล้านบาท)

สอบราคา/
ประกวดราคา

ลงนาม
สัญญา

คาดว่าจะมี
การส่งมอบ

11 ชุดโต๊ะอ่านหนังสือ 6 ที่นั่ง จํานวน 6 ชุด (ชุดละ 8,800 บาท)           52,800 พ.ย.-62 ม.ค.-63 ก.พ.-63

12 เครื่องสแกนเนอร์ จํานวน 1 ตัว (ตัวละ 29,990 บาท)           29,990 พ.ค.-63 ก.ค.-63 ส.ค.-63

13 เครื่องบันทึกเสียง จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 3,990 บาท)             3,990 พ.ย.-62 ก.ค.-63 ส.ค.-63

14 เครื่องตัดกระดาษมือโยก จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 6,000 บาท)             6,000 พ.ค.-63 ก.ค.-63 ส.ค.-63

15 เครื่องเคลือบบัตร จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 3,500 บาท)             3,500 พ.ย.-62 ม.ค.-63 ก.พ.-63

16 เครื่องเจาะกระดาษไฟฟ้าและเข้าเล่ม จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 18,000 บาท)           18,000 พ.ค.-63 ก.ค.-63 ส.ค.-63

17 ชุดประตูป้องกันขโมยด้วยสัญญาณแถบแม่เหล็กพร้อมแม่เหล็ก จํานวน 1 ชุด (ชุดละ 195,000 บาท)         195,000 พ.ค.-63 ก.ค.-63 ส.ค.-63

18 เครื่องสํารองไฟฟ้า จํานวน 35 เครื่อง (เครื่องละ 1,880 บาท)           65,800 พ.ย.-62 ม.ค.-63 ก.พ.-63

19 เครื่องกระจายสัญญาณอินเทอร์เน็ต จํานวน 4 เครื่อง (เครื่องละ 2,720 บาท)           10,880 พ.ย.-62 ม.ค.-63 ก.พ.-63

20 ตู้จัดเก็บอุปกรณ์อิเล็กทรอนิกส์ จํานวน 6 ตู้ (ตู้ละ 2,500 บาท)           15,000 พ.ค.-63 ก.ค.-63 ส.ค.-63

21 เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 จํานวน 15 ชุด (ชุดละ 22,000 บาท)         330,000 พ.ย.-62 ม.ค.-63 ก.พ.-63

22 เครื่องฉายภาพ 3 มิติ จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 15,250 บาท)           15,250 พ.ย.-62 ม.ค.-63 ก.พ.-63

23 กล้องวงจรปิดชนิดเครือข่าย จํานวน 1 ชุด (ชุดละ 44,500 บาท)           44,500 พ.ค.-63 ก.ค.-63 ส.ค.-63

24 กล้องถ่ายภาพ จํานวน 1 ชุด (ชุดละ 35,000 บาท)           35,000 พ.ย.-62 ม.ค.-63 ก.พ.-63

25 แฟลชกล้อง จํานวน 1 ตัว (ตัวละ 11,190 บาท)           11,190 พ.ย.-62 ม.ค.-63 ก.พ.-63



45

ลําดับ รายการ
 งบประมาณ 
(ล้านบาท)

สอบราคา/
ประกวดราคา

ลงนาม
สัญญา

คาดว่าจะมี
การส่งมอบ

     3,445,400

1 เครื่องสแกนเนอร์ จํานวน 5 เครื่อง (เครื่องละ 22,500 บาท)         112,500 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

2 เครื่องทําลายเอกสาร จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 32,000 บาท)           32,000 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

3
เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน ขนาดไม่น้อยกว่า 36,000 บีทียู จํานวน 10 เครื่อง (เครื่องละ 47,000
 บาท)

        470,000 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

4 พัดลมติดผนังแบบโคจร จํานวน 60 เครื่อง (เครื่องละ 1,500 บาท)           90,000 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

5
เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ขนาดไม่น้อยกว่า 3500 ANSI Lumens จํานวน 3 เครื่อง (เครื่องละ 
29,500 บาท)

          88,500 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

6
เครื่องฉายภาพ 3 มิติ ความละเอียดไม่น้อยกว่า 3.2 ล้านพิกเซล จํานวน 4 เครื่อง (เครื่องละ 17,900 
บาท)

          71,600 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

7 เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวลผลแบบที่ 2 จํานวน 5 เครื่อง (เครื่องละ 30,000 บาท)         150,000 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

8 ชุดไฟต่อเนื่อง 5 Socket จํานวน 1 ชุด (ชุดละ 3,990 บาท)             3,990 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

9 เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมถังหมึกพิมพ์ จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 17,000 บาท)           17,000 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

10 รถจักรยานยนต์ ขนาด 110 ซีซี แบบเกียร์ธรรมดา จํานวน 1 คัน (คันละ 40,800 บาท)           40,800 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

11 ปรับปรุงภูมิทัศน์อาคารปฎิบัติการกลางทางวิทยาศาสตร์ SC3 จํานวน 1 งาน         490,000 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63

12 หลังคากันสาด อาคารวิทยาศาสตร์ (SC1)         160,000 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63

คณะวิทยาศาสตร์



46

ลําดับ รายการ
 งบประมาณ 
(ล้านบาท)

สอบราคา/
ประกวดราคา

ลงนาม
สัญญา

คาดว่าจะมี
การส่งมอบ

13 เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 จํานวน 13 เครื่อง (เครื่องละ 22,000 บาท)         286,000 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

14 เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สําหรับงานประมวลผล จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 22,000 บาท)           22,000 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

15
เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ขนาดไม่น้อยกว่า 3100 ANSI Lumens จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 
28,000 บาท)

          28,000 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

16 เครื่องฉายแผ่นทึบ ความละเอียดไม่น้อยกว่า 5 ล้านพิกเซล จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 31,000 บาท)           31,000 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

17 อุปกรณ์กระจายสัญญาณ (L2 Switch) ขนาด 16 ช่อง จํานวน 2 เครื่อง (เครื่องละ 2,800 บาท)             5,600 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

18 ชุดเครื่องเสียง จํานวน 2 เครื่อง (เครื่องละ 13,700 บาท)           27,400 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

19 ชุดอุปกรณ์ระบบภาพและเสียง จํานวน 1 ชุด (ชุดละ 399,600 บาท)         399,600 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

20 ชุด Rotary Evaporator พร้อม Cooling จํานวน 1 ชุด (ชุดละ 270,000 บาท)         270,000 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

21 เครื่องกลั่นน้ํา-ชุดกรองน้ํา 4 ลิตร ต่อ ชม จํานวน 1 ชุด (ชุดละ 55,000 บาท)           55,000 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

22 เครื่องวัดความเป็นกรดด่าง (pH meter) จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 21,400 บาท)           21,400 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

23
เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ขนาดไม่น้อยกว่า 3000 ANSI Lumens จํานวน 2 เครื่อง (เครื่องละ 
23,900 บาท)

          47,800 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

24 พัดลมตั้งโต๊ะ จํานวน 5 ตัว (ตัวละ 1,128 บาท)             5,660 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

25 คอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ค สําหรับงานสํานักงาน จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 16,000 บาท)           16,000 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

26 กล้องสองตา จํานวน 10 ตัว (ตัวละ 5,800 บาท)           58,000 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62



47

ลําดับ รายการ
 งบประมาณ 
(ล้านบาท)

สอบราคา/
ประกวดราคา

ลงนาม
สัญญา

คาดว่าจะมี
การส่งมอบ

27 ชุดไมค์ห้องประชุม จํานวน 1 ชุด (ชุดละ 11,700 บาท)           11,700 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

28 เครื่องฉายภาพ 3 มิติ ความละเอียดไม่น้อยกว่า 5 ล้านพิกเซล จํานวน 1 ชุด (ชุดละ 15,000 บาท)           15,000 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

29 จอรับภาพโปรเจคเตอร์ 120 นิ้ว (แขวน) จํานวน 2 ตัว (ตัวละ 7,500 บาท)           15,000 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

30 จอคอมพิวเตอร์ 19 นิ้ว จํานวน 1 ตัว (ตัวละ 2,800 บาท)             2,800 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

31 ตู้เก็บอุปกรณ์ จํานวน 1 ตู้ (ตู้ละ 1,450 บาท)             1,450 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

32 ชุดทดลอง Air Track จํานวน 12 ชุด (ชุดละ 33,300 บาท)         399,600 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

        557,000

1 ชุดต่อพ่วงรถแทรกเตอร์ จํานวน 1 ชุด (ชุดละ 125,000 บาท)         125,000 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 มี.ค.-63

2 โต๊ะอ่านหนังสือ จํานวน 4 ชุด (ชุดละ 7,000 บาท)           28,000 ต.ค.-62 มี.ค.-63 มี.ค.-63

3 โต๊ะหินอ่อน จํานวน 6 ชุด (ชุดละ 3,000 บาท)           18,000 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 มี.ค.-63

4 เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 จํานวน 3 เครื่อง (เครื่องละ 22,000 บาท)           66,000 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 มี.ค.-63

5 เครื่องวิเคราะห์องค์ประกอบร่างกาย จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 320,000 บาท)         320,000 ต.ค.-62 ก.พ.-63 มี.ค.-63

   14,549,200

1 เก้าอี้ทํางาน จํานวน 24 ตัว (ตัวละ 3,500 บาท)           84,000 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ม.ค.-63

2 โต๊ะอเนกประสงค์หน้าพลาสติก จํานวน 10 ตัว (ตัวละ 1,750 บาท)           17,500 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ม.ค.-63

คณะวิศวกรรมศาสตร์

คณะเทคโนโลยี



48

ลําดับ รายการ
 งบประมาณ 
(ล้านบาท)

สอบราคา/
ประกวดราคา

ลงนาม
สัญญา

คาดว่าจะมี
การส่งมอบ

3 โต๊ะอเนกประสงค์ ขนาด 180X75 ซม. จํานวน 10 ตัว (ตัวละ 1,500 บาท)           15,000 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ม.ค.-63

4 โต๊ะคอมพิวเตอร์ จํานวน 30 ตัว (ตัวละ 3,700 บาท)         111,000 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ม.ค.-63

5 เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ค จํานวน 3 เครื่อง (เครื่องละ 22,000 บาท)           66,000 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ม.ค.-63

6 เครื่องคอมพิวเตอร์สําหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 จํานวน 60 เครื่อง (เครื่องละ 30,000 บาท)       1,800,000 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ม.ค.-63

7 ชุดควบคุมเครื่องเสียงแบบพกพา ขนาด 400 วัตต์ จํานวน 1 ชุด (ชุดละ 49,000 บาท)           49,000 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ม.ค.-63

8 ชุดเครื่องเสียงห้องเรียน จํานวน 10 ชุด (ชุดละ 10,000 บาท)         100,000 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ม.ค.-63

9 เครื่องฉายภาพ 3 มิติ แบบพกพา จํานวน 2 เครื่อง (เครื่องละ 30,000 บาท)           60,000 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ม.ค.-63

10 เครื่องฉายภาพโปรเจคเตอร์ ความสว่าง 3,300 Ansi จํานวน 10 เครื่อง (เครื่องละ 17,500 บาท)         175,000 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ม.ค.-63

11 เครื่องฉายภาพโปรเจคเตอร์ ความสว่าง 5,000 Ansi จํานวน 2 เครื่อง (เครื่องละ 62,500 บาท)         125,000 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ม.ค.-63

12 เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ ขาวดํา (18 หน้า/นาที) จํานวน 6 เครื่อง (เครื่องละ 2,600 บาท)           15,600 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ม.ค.-63

13 เครื่องพิมพ์เลเซอร์ inkjet A3 แบบหมึกกันน้ํา จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 23,500 บาท)           23,500 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ม.ค.-63

14 เครื่องพิมพ์ Multifunction ชนิดเลเซอร์ ขาวดํา จํานวน 3 เครื่อง (เครื่องละ 9,400 บาท)           28,200 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ม.ค.-63

15 อุปกรณ์ตัดระบบไฟฟ้าและแอร์ (key tag) พร้อมติดตั้ง จํานวน 10 ชุด (ชุดละ 10,000 บาท)         100,000 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ม.ค.-63

16 จอ tv led ขนาดไม่น้อยกว่า 65นิ้ว จํานวน 2 เครื่อง (เครื่องละ 41,800 บาท)           83,600 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ม.ค.-63

17 จอมอนิเตอร์ ขนาดไม่น้อยกว่า 21 นิ้ว จํานวน 5 เครื่อง (เครื่องละ 4,000 บาท)           20,000 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ม.ค.-63



49

ลําดับ รายการ
 งบประมาณ 
(ล้านบาท)

สอบราคา/
ประกวดราคา

ลงนาม
สัญญา

คาดว่าจะมี
การส่งมอบ

18 เครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จํานวน 10 เครื่อง (เครื่องละ 2,650 บาท)           26,500 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ม.ค.-63

19 ระบบห้องเรียน Smart Classroom จํานวน 1 ระบบ (ระบบละ 400,000 บาท)         400,000 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ม.ค.-63

20 โต๊ะอเนกประสงค์ แบบมีบังตา จํานวน 48 ตัว (ตัวละ 5,800 บาท)         278,400 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ม.ค.-63

21 เก้าอี้เอนกประสงค์ จํานวน 96 ตัว (ตัวละ 1,700 บาท)         163,200 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ม.ค.-63

22 โทรศัพท์ไร้สาย จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 4,500 บาท)             4,500 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ม.ค.-63

23 เครื่องโทรสาร ความเร็วไม่น้อยกว่า 30หน้า/ นาที จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 16,500 บาท)           16,500 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ม.ค.-63

24 เครื่องปรับอากาศ ขนาดไม่น้อยกว่า 36,000 BTU ตั้งแขวน จํานวน 2 เครื่อง (เครื่องละ 53,000 บาท)         106,000 พ.ย.-62 ม.ค.-63 เม.ย.-63

25 เครื่องปรับอากาศ ขนาดไม่น้อยกว่า 40,000 BTU ตั้งแขวน จํานวน 2 เครื่อง (เครื่องละ 56,000 บาท)         112,000 พ.ย.-62 ม.ค.-63 เม.ย.-63

26 เครื่องปรับอากาศ ขนาดไม่น้อยกว่า 48,000 BTU ตั้งแขวน จํานวน 4 เครื่อง (เครื่องละ 63,000 บาท)         252,000 พ.ย.-62 ม.ค.-63 เม.ย.-63

27 เครื่องปรับอากาศ ขนาดไม่น้อยกว่า 60,000 BTU ตั้งแขวน จํานวน 8 เครื่อง (เครื่องละ 70,000 บาท)         560,000 พ.ย.-62 ม.ค.-63 เม.ย.-63

28 เครื่องปรับอากาศ ขนาดไม่น้อยกว่า 48,000 BTU ตู้ตั้ง จํานวน 6 เครื่อง (เครื่องละ 78,000 บาท)         468,000 พ.ย.-62 ม.ค.-63 เม.ย.-63

29 เครื่องปรับอากาศ ขนาดไม่น้อยกว่า 80,000 BTU ตู้ตั้ง จํานวน 6 เครื่อง (เครื่องละ 115,000 บาท)         690,000 พ.ย.-62 ม.ค.-63 เม.ย.-63



50

ลําดับ รายการ
 งบประมาณ 
(ล้านบาท)

สอบราคา/
ประกวดราคา

ลงนาม
สัญญา

คาดว่าจะมี
การส่งมอบ

30 ชุดโต๊ะประชุม 6 ที่นั่ง จํานวน 1 ชุด (ชุดละ 20,500 บาท)           20,500 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ม.ค.-63

31 เก้าอี้สํานักงานไม่มีล้อมีเท้าแขน จํานวน 14 ตัว (ตัวละ 1,700 บาท)           23,800 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ม.ค.-63

32 ชุดระบบควบคุมเปิด-ปิดประตู จํานวน 6 ชุด (ชุดละ 14,500 บาท)           87,000 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ม.ค.-63

33
ชุดบันทึกเวลาเข้าออกงานด้วยลายนิ้วมือประจําคณะวิศวกรรมศาสตร์ พร้อมติดตั้ง จํานวน 1 ชุด (ชุด
ละ 23,700 บาท)

          23,700 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ม.ค.-63

34
ชุดสแกนลายนิ้วมือควบคุมการเปิด-ปิดประตูสํานักงานคณะวิศวกรรมศาสตร์ พร้อมติดตั้ง จํานวน 1 
ชุด (ชุดละ 37,700 บาท)

          37,700 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ม.ค.-63

35
ค่าจ้างที่ปรึกษาและออกแบบและปรับปรุงระบบไฟฟ้า อาคารคณะวิศวกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัย
มหาสารคาม

        200,000 ธ.ค.-62 ก.พ.-63 มิ.ย.-63

36 ปรับปรุงพื้นที่ชั้น 3 อาคาร 1 คณะวิศวกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหาสารคาม จํานวน 1 งาน       2,531,000 ธ.ค.-62 ก.พ.-63 มิ.ย.-63

37
ปรับปรุงห้องเรียนเพื่อเป็น Smart Classroom คณะวิศวกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหาสารคาม 
จํานวน 1 งาน

        400,000 ธ.ค.-62 ก.พ.-63 มิ.ย.-63

38 ค่าจ้างที่ปรึกษาและออกแบบกลุ่มอาคารคณะวิศวกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหาสารคาม       5,275,000 ม.ค.-63 มี.ค.-63 มิ.ย.-63

        402,400

1
เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA ความสว่างไม่น้อยกว่า 5,000 ANSI Lumens พร้อม
อุปกรณ์ติดตั้ง จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 73,900 บาท)

          73,900 ธ.ค.-62 ม.ค.-63 ก.พ.-63

คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ ผังเมืองและนฤมิตศิลป์



51

ลําดับ รายการ
 งบประมาณ 
(ล้านบาท)

สอบราคา/
ประกวดราคา

ลงนาม
สัญญา

คาดว่าจะมี
การส่งมอบ

2
โปรแกรมเพื่อการออกแบบผลิตภัณฑ์ (Rhinoceros for Windows) จํานวน 1 โปรแกรม (โปรแกรม
ละ 48,200 บาท)

          48,200 ธ.ค.-62 ม.ค.-63 ก.พ.-63

3 ทีวี ขนาดไม่น้อยกว่า 70 นิ้ว พร้อมขาตั้งแบบมีล้อเลื่อน จํานวน 2 เครื่อง (เครื่องละ 68,000 บาท)         136,800 ธ.ค.-62 ม.ค.-63 ก.พ.-63

4 เครื่องเชื่อมไฟฟ้า จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 10,600 บาท)           10,600 ธ.ค.-62 ม.ค.-63 ก.พ.-63

5 เครื่องสกัดไฟฟ้า จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 13,400 บาท)           13,400 ธ.ค.-62 ม.ค.-63 ก.พ.-63

6 ชุดโต๊ะประชุม ขนาด 15 ที่นั่ง จํานวน 1 ชุด (ชุดละ 103,500 บาท)         103,500 พ.ย.-62 พ.ย.-62 ม.ค.-63

7 ตู้ลําโพงพร้อมเครื่องขยายเสียงและไมค์ลอยมือถือคู่ จํานวน 2 ตู้ (ตู้ละ 6,000 บาท)           12,000 พ.ย.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

8 ชุดไมโครโฟนไร้สายแบบมือถือคู่ จํานวน 1 ชุด (ชุดละ 4,000 บาท)             4,000 พ.ย.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

     3,238,128

1 เครื่องตรวจสอบสายเคเบิล จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 44,000 บาท)           44,000 ธ.ค.-62 ม.ค.-63 มี.ค.-63

2 เครื่องอ่านบาร์โคด จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 2,700 บาท)             2,700 ธ.ค.-62 ม.ค.-63 มี.ค.-63

3 เครื่องอ่านบัตรสมาร์ทการ์ด จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 3,200 บาท)             3,200 ธ.ค.-62 ม.ค.-63 มี.ค.-63

4 เครื่องอ่านลายนิ้วมือ จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 3,480 บาท)             3,480 ธ.ค.-62 ม.ค.-63 มี.ค.-63

5 เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สําหรับงานประมวลผล จํานวน 4 เครื่อง (เครื่องละ 22,000 บาท)           88,000 ธ.ค.-62 ม.ค.-63 มี.ค.-63

6 เครื่องขยายสัญญาณอินเทอร์เน็ต จํานวน 16 ตัว (ตัวละ 9,580 บาท)         153,280 ธ.ค.-62 ม.ค.-63 มี.ค.-63

คณะวิทยาการสารสนเทศ



52

ลําดับ รายการ
 งบประมาณ 
(ล้านบาท)

สอบราคา/
ประกวดราคา

ลงนาม
สัญญา

คาดว่าจะมี
การส่งมอบ

7 เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 จํานวน 2 เครื่อง (เครื่องละ 30,000 บาท)           60,000 ธ.ค.-62 ม.ค.-63 มี.ค.-63

8 สแกนเนอร์ จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 38,000 บาท)           38,000 ธ.ค.-62 ม.ค.-63 มี.ค.-63

9 โต๊ะพร้อมเก้าอี้ห้องบรรยาย จํานวน 4 ห้อง (ห้องละ 114,500 บาท)         458,000 ธ.ค.-62 ม.ค.-63 มี.ค.-63

10 โต๊ะพร้อมเก้าอี้ห้องเรียนรู้แบบมีชีวิต จํานวน 1 ห้อง (ห้องละ 144,000 บาท)         144,000 ธ.ค.-62 ม.ค.-63 มี.ค.-63

11 ชุดไมค์ห้องประชุม จํานวน 1 ชุด (ชุดละ 178,000 บาท)         178,000 ธ.ค.-62 ม.ค.-63 มี.ค.-63

12 ตัวแยกสัญญาณ จํานวน 1 ตัว (ตัวละ 20,180 บาท)           20,180 ธ.ค.-62 ม.ค.-63 มี.ค.-63

13 กล้องวงจรปิด จํานวน 1 ชุด (ชุดละ 189,800 บาท)         189,800 ธ.ค.-62 ม.ค.-63 มี.ค.-63

14 จอรับภาพ ขนาดไม่น้อยกว่า 100 นิ้ว จํานวน 1 จอ (จอละ 4,690 บาท)             4,690 ธ.ค.-62 ม.ค.-63 มี.ค.-63

15 ขาตั้งโปรเจคเตอร์ จํานวน 1 ตัว (ตัวละ 2,900 บาท)             2,900 ธ.ค.-62 ม.ค.-63 มี.ค.-63

16 ชุดเครื่องเสียงพร้อมไมค์ลอย จํานวน 1 ชุด (ชุดละ 77,600 บาท)           77,600 ธ.ค.-62 ม.ค.-63 มี.ค.-63

17 เครื่องฉายภาพ 3 มิติ จํานวน 2 เครื่อง (เครื่องละ 20,800 บาท)           41,600 ธ.ค.-62 ม.ค.-63 มี.ค.-63

18 เครื่องฉีดน้ําแรงดันสูง จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 9,900 บาท)             9,900 ธ.ค.-62 ม.ค.-63 มี.ค.-63

19 โต๊ะพับเอนกประสงค์ จํานวน 10 ตัว (ตัวละ 2,000 บาท)           20,000 ธ.ค.-62 ม.ค.-63 มี.ค.-63

20 ไมโครโฟนไร้สาย จํานวน 1 ชุด (ชุดละ 15,000 บาท)           15,000 ธ.ค.-62 ม.ค.-63 มี.ค.-63

21 เลื่อยตัดแต่งกิ่งไม้ จํานวน 1 ตัว (ตัวละ 6,900 บาท)             6,900 ธ.ค.-62 ม.ค.-63 มี.ค.-63



53

ลําดับ รายการ
 งบประมาณ 
(ล้านบาท)

สอบราคา/
ประกวดราคา

ลงนาม
สัญญา

คาดว่าจะมี
การส่งมอบ

22 ชุดขยายเสียงช่วยสอนแบบหิ้ว จํานวน 15 ชุด (ชุดละ 5,800 บาท)           87,000 ธ.ค.-62 ม.ค.-63 มี.ค.-63

23 ปั๊มน้ํา จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 36,000 บาท)           36,000 ธ.ค.-62 ม.ค.-63 มี.ค.-63

24 โต๊ะ ขนาด 60x80 ซม. จํานวน 8 ชุด (ชุดละ 7,490 บาท)           59,920 ธ.ค.-62 ม.ค.-63 มี.ค.-63

25 เก้าอี้ จํานวน 32 ตัว (ตวัละ 1,926 บาท)           61,632 ธ.ค.-62 ม.ค.-63 มี.ค.-63

26 โต๊ะบาร์ ขนาด 60x150 ซม. จํานวน 4 ตัว (ตัวละ 7,490 บาท)           29,960 ธ.ค.-62 ม.ค.-63 มี.ค.-63

27 เก้าอี้บาร์ ทรงสูง จํานวน 24 ตัว (ตัวละ 2,140 บาท)           51,360 ธ.ค.-62 ม.ค.-63 มี.ค.-63

28 เครื่องปรับอากาศ ชนิดแขวน ขนาดไม่น้อยกว่า 36,000 บีทียู จํานวน 4 ตัว (ตัวละ 47,000 บาท)         188,000 ธ.ค.-62 ม.ค.-63 มี.ค.-63

29 เก้าอี้ประชุม จํานวน 25 ตัว (ตัวละ 3,210 บาท)           80,250 ธ.ค.-62 ม.ค.-63 มี.ค.-63

30 โต๊ะประชุมขนาด 5.20x1.45x0.74 จํานวน 1 ชุด (ชุดละ 53,500 บาท)           53,500 ธ.ค.-62 ม.ค.-63 มี.ค.-63

31 โต๊ะประชุมขนาด 1.20x0.60x0.75 จํานวน 6 ชุด (ชุดละ 8,560 บาท)           51,360 ธ.ค.-62 ม.ค.-63 มี.ค.-63

32 โทรโข่ง จํานวน 2 เครื่อง (เครื่องละ 2,600 บาท)             5,200 ธ.ค.-62 ม.ค.-63 มี.ค.-63

33 เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ ขาวดํา (18 หน้า/นาที) จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 2,600 บาท)             2,600 ธ.ค.-62 ม.ค.-63 มี.ค.-63

34 เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ ขาวดํา (38 หน้า/นาที) จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 13,200 บาท)           13,200 ธ.ค.-62 ม.ค.-63 มี.ค.-63

35 กระดานกราฟิก จํานวน 5 ตัว (ตัวละ 4,100 บาท)           20,500 ธ.ค.-62 ม.ค.-63 มี.ค.-63

36 กล้องถ่ายรูปพร้อมอุปกรณ์ จํานวน 1 ชุด (ชุดละ 290,640 บาท)         290,640 ธ.ค.-62 ม.ค.-63 มี.ค.-63



54

ลําดับ รายการ
 งบประมาณ 
(ล้านบาท)

สอบราคา/
ประกวดราคา

ลงนาม
สัญญา

คาดว่าจะมี
การส่งมอบ

37 เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 จํานวน 2 ชุด (ชุดละ 22,000 บาท)           44,000 ธ.ค.-62 ม.ค.-63 มี.ค.-63

38 บอร์ดนิทรรศการ จํานวน 1 ชุด (ชุดละ 48,536 บาท)           48,536 ธ.ค.-62 ม.ค.-63 มี.ค.-63

39 เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก สําหรับงานประมวลผล จํานวน 2 เครื่อง (เครื่องละ 22,000 บาท)           44,000 ธ.ค.-62 ม.ค.-63 มี.ค.-63

40 อุปกรณ์กระจายสัญญาณไร้สาย (wireless Access Point) จํานวน 25 เครื่อง (เครื่องละ 2,500 บาท)           62,500 ธ.ค.-62 ม.ค.-63 มี.ค.-63

41 จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 23 นิ้ว จํานวน 10 ตัว (ตัวละ 5,500 บาท)           55,000 ธ.ค.-62 ม.ค.-63 มี.ค.-63

42 ชุดเครื่องปฏิบัติการ IoT จํานวน 10 ชุด (ชุดละ 3,400 บาท)           34,000 ธ.ค.-62 ม.ค.-63 มี.ค.-63

43 จอทีวี 60 นิ้ว พร้อมขาตั้ง จํานวน 1 ชุด (ชุดละ 28,000 บาท)           28,000 ธ.ค.-62 ม.ค.-63 มี.ค.-63

44 ชุดอุปกรณ์ถ่ายทําวิดีโอและภาพยนตร์ จํานวน 1 ชุด (ชุดละ 279,740 บาท)         279,740 ธ.ค.-62 ม.ค.-63 มี.ค.-63

45 ค่าออกแบบและค่าควบคุมงาน           50,000 ธ.ค.-62 ม.ค.-63 มี.ค.-63

        380,800

1 เครื่องดูดฝุ่น-ดูดน้ํา จํานวน 4 เครื่อง (เครื่องละ 38,500 บาท)         154,000 ม.ค.-63 ก.พ.-63 พ.ค.-63

2 เครื่องพิมพ์เลเซอร์ ขาวดํา (22 แผ่น/นาที) จํานวน 2 เครื่อง (เครื่องละ 4,995 บาท)           10,000 ม.ค.-63 ก.พ.-63 พ.ค.-63

3 โต๊ะพับเอนกประสงค์ จํานวน 6 ตัว (ตัวละ 1,550 บาท)             9,300 ม.ค.-63 ก.พ.-63 พ.ค.-63

4 เก้าอี้เลคเชอร์ จํานวน 65 ตัว (ตัวละ 1,200 บาท)           78,000 ม.ค.-63 ก.พ.-63 พ.ค.-63

5 เก้าอี้สํานักงาน จํานวน 12 ตัว (ตัวละ 1,650 บาท)           19,800 ม.ค.-63 ก.พ.-63 พ.ค.-63

คณะสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรศาสตร์



55

ลําดับ รายการ
 งบประมาณ 
(ล้านบาท)

สอบราคา/
ประกวดราคา

ลงนาม
สัญญา

คาดว่าจะมี
การส่งมอบ

6 กระดานไวท์บอร์ดแบบมีล้อ จํานวน 3 ตัว (ตัวละ 6,390 บาท)           19,200 ม.ค.-63 ก.พ.-63 พ.ค.-63

7 ตู้ทําน้ําร้อน-เย็น จํานวน 1 ตู้ (ตู้ละ 11,600 บาท)           11,600 ม.ค.-63 ก.พ.-63 พ.ค.-63

8 อุปกรณ์กระจายสัญญาแบบไร้สาย (access point ) จํานวน 4 ตัว (ตัวละ 5,750 บาท)           23,000 ม.ค.-63 ก.พ.-63 พ.ค.-63

9 กล้องถ่ายภาพ พร้อมเลนส์ จํานวน 1 ตัว (ตัวละ 45,900 บาท)           45,900 ม.ค.-63 ก.พ.-63 พ.ค.-63

10 ตู้เก็บเอกสาร จํานวน 2 ตู้ (ตู้ละ 5,000 บาท)           10,000 ม.ค.-63 ก.พ.-63 พ.ค.-63

         48,000

1 เครื่องกรองน้ําพร้อมติดตั้ง จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 16,000 บาท)           16,000 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

2 เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สําหรับงานประมวลผล จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 23,000 บาท)           23,000 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

3 เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์หรือ LED ขาวดํา จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 9,000 บาท)             9,000 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

     1,706,000

1 โต๊ะประชุมพร้อมเก้าอี้ ขนาด 14 ที่นั่ง จํานวน 1 ชุด (ชุดละ 29,700 บาท)           29,700 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

2 โต๊ะประชุมพร้อมเก้าอี้ ขนาด 10 ที่นั่ง จํานวน 1 ชุด (ชุดละ 28,500 บาท)           28,500 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

3 ชุดตู้เอกสารสํานักงาน จํานวน 1 ชุด (ชุดละ 32,600 บาท)           32,600 ต.ค.-62 พ.ย.-62 พ.ย.-62

4 โต๊ะโรงอาหารพร้อมที่นั่ง จํานวน 20 ตัว (ตัวละ 8,500 บาท)         170,000 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

5 กล้องเวบแคม จํานวน 2 ตัว (ตัวละ 5,000 บาท)           10,000 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

คณะพยาบาลศาสตร์

คณะเภสัชศาสตร์



56

ลําดับ รายการ
 งบประมาณ 
(ล้านบาท)

สอบราคา/
ประกวดราคา

ลงนาม
สัญญา

คาดว่าจะมี
การส่งมอบ

6 ลําโพง ขนาด 8 นิ้ว พร้อมติดตั้ง จํานวน 2 ตู้ (ตู้ละ 6,500 บาท)           13,000 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

7 อุปกรณ์กระจายสัญญาณแบบไร้สาย (Access point) พร้อมติดตั้ง จํานวน 3 ตัว (ตัวละ 9,900 บาท)           29,700 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

8 เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก สําหรับสํานักงาน จํานวน 2 เครื่อง (เครื่องละ 16,000 บาท)           32,000 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

9 เครื่องปรับอากาศ ขนาดไม่น้อยกว่า 60,000 บีทียู จํานวน 1 ตัว (ตัวละ 67,500 บาท)           67,500 พ.ย.-62 ธ.ค.-62 ม.ค.-63

10 ชุดกล้องวงจรปิด พร้อมเครื่องบันทึกภาพพร้อมติดตั้ง จํานวน 1 ชุด (ชุดละ 43,500 บาท)           43,500 พ.ย.-62 ธ.ค.-62 ม.ค.-63

11 ค่าออกแบบรายการสิ่งก่อสร้าง           22,500 ธ.ค.-62 ม.ค.-63 เม.ย.-63

12 ตู้แช่เย็น 2 ประตู ขนาดไม่น้อยกว่า 26.2 คิว จํานวน 1 ตู้ (ตู้ละ 27,500 บาท)           27,500 พ.ย.-62 ธ.ค.-62 ม.ค.-63

13 ตู้แช่แข็งฝาทึบ ขนาดไม่น้อยกว่า 9.6 คิว จํานวน 1 ตู้ (ตู้ละ 14,500 บาท)           14,500 พ.ย.-62 ธ.ค.-62 ม.ค.-63

14
เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ขนาดไม่น้อยกว่า 4,500 ANSI Lumens จํานวน 2 ตัว (ตัวละ 54,400 
บาท)

        108,800 พ.ย.-62 ธ.ค.-62 ม.ค.-63

15 เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวลผลแบบที่ 1 จํานวน 20 เครื่อง (เครื่องละ 22,000 บาท)         440,000 ม.ค.-63 ก.พ.-63 เม.ย.-63

16 ชุดโต๊ะเก้าอี้ห้องเรียน 120 ที่นั่ง จํานวน 1 ชุด (ชุดละ 408,000 บาท)         408,000 ก.พ.-63 มี.ค.-63 พ.ค.-63

17 ชุดโต๊ะปฏิบัติการ จํานวน 1 ชุด (ชุดละ 177,200 บาท)         177,200 ม.ค.-63 ก.พ.-63 เม.ย.-63

18 ชุดกล้องวงจรปิดและเครื่องบันทึกภาพ พร้อมติดตั้ง จํานวน 1 ชุด (ชุดละ 51,000 บาท)           51,000 พ.ย.-62 ธ.ค.-62 ม.ค.-63

         21,000คณะสาธารณสุขศาสตร์



57

ลําดับ รายการ
 งบประมาณ 
(ล้านบาท)

สอบราคา/
ประกวดราคา

ลงนาม
สัญญา

คาดว่าจะมี
การส่งมอบ

1 เครื่องดูดจ่ายสาระลายขนาด 20-200 ไมโครลิตร จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 6,800 บาท)             6,800 ต.ค.-62 ม.ค.-63 มี.ค.-63

2 เครื่องดูดจ่ายสาระลายขนาด 100-1,000 ไมโครลิตร จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 6,800 บาท)             6,800 ต.ค.-62 ก.พ.-63 มี.ค.-63

3 เครื่องดูดจ่ายสาระลายขนาด 1,000-10,000 ไมโครลิตร จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 7,400 บาท)             7,400 ต.ค.-62 ก.พ.-63 มี.ค.-63

   19,719,100

1 กล้องส่องตรวจคอและหลอดลม จํานวน 1 ชุด (ชุดละ 25,000 บาท)           25,000 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63

2 เครื่องตรวจคลื่นไฟฟ้าหัวใจ ชนิด 12 ลีด (EKG) จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 180,000 บาท)         180,000 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63

3 เครื่องวัดความอิ่มตัวของออกซิเจนในเลือดชนิดพกพา จํานวน 6 เครื่อง (เครื่องละ 2,500 บาท)           15,000 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63

4 ชุดเครื่องมือผ่าตดัต่อมไทรอยด์ จํานวน 1 ชุด (ชุดละ 117,000 บาท)         117,000 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63

5
ชุดกล้องส่องตรวจและผ่าตัดหู คอ จมูก ระบบวีดีทัศน์ความละเอียดระดับ 4K จํานวน 1 ชุด (ชุดละ 
400,000 บาท)

        400,000 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63

6
เครื่องวัดความดันโลหิตอัตโนมัติ และวัดความอิ่มตัวออกซิเจนในเลือด จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 
75,000 บาท)

          75,000 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63

7 เครื่องเฝ้าติดตามสัญญาณชีพ จํานวน 3 เครื่อง (เครื่องละ 600,000 บาท)       1,800,000 ต.ค.-62 ก.พ.-63 มิ.ย.-63

8 เครื่องกระตุกหัวใจด้วยไฟฟ้าชนิด 2 เฟส จํานวน 2 เครื่อง (เครื่องละ 320,000 บาท)         640,000 ต.ค.-62 ก.พ.-63 มิ.ย.-63

9
เครื่องเฝ้าติดตามการทํางานของหัวใจและสัญญาณชีพ สําหรับผู้ป่วยวิกฤต จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ
 630,000 บาท)

        630,000 ต.ค.-62 ก.พ.-63 มิ.ย.-63

คณะแพทยศาสตร์



58

ลําดับ รายการ
 งบประมาณ 
(ล้านบาท)

สอบราคา/
ประกวดราคา

ลงนาม
สัญญา

คาดว่าจะมี
การส่งมอบ

10 เครื่องช่วยหายใจอัตโนมัติ ชนิดเคลื่อนย้ายได้ จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 150,000 บาท)         150,000 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63

11 เครื่องตรวจอวัยวะภายในด้วยคลื่นความถี่สูง จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 1,200,000 บาท)       1,200,000 ต.ค.-62 มี.ค.-63 มิ.ย.-63

12 เครื่องจี้ตัดห้ามเลือดด้วยความถี่และคลื่นวิทยุความถี่สูง จํานวน 1 ชุด (ชุดละ 1,550,000 บาท)       1,550,000 ต.ค.-62 มี.ค.-63 มิ.ย.-63

13 เครื่องตรวจการเต้นหัวใจทารกในครรภ์ จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 21,000 บาท)           21,000 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63

14
เครื่องตรวจจอประสาทตาทางอ้อมชนิดมอง 2 ตา แบบไร้สาย จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 180,000 
บาท)

        180,000 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63

15 กล้องจุลทรรศน์ตรวจตาพร้อมกล้องดิจิตอล จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 850,000 บาท)         850,000 ต.ค.-62 ก.พ.-63 มิ.ย.-63

16 เครื่องให้สารละลายทางหลอดเลือดดําระบบอัตโนมัติ จํานวน 2 เครื่อง (เครื่องละ 77,000 บาท)         154,000 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63

17 เครื่องช่วยชีวิตเด็กชนิดควบคุมแรงดัน จํานวน 2 เครื่อง (เครื่องละ 70,000 บาท)         140,000 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63

18
ตู้สแตนเลสแบบประตูบานเลื่อน ขนาดไม่น้อยกว่า 80x150x80 ซม. จํานวน 4 หลัง (หลังละ 15,500 
บาท)

          62,000 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63

19 โต๊ะสแตนเลสขนาดไม่น้อยกว่า 80x200x80 ซม. จํานวน 6 ตัว (ตัวละ 18,500 บาท)         111,000 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63

20 โต๊ะสแตนเลสขนาดไม่น้อยกว่า 80x150x80 ซม. จํานวน 8 ตัว (ตัวละ 9,900 บาท)           79,200 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63

21 ชั้นวางของอุตสาหกรรม ขนาดไม่น้อยกว่า 50x150x200 ซม. จํานวน 10 ตัว (ตัวละ 6,750 บาท)           67,500 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63

22 ตู้แช่แบบ 4 ประตู ความจุไม่น้อยกว่า 1,310 ลิตร จํานวน 1 ตู้ (ตู้ละ 63,500 บาท)           63,500 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63

23 ระบบน้ํากรองสะอาด จํานวน 1 ระบบ (ระบบละ 40,500 บาท)           40,500 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63



59

ลําดับ รายการ
 งบประมาณ 
(ล้านบาท)

สอบราคา/
ประกวดราคา

ลงนาม
สัญญา

คาดว่าจะมี
การส่งมอบ

24 เตาแก๊สสแตนเลส 2 หัว จํานวน 1 ชุด (ชุดละ 36,500 บาท)           36,500 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63

25 เครื่องดูดควัน จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 42,500 บาท)           42,500 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63

26 ระบบกรองน้ํา จํานวน 1 ระบบ (ระบบละ 99,500 บาท)           99,500 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63

27
อ่างล้างเครื่องมือ สแตนเลส 2 หลุม ขนาดไม่น้อยกว่า 250x75x160 ซม. จํานวน 2 ตัว (ตัวละ 87,000
 บาท)

        174,000 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63

28 ตู้สําหรับวางอ่างแช่เครื่องมือพร้อมปล่องดูดอากาศ จํานวน 1 หลัง (หลังละ 34,500 บาท)           34,500 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63

29 เครื่องดูดความชื้น จํานวน 2 เครื่อง (เครื่องละ 49,000 บาท)           98,000 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63

30 ตู้เย็นเก็บเวชภัณฑ์ยา ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 280 ลิตร จํานวน 3 ตู้ (ตู้ละ 94,100 บาท)         282,300 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63

31 รถเข็นแจกยา 50 ลิ้นชัก จํานวน 6 คัน (คันละ 42,750 บาท)         256,500 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63

32 ตู้เย็นเก็บเวชภัณฑ์ยา ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1,364 ลิตร จํานวน 1 ตู้ (ตู้ละ 480,000 บาท)         480,000 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63

33 ชั้นเก็บยา ขนาดไม่น้อยกว่า 50x100x200 ซม. จํานวน 20 ตัว (ตัวละ 6,400 บาท)         128,000 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63

34 กล้องจุลทรรศน์ชนิด 3 ตา จํานวน 1 กล้อง (กล้องละ 75,000 บาท)           75,000 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63

35
เครื่องปั่นเหวี่ยงตกตะกอนสําหรับใส่หลอดทดลอง 32 หลอด จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 160,000 
บาท)

        160,000 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63

36
เครื่องปั่นเหวี่ยงตกตะกอนสําหรับใส่หลอดทดลอง 28 หลอด จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 150,000 
บาท)

        150,000 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63



60

ลําดับ รายการ
 งบประมาณ 
(ล้านบาท)

สอบราคา/
ประกวดราคา

ลงนาม
สัญญา

คาดว่าจะมี
การส่งมอบ

37 เครื่องบันทึกอุณหภูมิ จํานวน 5 เครื่อง (เครื่องละ 12,200 บาท)           61,000 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63

38 เครื่องวัดอุณหภูมิ จํานวน 6 เครื่อง (เครื่องละ 4,800 บาท)           28,800 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63

39 เครื่องชั่งน้ําหนักพร้อมวัดส่วนสูง จํานวน 3 เครื่อง (เครื่องละ 29,000 บาท)           87,000 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63

40 โต๊ะวางเครื่องมือแพทย์ แบบเมโย จํานวน 8 ตัว (ตัวละ 5,300 บาท)           42,400 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63

41 ถังขยะสแตนเลส แบบกลม จํานวน 34 ใบ (ใบละ 2,800 บาท)           95,200 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63

42 เครื่องวัดความดันโลหิตแบบดิจิตอล จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 3,500 บาท)             3,500 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63

43 ตะแกรงล้างแผลสแตนเลส จํานวน 4 ตัว (ตัวละ 7,650 บาท)           30,600 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63

44 แผ่นสไลด์ผู้ป่วย จํานวน 5 แผ่น (แผ่นละ 8,900 บาท)           44,500 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63

45 รถเข็นฉุกเฉิน ขนาดไม่น้อยกว่า 96x60x90 ซม. จํานวน 2 คัน (คันละ 23,000 บาท)           46,000 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63

46 เตียงเคลื่อนย้ายผู้ป่วย จํานวน 9 เตียง (เตียงละ 32,000 บาท)         288,000 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63

47 รถเข็นชนิดนั่ง จํานวน 5 คัน (คันละ 10,000 บาท)           50,000 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63

48 รถเข็นทําหัตถาร ขนาดไม่น้อยกว่า 40x50x80 ซม. จํานวน 1 คัน (คันละ 6,800 บาท)             6,800 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63

49 หม้อต้มเครื่องมือแพทย์ จํานวน 4 ใบ (ใบละ 17,000 บาท)           68,000 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63

50
เครื่องสํารองไฟสําหรับเครื่องดมยาสลบ ขนาดไม่น้อยกว่า 3Kva จํานวน 2 เครื่อง (เครื่องละ 36,200 
บาท)

          72,400 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63

51 ตู้ปลอดเชื้อ จํานวน 1 ตู้ (ตู้ละ 374,000 บาท)         374,000 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63



61

ลําดับ รายการ
 งบประมาณ 
(ล้านบาท)

สอบราคา/
ประกวดราคา

ลงนาม
สัญญา

คาดว่าจะมี
การส่งมอบ

52 กล้องจุลทรรศน์ชนิด 3 ตา 2 คนดู พร้อมชุดถ่ายภาพดิจิตอล จํานวน 1 ชุด (ชุดละ 240,000 บาท)         240,000 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63

53 โต๊ะสแตนเลส ขนาด ไม่น้อยกว่า 80x110x85 ซม. จํานวน 3 ตัว (ตัวละ 20,500 บาท)           61,500 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63

54 กล้องถ่ายภาพและสแกนความร้อน จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 120,600 บาท)         120,600 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63

55 เครื่องซักผ้า ขนาดไม่น้อยกว่า 15 กิโลกรัม จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 18,000 บาท)           18,000 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63

56 โต๊ะหมู่บูชา จํานวน 2 ชุด (ชุดละ 8,500 บาท)           17,000 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63

57 ตู้เหล็กบานเลื่อนกระจก จํานวน 5 ตู้ (ตู้ละ 2,950 บาท)           14,750 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63

58 ตู้เหล็กบานเลื่อนทึบ จํานวน 7 ตู้ (ตู้ละ 2,850 บาท)           19,950 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63

59 ตู้มีลิ้นชัก 15 ลิ้นชัก จํานวน 9 ตู้ (ตู้ละ 3,200 บาท)           28,800 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63

60 ตู้ล็อคเกอร์ 6 ประตู จํานวน 12 ตู้ (ตู้ละ 6,700 บาท)           80,400 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63

61 ตู้เก็บเอกสารบานเลื่อนกระจก ขนาดไม่น้อยกว่า 90x45x180 ซม. จํานวน 10 ตัว (ตัวละ 5,700 บาท)           57,000 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63

62 โต๊ะหน้าขาว ขนาดไม่น้อยกว่า 150x60x75 ซม. จํานวน 7 ตัว (ตัวละ 1,350 บาท)             9,450 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63

63 โต๊ะทํางาน ขนาดไม่น้อยกว่า 120x60x75 ซม. จํานวน 19 ตัว (ตัวละ 2,750 บาท)           52,200 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63

64 โต๊ะเข้ามุม ขนาดไม่น้อยกว่า 60x60x75 ซม. จํานวน 9 ตัว (ตัวละ 1,490 บาท)           13,400 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63

65 โต๊ะคอมพิวเตอร์ ขนาดไม่น้อยกว่า 80x60x75 ซม. จํานวน 6 ตัว (ตัวละ 1,900 บาท)           11,400 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63

66 เก้าอี้บาร์ จํานวน 2 ตัว (ตัวละ 1,950 บาท)             3,900 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63



62

ลําดับ รายการ
 งบประมาณ 
(ล้านบาท)

สอบราคา/
ประกวดราคา

ลงนาม
สัญญา

คาดว่าจะมี
การส่งมอบ

67
แผงกั้นครึ่งกระจกขัดลายขนาดไม่น้อยกว่า 100x150 ซม. พร้อมขาตั้ง จํานวน 10 ตัว (ตัวละ 3,900 
บาท)

          39,000 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63

68 เก้าอี้พักคอย 4 ที่นั่ง จํานวน 12 ตัว (ตัวละ 4,900 บาท)           58,800 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63

69 เครื่องทําน้ําอุ่น ขนาดไม่น้อยกว่า 4,500 วัตต์ จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 4,900 บาท)             4,900 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63

70 โต๊ะสแตนเลสปฏิบัติการ ขนาดไม่น้อยกว่า 65x120x160 ซม. จํานวน 3 ตัว (ตัวละ 29,800 บาท)           89,400 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63

71 รถเข็นของ 2 ชั้น ขนาดไม่น้อยกว่า 45x73.5x80 ซม. จํานวน 9 คัน (คันละ 10,500 บาท)           94,500 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63

72 เก้าอี้สแตนเลสหัวกลม จํานวน 19 ตัว (ตัวละ 3,200 บาท)           60,800 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63

73 ชั้นวางของสแตนเลส ขนาดไม่น้อยกว่า 60x200x175 ซม. จํานวน 5 ตัว (ตัวละ 44,500 บาท)         222,500 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63

74 โต๊ะทํางานสแตนเลส ขนาดไม่น้อยกว่า 65x120x50 ซม. จํานวน 1 ตัว (ตัวละ 6,950 บาท)             6,950 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63

75 ชุดเครื่องเสียงกลางแจ้ง จํานวน 1 ชุด (ชุดละ 244,200 บาท)         244,200 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63

76 เครื่องโทรศัพท์อนาล๊อกแบบไร้สาย จํานวน 22 เครื่อง (เครื่องละ 1,400 บาท)           30,800 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63

77 ชุดคอมพิวเตอร์วิเคราะห์ข้อมูล จํานวน 1 ชุด (ชุดละ 121,000 บาท)         121,000 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63

78 ไมโครโฟนคอนเดนเซอร์ สําหรับงานบันทึกเสียง จํานวน 1 ตัว (ตัวละ 19,800 บาท)           19,800 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63

79 ชุดไมโครโฟนไร้สาย จํานวน 6 ชุด (ชุดละ 16,200 บาท)           97,200 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63

80 กล้องบันทึกภาพวิดีโอ จํานวน 1 ตัว (ตัวละ 98,000 บาท)           98,000 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63

81 โทรทัศน์ แอล อี ดี ขนาดไม่น้อยกว่า 55 นิ้ว จํานวน 12 เครื่อง (เครื่องละ 19,600 บาท)         235,200 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63



63

ลําดับ รายการ
 งบประมาณ 
(ล้านบาท)

สอบราคา/
ประกวดราคา

ลงนาม
สัญญา

คาดว่าจะมี
การส่งมอบ

82
เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ขนาดไม่น้อยกว่า 3500 ANSI Lumens จํานวน 4 เครื่อง (เครื่องละ 
33,700 บาท)

        134,800 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63

83 เครื่องสแกนลายนิ้วมือ พร้อมติดตั้ง จํานวน 2 เครื่อง (เครื่องละ 10,500 บาท)           21,000 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63

84 เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกสําหรับกระดาษ A0 จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 135,000 บาท)         135,000 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63

85 ชุดอุปกรณ์ผลิตป้ายสติกเกอร์ จํานวน 1 ชุด (ชุดละ 167,000 บาท)         167,000 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63

86 เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ ชนิด Network แบบที่ 1 จํานวน 24 เครื่อง (เครื่องละ 8,900 บาท)         213,600 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63

87 เครื่องพิมพท์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ จํานวน 5 เครื่อง (เครื่องละ 4,300 บาท)           21,500 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63

88 เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกสําหรับกระดาษ A3 จํานวน 2 เครื่อง (เครื่องละ 6,300 บาท)           12,600 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63

89 สแกนเนอร์ จํานวน 16 เครื่อง (เครื่องละ 29,000 บาท)         464,000 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63

90 อุปกรณ์กระจายสัญญาณ (L2 Switch) ขนาด 24 ช่อง จํานวน 4 เครื่อง (เครื่องละ 21,000 บาท)           84,000 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63

91 อุปกรณ์กระจายสัญญาณ (L3 Switch) ขนาด 24 ช่อง จํานวน 2 เครื่อง (เครื่องละ 120,000 บาท)         240,000 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63

92 ระบบคอมพิวเตอร์แม่ข่าย จํานวน 1 ชุด (ชุดละ 3,548,000 บาท)       3,548,000 ต.ค.-62 ก.พ.-63 มิ.ย.-63

93 อ่างล้างจาน 3 หลุม ขนาดไม่น้อยกว่า 80x240x80 ซม. จํานวน 1 ตัว (ตัวละ 44,500 บาท)           44,500 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63

94 อ่างล้างจาน 2 หลุม ขนาดไม่น้อยกว่า 80x200x80 ซม. จํานวน 4 ตัว (ตัวละ 39,500 บาท)         158,000 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63

95 ชั้นระแนงสแตนเลส 3 ชั้น ขนาดไม่น้อยกว่า 60x150x180 ซม. จํานวน 5 ตัว (ตัวละ 30,500 บาท)         152,500 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63

96 ผ้าม่าน พร้อมติดตั้ง จํานวน 1 ระบบ จํานวน 1 ระบบ (ระบบละ 285,500 บาท)         285,500 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63



64

ลําดับ รายการ
 งบประมาณ 
(ล้านบาท)

สอบราคา/
ประกวดราคา

ลงนาม
สัญญา

คาดว่าจะมี
การส่งมอบ

         75,400

1 ชุดกล้องวงจรปิด พร้อมติดตั้ง จํานวน 1 ชุด (ชุดละ 28,100 บาท)           28,100 พ.ย.-62 พ.ย.-62 พ.ย.-62

2 ตู้แช่แข็ง จํานวน 1 ตู้ (ตู้ละ 20,000 บาท)           20,000 พ.ย.-62 พ.ย.-62 พ.ย.-62

3 เก้าอี้สํานักงาน จํานวน 7 ตัว (ตัวละ 3,900 บาท)           27,300 ต.ค.-62 พ.ย.-62 พ.ย.-62

กองส่งเสริมการวิจัยและบริการวิชาการ



65

ลําดับ รายการ
งบประมาณ 
(ล้านบาท)

สอบราคา/
ประกวดราคา

ลงนามสัญญา
คาดว่าจะมี
การส่งมอบ

รวมทั้งสิ้น     74,385,740

      2,423,800

1
โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) ขนาด 55 นิ้ว พร้อมติดตั้ง จํานวน 10 เครื่อง (เครื่องละ 31,600 
บาท)

         316,000 มี.ค.-63 มี.ค.-63 มี.ค.-63

2 เก้าอี้ห้องประชุม จํานวน 30 ตัว (ตัวละ 5,500 บาท)          165,000 มี.ค.-63 มี.ค.-63 มี.ค.-63

3 เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวลผลแบบที่ 2 จํานวน 9 เครื่อง (เครื่องละ 30,000 บาท)          270,000 มี.ค.-63 มี.ค.-63 มี.ค.-63

4 เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สําหรับงานประมวลผล จํานวน 3 เครื่อง (เครื่องละ 22,000 บาท)            66,000 มี.ค.-63 มี.ค.-63 มี.ค.-63

5
เครื่องหาพิกัดด้วยสัญญาณดาวเทียมสําหรับรางวัด เเบบจลน์ (GPS Real Time) จํานวน 1 
เครื่อง (เครื่องละ 246,100 บาท)

         246,100 มี.ค.-63 มี.ค.-63 มี.ค.-63

6 ตู้เหล็กสองบานเปิดกระจกสูง จํานวน 9 หลัง (หลังละ 5,300 บาท)            47,700 มี.ค.-63 มี.ค.-63 มี.ค.-63

7 ตู้เหล็กบานเลื่อนกระจก ขนาด 4 ฟุต จํานวน 10 หลัง (หลังละ 3,500 บาท)            35,000 มี.ค.-63 มี.ค.-63 มี.ค.-63

8 โต๊ะคอมพิวเตอร์ จํานวน 6 ตัว (ตัวละ 2,000 บาท)            12,000 มี.ค.-63 มี.ค.-63 มี.ค.-63

9 แผงกั้นห้อง (พาทิชั่น) จํานวน 4 ชุด (ชุดละ 10,500 บาท)            42,000 มี.ค.-63 มี.ค.-63 มี.ค.-63

10 ตู้เหล็กบานเลื่อนกระจกสูง จํานวน 7 หลัง (หลังละ 4,200 บาท)            29,400 มี.ค.-63 มี.ค.-63 มี.ค.-63

11 เก้าอี้ทํางาน จํานวน 11 ตัว (ตัวละ 3,400 บาท)            37,400 มี.ค.-63 มี.ค.-63 มี.ค.-63

คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์

ตาราง 15 สรุปแผนปฏิบัติการจัดซื้อจัดจ้าง ปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 เงินสะสม



66

ลําดับ รายการ
งบประมาณ 
(ล้านบาท)

สอบราคา/
ประกวดราคา

ลงนามสัญญา
คาดว่าจะมี
การส่งมอบ

12 ตู้ล็อกเกอร์ 9 ช่อง จํานวน 1 หลัง (หลังละ 6,000 บาท)             6,000 มี.ค.-63 มี.ค.-63 มี.ค.-63

13 เครื่องสํารองไฟ ขนาดไม่น้อยกว่า 1000 VA จํานวน 5 เครื่อง (เครื่องละ 1,900 บาท)             9,500 มี.ค.-63 มี.ค.-63 มี.ค.-63

14 คอมพิวเตอร์แท๊ปเล็ต จํานวน 2 เครื่อง (เครื่องละ 20,000 บาท)            40,000 มี.ค.-63 มี.ค.-63 มี.ค.-63

15
เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สําหรับงานประมวลผล จํานวน 10 เครื่อง (เครื่องละ 23,000 
บาท)

         230,000 มี.ค.-63 มี.ค.-63 มี.ค.-63

16 กล้องวิดีโอ จํานวน 1 ตัว (ตัวละ 16,100 บาท)            16,100 มี.ค.-63 มี.ค.-63 มี.ค.-63
17 ชุดเครื่องเสียงแบบเคลื่อนที่พร้อมไมค์ลอย จํานวน 1 ชุด (ชุดละ 15,600 บาท)            15,600 มี.ค.-63 มี.ค.-63 มี.ค.-63
18 กล้องดิจิตอล จํานวน 1 ตัว (ตัวละ 40,000 บาท)            40,000 มี.ค.-63 มี.ค.-63 มี.ค.-63
19 หอพระ จํานวน 1 งาน          800,000 พ.ย.-62 พ.ย.-62 มี.ค.-63

      1,660,800
1 เครื่องพิมพ์ชนิด Dot Matrix Printer แบบแคร่สั้น จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 22,000 บาท)            22,000 พ.ย.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

2
เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน ขนาดไม่น้อยกว่า 30,000 BTU จํานวน 14 เครื่อง (เครื่องละ 
40,200 บาท)

         562,800 พ.ย.-62 ธ.ค.-62 ม.ค.-63

3
เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน ขนาดไม่น้อยกว่า 36,000 BTU จํานวน 13 เครื่อง (เครื่องละ 
47,000 บาท)

         611,000 พ.ย.-62 ธ.ค.-62 ม.ค.-63

4
เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน ขนาดไม่น้อยกว่า 50,000 BTU จํานวน 5 เครื่อง (เครื่องละ 
57,000 บาท)

         285,000 พ.ย.-62 ธ.ค.-62 ม.ค.-63

คณะศิลปกรรมศาสตร์



67

ลําดับ รายการ
งบประมาณ 
(ล้านบาท)

สอบราคา/
ประกวดราคา

ลงนามสัญญา
คาดว่าจะมี
การส่งมอบ

5 ค่าออกแบบปรับปรุงห้องพิพิธภัณฑ์ศิลปะชั้นเยี่ยมของปูชนียศิลปิน CLMTV&CN จํานวน 1 งาน            22,500 พ.ย.-62 ธ.ค.-62 มี.ค.-63

6 ค่าออกแบบก่อสร้างห้องสโมสรนิสิต จํานวน 1 งาน            31,500 พ.ย.-62 ธ.ค.-62 มี.ค.-63
7 ค่าออกแบบก่อสร้างห้องปฏิบัติการศิลปะภาพพิมพ์ จํานวน 1 งาน            31,500 พ.ย.-62 ธ.ค.-62 มี.ค.-63
8 ค่าออกแบบห้องแสดงผลงานศิลปะประยุกต์ จํานวน 1 งาน            22,500 พ.ย.-62 ธ.ค.-62 มี.ค.-63
9 ค่าออกแบบปรับปรุงอาคารปฏิบัติการประติมากรรม จํานวน 1 งาน            22,500 พ.ย.-62 ธ.ค.-62 มี.ค.-63
10 ค่าสํารวจและออกแบบปรับปรุงอาคารคณะศิลปกรรมศาสตร์ จํานวน 1 งาน            49,500 พ.ย.-62 ธ.ค.-62 มี.ค.-63

      5,536,000

1
ปรับปรุงอาคารลานกิจกรรมนิสิต คณะวิศวกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหาสารคาม จํานวน 1 
งาน

       4,300,000 พ.ย.-62 ม.ค.-63 มี.ค.-63

2
ปรับปรุงห้องน้ําและระบบประปา คณะวิศวกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหาสารคาม จํานวน 1 
งาน

       1,040,000 พ.ย.-62 ม.ค.-63 มี.ค.-63

3
ปรับปรุงห้องพักอาจารย์ EN211 (UBC) คณะวิศวกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหาสารคาม 
จํานวน 1 งาน

         196,000 พ.ย.-62 ม.ค.-63 มี.ค.-63

      2,880,000

1
เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวลผลการออกแบบ จํานวน 60 เครื่อง (เครื่องละ 48,000 
บาท)

       2,880,000 พ.ย.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63

      3,000,000

คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ ผังเมืองและนฤมิตศิลป์

คณะวิทยาการสารสนเทศ

คณะวิศวกรรมศาสตร์



68

ลําดับ รายการ
งบประมาณ 
(ล้านบาท)

สอบราคา/
ประกวดราคา

ลงนามสัญญา
คาดว่าจะมี
การส่งมอบ

1
เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 จํานวน 100 เครื่อง (เครื่องละ 30,000 
บาท)

       3,000,000 ม.ค.-63 ม.ค.-63 มี.ค.-63

      1,449,000

1 อาคารเก็บครุภัณฑ์กลาง จํานวน 1 หลัง        1,449,000 ธ.ค.-62 ม.ค.-63 มี.ค.-63

      6,756,300

1
เครื่องมัลติมีเดียโปรเจกเตอร์ ความสว่างไม่น้อยกว่า 3,500 Ansilumens จํานวน 12 เครื่อง 
(เครื่องละ 30,300 บาท)

         363,600 ธ.ค.-62 ก.พ.-63 มี.ค.-63

2 ชุดไมโครโฟนห้องประชุม ประกอบด้วย จํานวน 1 ชุด (ชุดละ 535,900 บาท)          535,900 ธ.ค.-62 ก.พ.-63 มี.ค.-63
3 เครื่องวัดความเป็นกรด-ด่าง แบบตั้งโต๊ะ จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 27,800 บาท)            27,800 ธ.ค.-62 ก.พ.-63 มี.ค.-63
4 เครื่องเขย่าผสมสารละลาย จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 11,200 บาท)            11,200 ธ.ค.-62 ก.พ.-63 มี.ค.-63
5 ตู้แช่เย็น 2 ประตู ขนาดไม่น้อยกว่า 27 คิว จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 40,000 บาท)            40,000 ธ.ค.-62 ก.พ.-63 มี.ค.-63
6 กล้องจุลทรรสองกระบอกตา จํานวน 39 ตัว (ตัวละ 60,000 บาท)        2,340,000 ม.ค.-63 ก.พ.-63 มี.ค.-63
7 กล้องจุลทรรสามกระบอกตา จํานวน 1 ตัว (ตัวละ 350,000 บาท)          350,000 ธ.ค.-62 ก.พ.-63 มี.ค.-63
8 ระบบผลิตสื่อการสอนออนไลน์ จํานวน 1 ระบบ (ระบบละ 477,500 บาท)          477,500 ธ.ค.-62 ก.พ.-63 มี.ค.-63
9 ชุดโต๊ะและเก้าอี้เอนกประสงค์ จํานวน 100 ชุด (ชุดละ 6,700 บาท)          670,000 ธ.ค.-62 ก.พ.-63 มี.ค.-63
10 กล้องถ่ายภาพ จํานวน 1 ตัว (ตัวละ 50,000 บาท)            50,000 พ.ย.-63 ก.พ.-63 มี.ค.-63
11 กล้องวิดีโอ จํานวน 1 ตัว (ตัวละ 55,000 บาท)            55,000 ธ.ค.-62 ก.พ.-62 มี.ค.-63
12 เครื่องวิ่งไฟฟ้า จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 202,200 บาท)          202,200 ธ.ค.-62 ก.พ.-63 มี.ค.-63

คณะสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรศาสตร์

คณะสาธารณสุขศาสตร์



69

ลําดับ รายการ
งบประมาณ 
(ล้านบาท)

สอบราคา/
ประกวดราคา

ลงนามสัญญา
คาดว่าจะมี
การส่งมอบ

13
จักรยานเอนปั่น จํานวน 1 เครื่อง ราคา 105,930 บาท จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 105,900 
บาท)

         105,900 ธ.ค.-62 ก.พ.-63 มี.ค.-63

14 จักรยานนั่งตรง จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 95,300 บาท)            95,300 ธ.ค.-62 ก.พ.-62 มี.ค.-63

15 ดับเบล 1-10 กิโลกรัม พร้อมชั้นวาง จํานวน 1 ชุด (ชุดละ 84,500 บาท)            84,500 ธ.ค.-62 ก.พ.-63 มี.ค.-63

16 เครื่องวัดความหนาไขมันใต้ผิวหนัง จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 63,100 บาท)            63,100 ธ.ค.-62 ก.พ.-63 มี.ค.-63

17 เครื่องทดสอบและฝึกวัดความจุปอด จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 95,300 บาท)            95,300 ธ.ค.-62 ก.พ.-63 มี.ค.-63

18 จักรยานวัดสมรรถนะระบบแอโรบิค จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 212,900 บาท)          212,900 ธ.ค.-62 ก.พ.-63 มี.ค.-63

19 เครื่องวัดความดันโลหิตและอัตราการเต้นของหัวใจ จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 13,800 บาท)            13,800 ธ.ค.-62 ก.พ.-63 มี.ค.-63

20
เครื่องชั่งน้ําหนักวิเคราะห์ไขมันและปริมาณน้ําในร่างกาย จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 7,000 
บาท)

            7,000 ธ.ค.-62 ก.พ.-63 มี.ค.-63

21
เครื่องวัดวิเคราะห์องค์ประกอบมวลสารในร่างกาย BMI จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 738,300 
บาท)

         738,300 ธ.ค.-62 ก.พ.-63 มี.ค.-63

22 งานปรับปรุงห้องเรียนอัจฉริยะ จํานวน 1 งาน          217,000 ม.ค.-63 ก.พ.-63 มี.ค.-63

      2,865,300

1 เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก สําหรับงานประมวลผล จํานวน 2 เครื่อง (เครื่องละ 22,000 บาท)            44,000 ม.ค.-63 ก.พ.-63 มี.ค.-63

2 โต๊ะทํางาน จํานวน 5 ตัว (ตัวละ 4,200 บาท)            21,000 พ.ย.-63 ธ.ค.-63 ม.ค.-63

3 เก้าอี้ทํางานขาอลูมิเนียมปัดเงา จํานวน 5 ตัว (ตัวละ 2,800 บาท)            14,000 ต.ค.-62 พ.ย.-63 ธ.ค.-63

คณะสัตวแพทยศาสตร์



70

ลําดับ รายการ
งบประมาณ 
(ล้านบาท)

สอบราคา/
ประกวดราคา

ลงนามสัญญา
คาดว่าจะมี
การส่งมอบ

4 ตู้เหล็กบานเลื่อนกระจกสูง จํานวน 8 หลัง (หลังละ 4,200 บาท)            33,600 พ.ย.-63 ธ.ค.-63 ม.ค.-63

5 เก้าอี้ทํางาน จํานวน 8 ตัว (ตัวละ 2,300 บาท)            18,400 ต.ค.-62 พ.ย.-63 ธ.ค.-63

6 เครื่องทําลายเอกสาร แบบตัดตรง จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 20,000 บาท)            20,000 ม.ค.-63 ก.พ.-63 มี.ค.-63

7 ชุดระบบภาพและเสียง จํานวน 6 ชุด (ชุดละ 289,417 บาท)        1,736,500 ม.ค.-63 ก.พ.-63 มี.ค.-63

8 ไมค์โครโฟนไร้สาย พร้อมอุปกรณ์ สัญญาณไมค์หนีบติดตัว จํานวน 4 ตัว (ตัวละ 16,497 บาท)            66,000 ต.ค.-62 พ.ย.-63 ธ.ค.-63

9
เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ขนาดไม่น้อยกว่า 3000 ansi lumen จํานวน 4 เครื่อง (เครื่องละ
 28,200 บาท)

         112,800 พ.ย.-63 ธ.ค.-63 ม.ค.-63

10 เก้าอี้เลคเชอร์ จํานวน 100 ตัว (ตัวละ 1,200 บาท)          120,000 พ.ย.-63 ธ.ค.-63 ม.ค.-63

11 เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานักงาน จํานวน 31 เครื่อง (เครื่องละ 17,000 บาท)          527,000 ม.ค.-63 ก.พ.-63 มี.ค.-63

12 ตู้เย็น 2 ประตู ขนาดไม่น้อยกว่า 8.7 คิว จํานวน 3 ตู้ (ตู้ละ 29,970 บาท)            90,000 พ.ย.-63 ธ.ค.-63 ม.ค.-63

13 ตู้แช่แข็ง ขนาดไม่น้อยกว่า 13.3 คิว จํานวน 1 ตู้ (ตู้ละ 12,300 บาท)            13,000 พ.ย.-63 ธ.ค.-63 ม.ค.-63

14 ตู้แช่แข็ง ขนาดไม่น้อยกว่า 18.4 คิว จํานวน 1 ตู้ (ตู้ละ 19,000 บาท)            19,000 พ.ย.-63 ธ.ค.-63 ม.ค.-63

15
เครื่องกรองน้ําดื่มบริสุทธิ์ระบบรีเวอร์สออสโมซิส (RO) ขนาด 75 GPD จํานวน 4 ชุด (ชุดละ 
7,500 บาท)

           30,000 พ.ย.-63 ธ.ค.-63 ม.ค.-63

      8,290,740
1 พัดลมโคจร ขนาดไม่น้อยกว่า 16 นิ้ว จํานวน 91 ตัว (ตัวละ 2,200 บาท)          200,200 ธ.ค.-62 ม.ค.-63 มี.ค.-63

สํานักศึกษาทั่วไป



71

ลําดับ รายการ
งบประมาณ 
(ล้านบาท)

สอบราคา/
ประกวดราคา

ลงนามสัญญา
คาดว่าจะมี
การส่งมอบ

2 ตู้ล็อคเกอร์ ไม่น้อยกว่า 9 ช่อง จํานวน 1 ตู้ (ตู้ละ 6,600 บาท)             6,600 ธ.ค.-62 ธ.ค.-62 ม.ค.-63

3 เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวลผลแบบที่ 1 จํานวน 50 เครื่อง (เครื่องละ 22,000 บาท)        1,100,000 ธ.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63

4 เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับสํานักงาน จํานวน 7 เครื่อง (เครื่องละ 17,000 บาท)          119,000 ธ.ค.-62 ม.ค.-63 ก.พ.-63

5 สว่าน จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 4,300 บาท)             4,300 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

6 ปั๊มน้ําไฟฟ้าดูดโคลน จํานวน 3 เครื่อง (เครื่องละ 4,300 บาท)            12,900 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

7 เครื่องตัดหญ้า จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 8,900 บาท)             8,900 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

8 โต๊ะคอมพิวเตอร์ จํานวน 2 ตัว (ตัวละ 7,500 บาท)            15,000 ม.ค.-63 ก.พ.-63 มี.ค.-63

9 ชั้นเอนกประสงค์ 16 ช่อง จํานวน 1 อัน (อันละ 3,500 บาท)             3,500 ม.ค.-63 ก.พ.-63 มี.ค.-63

10 เก้าอี้สํานักงาน จํานวน 2 ตัว (ตัวละ 2,100 บาท)             4,200 ม.ค.-63 ก.พ.-63 มี.ค.-63

11 จอรับภาพ ขนาดไม่น้อยกว่า 200 นิ้ว ชนิดมอเตอร์ไฟฟ้า จํานวน 2 จอ (จอละ 23,500 บาท)            47,000 ม.ค.-63 ก.พ.-63 มี.ค.-63

12 เครื่องขยายสัญญาณ จํานวน 8 เครื่อง (เครื่องละ 3,500 บาท)            28,000 พ.ย.-62 ธ.ค.-62 ม.ค.-63
13 เครื่องเป่าลม ดูดฝุ่น จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 2,290 บาท)             2,300 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62
14 เครื่องฉายภาพ 3 มิติ จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 19,900 บาท)            19,900 พ.ย.-62 ธ.ค.-62 ม.ค.-63

15
โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) ขนาดไม่น้อยกว่า 55 นิ้ว จํานวน 10 เครื่อง (เครื่องละ 26,000 
บาท)

         260,000 พ.ย.-62 พ.ย.-62 ม.ค.-63

16 กล้องวงจรปิด พร้อมติดตั้ง จํานวน 1 ระบบ (ระบบละ 38,300 บาท)            38,300 ธ.ค.-62 ม.ค.-63 ก.พ.-63
17 เครื่องสํารองไฟ ขนาดไม่น้อยกว่า 800 VA จํานวน 9 เครื่อง (เครื่องละ 2,500 บาท)            22,500 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62



72

ลําดับ รายการ
งบประมาณ 
(ล้านบาท)

สอบราคา/
ประกวดราคา

ลงนามสัญญา
คาดว่าจะมี
การส่งมอบ

18 ลิฟต์โดยสาร จํานวน 2 ชุด (ชุดละ 2,311,200 บาท)        4,622,400 ธ.ค.-62 ม.ค.-63 มี.ค.-63
19 เก้าอี้เลชเชอร์ จํานวน 50 ตัว (ตัวละ 3,600 บาท)          180,000 ธ.ค.-62 ม.ค.-63 มี.ค.-63
20 เก้าอี้สํานักงาน ขาตัวซี จํานวน 48 ตัว (ตัวละ 3,756 บาท)          180,300 ธ.ค.-62 ม.ค.-63 มี.ค.-63
21 เก้าอี้สํานักงาน พนักตาข่าย จํานวน 6 ตัว (ตัวละ 4,815 บาท)            28,900 ม.ค.-63 ก.พ.-63 มี.ค.-63
22 เก้าอี้สํานักงาน (ประธาน) จํานวน 1 ตัว (ตัวละ 10,500 บาท)            10,500 ม.ค.-63 ก.พ.-63 มี.ค.-63
23 โต๊ะประชุม 2 ที่นั่ง จํานวน 29 ตัว (ตัวละ 5,436 บาท)          157,600 ม.ค.-63 ก.พ.-63 มี.ค.-63
24 เก้าอี้มีพนักพิง จํานวน 33 ตัว (ตัวละ 990 บาท)            32,700 ม.ค.-63 ก.พ.-63 มี.ค.-63
25 โต๊ะขนาดไม่น้อยกว่า 60 cm* 60 cm จํานวน 18 ตัว (ตัวละ 1,498 บาท)            27,000 ม.ค.-63 ก.พ.-63 มี.ค.-63
26 จอรับภาพ ขนาดไม่น้อยกว่า 150 นิ้ว ชนิดมอเตอร์ไฟฟ้า จํานวน 2 จอ (จอละ 22,470 บาท)            44,940 ม.ค.-63 ก.พ.-63 มี.ค.-63

27
เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ขนาดไม่น้อยกว่า 5,000 ANSI Lumens จํานวน 1 เครื่อง 
(เครื่องละ 63,130 บาท)

           63,100 ม.ค.-63 ก.พ.-63 มี.ค.-63

28 เก้าอี้สําหรับเคาน์เตอร์ จํานวน 2 ตัว (ตัวละ 2,790 บาท)             5,600 ม.ค.-63 ก.พ.-63 มี.ค.-63
29 ค่าควบคุมงาน          200,000 ธ.ค.-62 ม.ค.-63 มี.ค.-63
30 ปรับปรุงระบบน้ําดีอาคารราชนครินทร์          845,100 ธ.ค.-62 ม.ค.-63 มี.ค.-63

          70,800
1 เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 30,000 บาท)            30,000 ม.ค.-62 ม.ค.-62 ก.พ.-63
2 เก้าอี้ประชุม จํานวน 10 ตัว (ตัวละ 1,900 บาท)            19,000 ม.ค.-62 ม.ค.-63 ก.พ.-63
3 จอรับภาพ ชนิดมอเตอร์ไฟฟ้า ขนาดเส้นทแยงมุม 150 นิ้ว จํานวน 1 จอ (จอละ 21,800 บาท)            21,800 ม.ค.-62 ม.ค.-63 ก.พ.-63

สถาบันวิจัยศิลปะและวัฒนธรรมอีสาน



73

ลําดับ รายการ
งบประมาณ 
(ล้านบาท)

สอบราคา/
ประกวดราคา

ลงนามสัญญา
คาดว่าจะมี
การส่งมอบ

        404,900

1
เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดแขวน ขนาดไม่น้อยกว่า 44,000 บีทียู (ห้องประชุมตูมตัง
 สถานีปฏิบัติการนาดูน) จํานวน 6 ชุด (ชุดละ 53,000 บาท)

         318,000 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

2
เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน ขนาด 25,000 บีทียู (ห้องปฏิบัติการทางวิทยาศาสตร์
เพาะเลี้ยงเนื้อเยื่อ) จํานวน 1 ชุด (ชุดละ 34,000 บาท)

           34,000 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

3 พัดลมติดผนัง ขนาดไม่น้อยกว่า 16 นิ้ว จํานวน 15 เครื่อง (เครื่องละ 1,590 บาท)            23,900 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

4 กล้องถ่ายภาพ พร้อมเลนส์ จํานวน 1 ชุด (ชุดละ 29,000 บาท)            29,000 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

      3,029,700

1 โต๊ะทํางานเหล็กขนาด 80x60 ซม. สูง 130 ซม. จํานวน 240 ชุด (ชุดละ 3,500 บาท)          840,000 ธ.ค.-62 ก.พ.-63 มี.ค.-63

2 ตู้เหล็ก 1 บานประตู ขนาดกว้าง 600 ลึก 600 สูง 1800 มม. จํานวน 240 ตู้ (ตู้ละ 2,970 บาท)          712,800 ธ.ค.-62 ก.พ.-63 มี.ค.-63

3 ชุดโต๊ะโรงอาหารสแตนเลสพร้อมม้านั่ง จํานวน 150 ชุด (ชุดละ 9,846 บาท)        1,476,900 ธ.ค.-62 ก.พ.-63 มี.ค.-63

    10,690,400
1 พัดลมแบบตั้งพื้น ขนาดไม่น้อยกว่า 25 นิ้ว จํานวน 5 ตัว (ตัวละ 4,000 บาท)            20,000 ต.ค.-62 ต.ค.-62 พ.ย.-62
2 โต๊ะคอมพิวเตอร์พร้อมเก้าอี้ จํานวน 80 ชุด (ชุดละ 4,450 บาท)          356,000 ต.ค.-62 ต.ค.-62 ธ.ค.-62
3 โต๊ะคอมพิวเตอร์พร้อมเก้าอี้ (สําหรับผู้บรรยาย) จํานวน 1 ชุด (ชุดละ 6,100 บาท)             6,100 ต.ค.-62 ต.ค.-62 ธ.ค.-62

4
เครื่องมัลติมีเดียโปรเจ็คเตอร์ ความสว่างไม่น้อยกว่า 5000 ANSI พร้อมติดตั้ง จํานวน 3 เครื่อง 
(เครื่องละ 79,000 บาท)

         237,000 ต.ค.-62 ต.ค.-62 ธ.ค.-62

โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยมหาสารคาม (ฝ่ายมัธยม)

สํานักคอมพิวเตอร์

สถาบันวิจัยวลัยรุกขเวช



74

ลําดับ รายการ
งบประมาณ 
(ล้านบาท)

สอบราคา/
ประกวดราคา

ลงนามสัญญา
คาดว่าจะมี
การส่งมอบ

5
ระบบประชุมทางไกล แบบหลายจุด (multi point) พร้อมติดตั้ง จํานวน 1 ระบบ (ระบบละ 
524,400 บาท)

         524,400 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ม.ค.-63

6
เครื่องมัลติมีเดียโปรเจ็คเตอร์ ความสว่างไม่น้อยกว่า 8000 ANSI พร้อมติดตั้ง จํานวน 1 เครื่อง 
(เครื่องละ 980,000 บาท)

         980,000 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ม.ค.-63

7
ระบบโทรศัพท์ผ่านระบบเครือข่ายคอมพิวเตอร์ (VOIP) พร้อมติดตั้ง จํานวน 1 ระบบ (ระบบละ
 4,900,000 บาท)

       4,900,000 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 มี.ค.-63

8
ระบบกระจายสัญญาณเครือข่ายสําหรับให้บริการแบบศูนย์ข้อมูลกลาง ( Data center Switch)
 พร้อมติดตั้ง จํานวน 1 ระบบ (ระบบละ 3,000,000 บาท)

       3,000,000 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63

9
ระบบตรวจนับบัณฑิตในพิธีพระราชทานปริญญาบัตรด้วย RFID พร้อมติดตั้ง จํานวน 1 ระบบ 
(ระบบละ 666,900 บาท)

         666,900 ต.ค.-62 พ.ย.-62 พ.ย.-62

      4,594,600
1 ชุดโทรทัศน์เพื่อการศึกษา จํานวน 2 ชุด (ชุดละ 29,900 บาท)            59,800 ต.ค.-62 พ.ย.-62 พ.ย.-62
2 โต๊ะนั่งอ่านหนังสือ จํานวน 100 ตัว (ตัวละ 2,600 บาท)          260,000 พ.ย.-63 พ.ย.-62 ธ.ค.-62
3 เก้าอี้นั่งสืบค้นคอมพิวเตอร์ จํานวน 40 ตัว (ตัวละ 2,300 บาท)            92,000 พ.ย.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62
4 ระบบห้องสมุดอัตโนมัติ Walai autoLib จํานวน 1 ระบบ (ระบบละ 1,583,600 บาท)        1,583,600 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ม.ค.-63
5 เก้าอี้เอนกประสงค์ จํานวน 80 ตัว (ตัวละ 790 บาท)            63,200 พ.ย.-63 พ.ย.-62 ธ.ค.-62
6 โต๊ะเอนกประสงค์ขนาด 1.20 เมตร จํานวน 20 ตัว (ตัวละ 1,890 บาท)            37,800 พ.ย.-63 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

สํานักวิทยบริการ



75

ลําดับ รายการ
งบประมาณ 
(ล้านบาท)

สอบราคา/
ประกวดราคา

ลงนามสัญญา
คาดว่าจะมี
การส่งมอบ

7
เครื่องแม่ข่ายระบบห้องสมุดอัตโนมัติ Walai autolib พร้อมระบบจัดการฐานข้อมูล Oracle 
จํานวน 1 ระบบ (ระบบละ 1,803,200 บาท)

       1,803,200 พ.ย.-63 ม.ค.-63 ม.ค.-63

8 เก้าอี้หลังตาข่ายขาชุบโครเมี่ยม จํานวน 100 ตัว (ตัวละ 2,000 บาท)          200,000 พ.ย.-63 พ.ย.-62 ธ.ค.-62
9 งานติดตั้งแผงกั้นผนังดาดฟ้าและซ่อมแซมพื้นดาดฟ้า สํานักวิทยบริการ A จํานวน 1 งาน          495,000 ม.ค.-63 ม.ค.-63 มี.ค.-63

        829,900

1
เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สําหรับงานสํานักงาน จํานวน 15 เครื่อง (เครื่องละ 17,000 
บาท)

         255,000 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

2 เครื่องทําลายเอกสาร จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 65,000 บาท)            65,000 ต.ค.-62 ต.ค.-62 พ.ย.-62

3 เครื่องโทรสารระบบเลเซอร์ จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 9,900 บาท)             9,900 ต.ค.-62 ต.ค.-62 พ.ย.-62

4 เครื่องคอมพิวเตอร์แท็บเล็ต จํานวน 40 เครื่อง (เครื่องละ 12,500 บาท)          500,000 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

        355,600
1 เครื่องเล่นและบันทึกเสียงระบบเดซี่ จํานวน 2 เครื่อง (เครื่องละ 13,000 บาท)            26,000 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

2
จอรับภาพชนิดไฟฟ้า ขนาดเส้นทะแยงมุนไม่น้อยกว่า 200 นิ้ว 1 จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 
29,500 บาท)

           29,500 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

3
กล้องถ่ายภาพระบบดิจิตอล ความละเอียดไม่น้อยกว่า 24 ล้านพิกเซล พร้อมเลนส์ จํานวน 1 
ชุด (ชุดละ 40,000 บาท)

           40,000 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

4
โต๊ะอาหารพร้อมม้านั่งยาวไฟเบอร์กลาสชนิด 6 ที่นั่ง ขนาด 145X161 ซม. จํานวน 20 ตัว (ตัว
ละ 9,000 บาท)

         180,000 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

กองกิจการนิสิต

กองกลาง



76

ลําดับ รายการ
งบประมาณ 
(ล้านบาท)

สอบราคา/
ประกวดราคา

ลงนามสัญญา
คาดว่าจะมี
การส่งมอบ

5
เครื่องมัลติมีเดียโปรเจกเตอร์ ความสว่างไม่น้อยกว่า 5000 ANSI LUMENS จํานวน 1 เครื่อง 
(เครื่องละ 50,000 บาท)

           50,000 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

6 พัดลมอุตสาหกรรม ขนาดไม่น้อยกว่า 22 นิ้ว จํานวน 6 ตัว (ตัวละ 2,200 บาท)            13,200 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

7 ชุดรับแขกห้องรับรอง 5 ที่นั่ง จํานวน 1 ชุด (ชุดละ 16,900 บาท)            16,900 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

        131,400
1 เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One จํานวน 2 เครื่อง (เครื่องละ 23,000 บาท)            46,000 ธ.ค.-62 ธ.ค.-62 ม.ค.-63
2 เครื่องสํารองไฟ ขนาดไม่น้อยกว่า 1000 VA จํานวน 2 เครื่อง (เครื่องละ 3,500 บาท)             7,000 ต.ค.-62 พ.ย.-62 พ.ย.-62
3 เครื่องทําน้ําร้อน-น้ําเย็น จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 5,200 บาท)             5,200 ธ.ค.-62 ธ.ค.-62 ธ.ค.-62
4 เก้าอี้ประชุม จํานวน 1 ตัว (ตัวละ 3,200 บาท)             3,200 ธ.ค.-62 ธ.ค.-62 ธ.ค.-62
5 เก้าอี้ทํางาน จํานวน 3 ตัว (ตัวละ 1,800 บาท)             5,400 ต.ค.-62 ต.ค.-62 ต.ค.-62
6 เครื่องปรับอากาศ ขนาดไม่น้อยกว่า 18,000 BTU จํานวน 1 ตัว (ตัวละ 28,600 บาท)            28,600 พ.ย.-63 ธ.ค.-62 ธ.ค.-62

7
เครื่องสแกนเนอร์ สําหรับงานงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ แบบที่ 3 จํานวน 1 เครื่อง 
(เครื่องละ 36,000 บาท)

           36,000 พ.ย.-63 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

           4,200
1 เก้าอี้สํานักงาน จํานวน 1 ตัว (ตัวละ 4,200 บาท)             4,200 ต.ค.-62 ต.ค.-62 ต.ค.-62

      2,351,900

1
เครื่องคอมพิวเตอร์ All In one สําหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 จํานวน 10 เครื่อง (เครื่องละ 
23,000 บาท)

         230,000 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ม.ค.-63

กองการเจ้าหน้าที่

กองคลังและพัสดุ

กองแผนงาน



77

ลําดับ รายการ
งบประมาณ 
(ล้านบาท)

สอบราคา/
ประกวดราคา

ลงนามสัญญา
คาดว่าจะมี
การส่งมอบ

2
ชุดเครื่องฉีดน้ําแรงดันสูงขนาดใหญ่ แบบใช้น้ํามันเชื้อเพลิงสําหรับงานหนัก พร้อมสายยางและ
ถังน้ําความจุ 200 ลิตร จํานวน 1 ชุด (ชุดละ 109,000 บาท)

         109,000 ธ.ค.-62 ธ.ค.-62 ม.ค.-63

3
บันไดไฟเบอร์กลาสต้านกระแสไฟฟ้าได้ปรับพาด 2 ตอน ขนาดไม่น้อยกว่า 14 ฟุต จํานวน 1 ตัว
 (ตัวละ 12,900 บาท)

           12,900 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

4 ค่าออกแบบและค่าควบคุมงานก่อสร้าง        1,500,000 ต.ค.-62 มี.ค.-63 ส.ค.-63
5 เงินชดเชยค่างานก่อสร้าง (ค่า K )          500,000 ต.ค.-62 ม.ค.-63 ส.ค.-63

        287,700
1 เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 143,000 บาท)          143,000 ธ.ค.-62 ม.ค.-63 ม.ค.-63
2 เครื่องอ่านบาร์โค้ด จํานวน 5 เครื่อง (เครื่องละ 21,190 บาท)          106,000 พ.ย.-63 ธ.ค.-62 ม.ค.-63

3
จอรับภาพ ชนิดมอเตอร์ไฟฟ้า ขนาดไม่น้อยกว่า 150 นิ้ว จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 17,800 
บาท)

           17,800 ต.ค.-62 พ.ย.-62 พ.ย.-62

4 เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 20,900 บาท)            20,900 พ.ย.-63 ธ.ค.-62 ม.ค.-63

    15,529,300
1 โต๊ะอ่านหนังสือ จํานวน 393 ตัว (ตัวละ 4,410 บาท)        1,733,200 ธ.ค.-62 ม.ค.-63 มี.ค.-63

2 ตู้เสื้อผ้า จํานวน 196 ตัว (ตัวละ 4,000 บาท)          784,000 ธ.ค.-62 ม.ค.-63 มี.ค.-63

3
เครื่องปรับอากาศ แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน (ระบบ Inverter) ขนาดไม่น้อยกว่า 36,000 BTU
 จํานวน 2 เครื่อง (เครื่องละ 55,400 บาท)

         110,800 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

4 เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานออกแบบ จํานวน 3 เครื่อง (เครื่องละ 45,900 บาท)          137,700 ต.ค.-62 พ.ย.-62 พ.ย.-62

กองอาคารสถานที่

กองทะเบียนและประมวลผล



78

ลําดับ รายการ
งบประมาณ 
(ล้านบาท)

สอบราคา/
ประกวดราคา

ลงนามสัญญา
คาดว่าจะมี
การส่งมอบ

5 ตู้กดน้ําดื่ม (น้ําเย็น-น้ําร้อน) จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 4,800 บาท)             4,800 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

6 ล้อวัดระยะทางแบบ ดิจิตอล จํานวน 1 ตัว (ตัวละ 10,000 บาท)            10,000 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

7 เครื่องวัดความชื้นคอนกรีต ผนัง พื้นไม้ จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 4,100 บาท)             4,100 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

8 เครื่องดูดฝุ่น ขนาดไม่น้อยกว่า 30 ลิตร จํานวน 3 เครื่อง (เครื่องละ 5,890 บาท)            17,700 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

9 เครื่องขัดพื้น ขนาดไม่น้อยกว่า 16 นิ้ว จํานวน 2 เครื่อง (เครื่องละ 23,540 บาท)            47,100 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

10 เครื่องรีดผ้าไอน้ํา จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 9,400 บาท)             9,400 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

11 เครื่องพิมพ์เลเซอร์ จํานวน 3 เครื่อง (เครื่องละ 2,600 บาท)             7,800 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

12
ระบบกล้องวงจรปิดรักษาความปลอดภัยภายในหอพักนิสิต จํานวน 1 ระบบ (ระบบละ 
1,080,000 บาท)

       1,080,000 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ก.พ.-63

13
ระบบกล้องวงจรปิดทางเข้าออกศูนย์ประชุมเฉลิมพระเกียรติฯ จํานวน 1 ระบบ (ระบบละ 
367,700 บาท)

         367,700 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ม.ค.-63

14 เครื่องวิทยุสื่อสารแบบมือถือ ขนาดไม่น้อยกว่า 5 วัตต์ จํานวน 15 เครื่อง (เครื่องละ 4,500 บาท)            67,500 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

15 ไมล์ประกาศแบบมีเสียงเตือน จํานวน 10 ชุด (ชุดละ 6,740 บาท)            67,400 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

16 ไมค์สําหรับเครื่องดนตรี จํานวน 4 ตัว (ตัวละ 6,500 บาท)            26,000 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

17
เครื่องตัดแต่งกิ่ง พุ่มไม้ ชนิดเครื่องยนต์ ความยาวใบมีดไม่น้อยกว่า 18 นิ้ว จํานวน 3 เครื่อง 
(เครื่องละ 6,850 บาท)

           20,600 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62



79

ลําดับ รายการ
งบประมาณ 
(ล้านบาท)

สอบราคา/
ประกวดราคา

ลงนามสัญญา
คาดว่าจะมี
การส่งมอบ

18 เครื่องตัดหญ้าแบบสะพาย จํานวน 10 เครื่อง (เครื่องละ 9,800 บาท)            98,000 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

19 เครื่องตัดหญ้า แบบรถเข็น จํานวน 7 เครื่อง (เครื่องละ 13,000 บาท)            91,000 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

20
ปั๊มน้ํา แบบหอยโข่งพร้อมติดตั้ง ขนาดไม่น้อยกว่า 7.5 แรงม้า จํานวน 2 ตัว (ตัวละ 82,100 
บาท)

         164,200 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62

21 แม่แรงตะเฆ่ ขนาด 3 ตัน จํานวน 1 ตัว (ตัวละ 4,900 บาท)             4,900 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62
22 เลื่อยยนต์ ขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว จํานวน 3 เครื่อง (เครื่องละ 13,900 บาท)            41,700 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62
23 ปั๊มน้ํา แบบหอยโข่ง ขนาดไม่น้อยกว่า 50 แรงม้า จํานวน 1 ตัว (ตัวละ 74,500 บาท)            74,500 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62
24 เครื่องตัดไฟเบอร์ ขนาดไม่น้อยกว่า 14 นิ้ว จํานวน 2 เครื่อง (เครื่องละ 7,200 บาท)            14,400 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62
25 เครื่องเจียร์เหล็กไฟฟ้า ขนาดไม่น้อยกว่า 4 นิ้ว จํานวน 4 เครื่อง (เครื่องละ 3,200 บาท)            12,800 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62
26 โต๊ะพับสแตนเลส จํานวน 100 ตัว (ตัวละ 2,900 บาท)          290,000 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62
27 ปั๊มน้ําเพิ่มแรงดัน ขนาดไม่น้อยกว่า 2 แรงม้า จํานวน 2 ชุด (ชุดละ 105,930 บาท)          211,900 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ธ.ค.-62
28 ปั๊มน้ํามอเตอร์ แบบเพิ่มแรงดัน จํานวน 7 ชุด (ชุดละ 112,300 บาท)          786,100 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ม.ค.-63
29 ปั๊มน้ํามอเตอร์แบบชนยอย ขนาดไม่น้อยกว่า 7.5 แรงม้า จํานวน 6 ชุด (ชุดละ 92,825 บาท)          557,000 ต.ค.-62 พ.ย.-62 ม.ค.-63
30 ก่อสร้างถนนทางเข้าอาคารเก็บครุภัณฑ์ 1 จํานวน 1 งาน          124,000 พ.ย.-63 ธ.ค.-62 ม.ค.-63
31 จัดทําร่องระบายน้ําอาคารประกอบหอพักนิสิต จํานวน 1 งาน          130,000 พ.ย.-63 ธ.ค.-62 ม.ค.-63
32 ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. เขตพื้นที่นาสีนวน จํานวน 1 งาน        5,300,000 ธ.ค.-62 ม.ค.-63 มี.ค.-63

33 ก่อสร้างรั้วลวดหนามพร้อมประตูเหล็ก (เขตพื้นที่นาสีนวน) จํานวน 1 งาน          940,000 ธ.ค.-62 ม.ค.-63 มี.ค.-63

34 สระน้ําเพื่อการเกษตร (เขตพื้นที่นาสีนวน) จํานวน 1 งาน          609,000 ธ.ค.-62 ม.ค.-63 มี.ค.-63



80

ลําดับ รายการ
งบประมาณ 
(ล้านบาท)

สอบราคา/
ประกวดราคา

ลงนามสัญญา
คาดว่าจะมี
การส่งมอบ

35 ปรับปรุงระบบแจ้งเตือนไฟไหม้ (Fire Alarm) หอพักเชียงยืน จํานวน 1 งาน        1,584,000 ต.ค.-62 ธ.ค.-62 ม.ค.-63

      1,070,100
1 เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สําหรับสํานักงาน จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 22,000 บาท)            22,000 ธ.ค.-62 ธ.ค.-62 ธ.ค.-62

2 เครื่องคอมพิวเตอร์แท๊ปเล็ต จํานวน 20 เครื่อง (เครื่องละ 10,800 บาท)          216,000 ธ.ค.-62 ธ.ค.-62 ธ.ค.-62

3
เครื่องฉายภาพโปรเจคเตอร์ ความสว่าง 4,200 lm WXGA พร้อมติดตั้งแบบแขวนเพดาน 
จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 53,000 บาท)

           53,000 ธ.ค.-62 ธ.ค.-62 ธ.ค.-62

4
จอรับภาพแบบมอเตอร์ไฟฟ้า ขนาดไม่น้อยกว่า 150 นิ้ว พร้อมติดตั้ง จํานวน 1 จอ (จอละ 
23,900 บาท)

           23,900 ธ.ค.-62 ธ.ค.-62 ธ.ค.-62

5 ตู้เก็บเอกสารเล็ก สําหรับงานสํานักงาน จํานวน 3 ตู้ (ตู้ละ 3,000 บาท)             9,000 ธ.ค.-62 ธ.ค.-62 ธ.ค.-62
6 ตู้เก็บเอกสารสูง สําหรับสํานักงาน จํานวน 11 ตู้ (ตู้ละ 4,400 บาท)            48,400 ธ.ค.-62 ธ.ค.-62 ธ.ค.-62
7 ปรับปรุงบ้านอีสาน (บ้านเรือนโข่ง) จํานวน 1 งาน          625,000 พ.ย.-63 ธ.ค.-62 มี.ค.-63

8
เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สําหรับงานประมวลผล จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 23,000 
บาท)

           23,000 พ.ย.-63 พ.ย.-62 พ.ย.-62

9 ตู้เก็บสารเคมี จํานวน 2 ชุด (ชุดละ 24,900 บาท)            49,800 พ.ย.-63 ธ.ค.-61 ม.ค.-62

        116,000

1
จอคอมพิวเตอร์เพื่อใช้ในงานตัดต่อ จํานวน 2 ตัวๆละ 6,900 บาท จํานวน 2 ตัว (ตัวละ 6,900
 บาท)

           13,800 ต.ค.-62 ต.ค.-62 ต.ค.-62

2 กล้องถ่ายภาพนิ่ง จํานวน 1 ตัว (ตัวละ 44,900 บาท)            44,900 ต.ค.-62 ต.ค.-62 ต.ค.-62

กองประชาสัมพันธ์และกิจการต่างประเทศ

กองส่งเสริมการวิจัยและบริการวิชาการ



81

ลําดับ รายการ
งบประมาณ 
(ล้านบาท)

สอบราคา/
ประกวดราคา

ลงนามสัญญา
คาดว่าจะมี
การส่งมอบ

3 ชุดสําหรับถ่ายทอดสดภาพและเสียง จํานวน 1 ชุด (ชุดละ 24,700 บาท)            24,700 ต.ค.-62 ต.ค.-62 ต.ค.-62

4 ขาตั้งกล้องวีดิโอ จํานวน 2 ชุด (ชุดละ 10,000 บาท)            20,000 ต.ค.-62 ต.ค.-62 ต.ค.-62

5 ตู้โชว์กระจก จํานวน 2 หลัง (หลังละ 6,300 บาท)            12,600 ต.ค.-62 ต.ค.-62 ต.ค.-62

          38,500

1 เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ค สําหรบังานสํานักงาน จํานวน 2 เครื่อง (เครื่องละ 16,000 บาท)            32,000 พ.ย.-63 ธ.ค.-62 ธ.ค.-62

2 เครื่องทําน้ําร้อนน้ําเย็น แบบถังคว่ํา จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 6,500 บาท)             6,500 พ.ย.-63 ธ.ค.-62 ธ.ค.-62

           1,800

1 เครื่องสํารองไฟ ขนาดไม่น้อยกว่า 1,000 VA จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 1,800 บาท)             1,800 ต.ค.-62 ต.ค.-62 ต.ค.-62

          17,000

1 เครื่องคอมพิวเตอร์ All in one สําหรับงานสํานักงาน จํานวน 1 เครื่อง (เครื่องละ 17,000 บาท)            17,000 ม.ค.-63 ม.ค.-63 ก.พ.-63

ศูนย์วิจัยและศึกษาบรรพชีวินวิทยา

ศูนย์พัฒนาและประกันคุณภาพการศึกษา

สํานักตรวจสอบภายใน



คณะผู้จัดทํา 

 

ที่ปรึกษา 

  รองศาสตราจารย์ ดร.ประยุกต์ ศรวีิไล    ผู้รักษาราชการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยมหาสารคาม 
  นางสิริพร  ศริะบูชา      ผู้อํานวยการกองแผนงาน 
  นายนพวิทย์  ศรีเวยีงธนาธิป     นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ชํานาญการ 
                   นางอิศราภรณ์ ศรีเวยีงธนาธิป     นักวิเคราะห์นโยบายและแผน 
   
 
วิเคราะห์ข้อมูล 

  นางสาวรัตติยา  สัจจภริมย ์     นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ชํานาญการ 
 
ปีที่พมิพ ์

  สิงหาคม  2562  

จํานวน 

  10 เล่ม 


	1-ปก
	2-คำนำ
	3-สารบัญ
	บทสรุปสำหรับผู้บริหาร
	สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณปี63
	ตร13
	ตร14
	ตร15
	คณะผู้จัดทำ

